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KALENDARZYK
Dziś piątek, 3 sierpień — 

Lidii, Nikodema.
Jutro sobota, 4 sierpień 

— Dominika.
Pojutrze niedziela, 5 sier

pień — Stanisława.

POGODA
Dziś możliwe burze, temp, od 

85 do 88 stopni F (30 do 31 C), 
wiatry południowe i południowo- 
zachodnie o sile od 10 do 18 mil 
na godzinę (16 do 29 km).

Jutro częściowo słonecznie, 
temp, od 85 do 88 stopni F (30 
do31C).

Wschód słońca o godzinie 5:46 
rano, zachód o 8:06 wieczorem.
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POWAŻNY WZROST BEZROBOCIA
Wybory Konsty tucyjne w Iranie
Papież Nie Odwiedzi 
Irlandii Północnej

Rzym. (NYT) — Rzecznik Waty
kanu powiedział, że — dla uniknięcia 
potencjalnie poważnych komplikacji 
— papież Jan Paweł II nie odwiedzi 
Irlandii Północnej przy okazji swej 
wizyty w Republice Irlandzkiej.

Rzecznik ten dodał, że wizyty Ojca 
św. w Ulsterze “nigdy nie była prze
widywana.”

Potwierdzona została natomiast 
wiadomość, że papież w dniach od 29 
września do 1 października . będzie 
gościł w Republice Irlandzkiej, po
czym przybędzie do Nowego Yorku, 
gdzie w dniu 2 października wygłosi 
przemówienie na forum Walnego 
Zgromadzenia Narodów Zjednoczo
nych, a następnie odwiedzi inne miasta 
amerykańskie.

Przyjaciel Ho 
Wybrał Chiny

Hongkong (UPI) — Wysoki dygni
tarz wietnamski, przyjaciel nieżyją
cego już przywódcy Ho Chi-minha, 
zastępca przewodniczącego wietnam
skiego Zgromadzenia Narodowego — 
74-letni Hoang Van Hoan, który pod 
pretekstem cnoroby i kuracji w Ber
linie wschodnim odleciał do Karachi 
w Pakistanie, postanowił zrezygnować 
z rozkoszy komunistycznych we włas
nym kraju i wybrał Chiny.

Mianowicie, gdy samolot zatrzymał 
się w Karachi dla uzupełnienia paliwa, 
Hoan wyszedł z samolotu i wsiadł do 
innego, lecącego wprost do Pekinu. 
Wydarzyło się to w dniu 3 lipca, ale 
dopiero teraz wiadomość tę podaje 
Dalekowschodni Przegląd Ekono
miczny.

Ta pierwsza ucieczka wysokiego 
dygnitarza wietnamskiego jest o tyle 
znamienna, że Hoan był współzałoży
cielem wietnamskiej partii komuni
stycznej, bliskim współpracownikiem 
Ho- i rzecznikiem solidarności partyj
nej.

Hoan był znany ze swych sympatii 
pro-chińskich, datujących się z cza
sów gdy w 1920 roku był słuchaczem 
chińskiej akademii wojskowej w 
Whampoa, następnie kapitanem w li
niowych oddziałach nacjonalistycznej 
armii chińskiej, a wreszcie członkiem 
chińskiej partii komunistycznej.

Kompartia wietnamska obawia się 
dalszych dezercji wybitnych swoich 
członków do obozu chińskiego, wobec 
tego zarządzono areszt domowy w 
stosunku do czterech dygnitarzy par
tyjnych znanych z rodzinnych powią
zań z Chinami lub z sympatii dla Chin.

Komuniści głoszą, że wprawdzie 
dygnitarzy tych uważają za lojalnych 
członków partii, ale wyrażają obawy, 
że Chińczycy mogą ich. .. uprowadzić 
i wykorzystać dla celów propagandy 
anty-wietnamskie j.

Szach Chce Wracać ?
Teheran. (UPI) — W expose tele

wizyjnym, wygłoszonym w przed
dzień wyborów do Zgromadzenia 
Konstytucyjnego, irański premier 
Mehdi Bazargan ostrzegł rodaków, 
że szach Pahlewi planuje powrót do 
kraju i powiedział, że należy oczeki
wać “odwetu i zemsty ze strony wro
gów.”

“To zupełnie naturalne, że wrogowie 
działają. . . . Rewolucja przyniosła 
im niepowetowane straty. . . . Musi- 
my liczyć się z odwetem i zemstą 
wrogą” — powiedział Bazargan.

Rasiści z Hanoi
Lusaka (UPI) — Przywódcy państw 

Commonwealthu, obradujący w sto
licy Zambii, określili komunistów z 
Hanoi jako rasistów i wystąpili z 
żądaniem zmiany ich polityki w sto
sunku do uchodźców wietnamskich.

Bojkotowane 
Przez Liczne 
Ugrupowania
Ayatollah Khomeini 
Ostrzega “Wrogów 
Rewolucji i Islamu”
Teheran (UPI) — Pierwsze wybory 

irańskie od czasu przewrotu, a miano
wicie wybory do Zgromadzenia Kon
stytucyjnego, rozpoczęły się pod zna
kiem bojkotu ze strony dwudziestu 
ugrupowań politycznych.

Ayatollah Khomeini z miejsca zali
czył przedstawicieli tych ugrupowań 
do kategorii “wrogów rewolucji i isla
mu” i ostrzegł, że tego rodzaju dzia
łanie tolerowane nie będzie.

Mułła wygłosił niezapowiedziane 
przemówienie radiowe ze swojej sie
dziby w “świętym” mieście Qum, 
apelując do szerokich rzesz wybor
ców, aby zignorowały bojkot i wrogą 
“propagandę” opozycjonistów i tłum- 

(ciąg dalszy na str. H-ej)

Zaprzysiężenie 
P. Harris Jako 

Szefa HEW
Washington (UPI) — Trwające od 

tygodnia rozmowy programowe i 
spotkania prowadzone przez przyjmu
jącą nowe stanowisko Patrycję Har
ris, która obejmuje urząd sekreta
rza Dept. Zdrowia i Opieki Społecznej 
(HEW) — przebiegały gładko do cza
su, aż doszło do konfrontacji z biurem 
d/s uprawnień obywatelskich.

Pani Harris, która zaprzysiężona 
ma być w dniu dzisiejszym na stano
wisku szefa rozległego Departamentu 
Zdrowia, Edukacji i Opieki Społecz
nej, odbyła do tej pory szereg roz
mów przebiegających w przyjaznej 
atmosferze z ludźmi należącymi 
uprzednio do Dept. polegającego J. 
Calif ano.

Nie doszło np. do żadnej różnicy 
zdań pomiędzy naczelnym lekarzem 
U.S. Juliuszem Richmondem lub też 
komisarzem d/s społecznych, Stan
fordem Ross’em.

Ze źródeł dobrze poinformowanych 
pochodzi natomiast wiadomość, że 
sprawa przybrała nieco inny obrót, 
gdy pani Harris odbyła we wtorek 
spotkanie z przedstawicielami biura 
zajmującego się sprawami upraw
nień obywatelskich. Pani Harris mia
ła podobno oświadczyć ludziom za
trudnionym w tym dziale, że nie za
mierza w żadnym wypadku tolero
wać ślepych nieprzemyślanych de
cyzji — podejmowanych bez rozwa
żenia implikacji natury politycznej.

Sprawozdanie ze spotkania pomię
dzy panią Harris, a szefem biura 
d/s uprawnień obywatelskich Davi- 
dem Tatel’em oraz jego czołowymi 
doradcami, opublikowane zostało w 
czwartek rano. Żadna ze stron nie 
wyraziła jednakże chęci zabrania gło
su na ten temat.

Niezwykle agresywne zabiegi Ta- 
tel’a, zmierzające do przeprowadze
nia desegregacji na terenie miaste
czek uniwersyteckich stanowych 
uczelni Północnej Karoliny, dopro
wadziły poprzednio do ostrych starć 
z ludźmi reprezentującymi stany po
łudniowe. Wina za tego rodzaju incy
denty spadała często na J. Califano, 
stanowiąc zarazem poważny problem 
dla administracji rządowej.

Spokojnie i Zwyżkowo
Londyn (UPI) — Dzisiejsze opera

cje giełdowe miały przebieg spokoj
ny. Na większości europejskich giełd 
walutowych zaznaczyła się nikła ten
dencja zwyżkowa kursu dolara.

WILANÓW. — Pałac króla Jana III Sobieskiego

Delegacja Polonii 
w Białym Domu

Chicago (koresp. wł.) — Dziś przed 
południem, liczna delegacja Polonii 
została przyjęta w Białym Domu 
przez prez. Cartera, Na zr:;.- szenie 
Prezydenta do Washington u odlecieli: 
prezes ZNP i K.P.A. Alojzy Mazew- 
ski, prezes ZPRK Józef Drobot, preze
ska Zw. Polek Helena Zielińska, 
członkinie i członkowie Zarządu Cen
tralnego ZNP, przedstawiciele SPK, 
SWAP, A.K. i prasy polonijnej.

Wizyta działaczek i działaczy Polo
nii w Białym Domu łączy się z przy
padającymi w tym roku rocznicami: 
40-leciem niemiecko-sowieckiego ata
ku na Polskę i rozpętania przez Hitle
ra Drugiej Wojny Światowej i 35- 
leciem Powstania Warszawskiego, 
oraz sejmem ZNP, który zapoczątku
je obchody 100-lecia tej największej 
polonijnej organizacji bratniej pomo
cy. Sejm odbędzie się w ostatni ty
dzień sierpnia w Washingtonie. Za
rząd ZNP zaprosił prez. Cartera na 
Sejm.

Plaże Stanów 
Południowych 

Zagrożone
Corpu Christi, Tex. (UPI) — Za

chodzi obawa, że pasmo lepkiej czar
nej smoły, szerokości 10 stóp, oble
gającej obecnie plaże Meksyku, może 
dotrzeć około piątku również i na 
wybrzeża Stanów Zjednoczonych. 
W związku z tym podjęto gorączko
wą akcję zaradczą- Chodzi o urato
wanie nadbrzeżnej flory i fauny za
grożonej nadciągającą groźbą w po
staci szerokiego masma oliwy, które 
przenika z powierzchni morza na 
plaże.

Naukowcy korzystają z obserwacji 
powietrznej, komputerów oraz wszel
kich innych środków informacji, zmie
rzającej do podjęcia akcji ochronnej.

Oliwa na powierzchni wód zatoki 
meksykańskiej Campache znajduje się 
tam już od miesiąca. Jeden z rzeczo
znawców powiedział, iż skutki wylewu 
oliwy na brzeg mogą okazać się dla 
środowiska naturalnego bardzo groźne 
i mogą być odczuwalne przez okres 
ośmiu miesięcy-

Zorganizowane zostały specjalne 
ekipy mające na celu podjęcie akcji 
przeciwdziałania. Ekipy te wywodzą 
się ze stanów północna Karolina, Mis
sissippi i Kalifornia. W środę zano
towano wylewy oliwy na brzeg w 
odległolści 60 mil od granicy Tek
sasu, na południe od miejscowości 
Brownsville. Narazie — na plażach 
Meksyku.

W czasie wizyty w Białym Domu 
prezes Mazewski złoży Prezydentowi 
memoriał Kongresu Polonii w którym 
po* uszy szeieg sagednień interesują
cych społeczność polsko-amerykań
ską.

Jednym z nich jest sprawa powie
rzenia odpowiedzialnych stanowisk w 
administracji federalnej Ameryka
nom polskiego pochodzenia. Prezes 
Mazewski położy specjalny nacisk na 
powołanie prawników polsko-amery
kańskich do sądownictwa federalne
go. Znaczne powiększenie liczby sę
dziów stworzyło wyjątkową okazję do 
powołania do sądów federalnych 
prawników różnych grup etnicznych, 
słabo dotąd reprezentowanych w 
administracji federalnej. Jak dotąd 
wśród mianowanych ostatnio przez 
prez. Cartera sędziów nie ma Amery
kanów polskiego pochodzenia.

Prez. Mazewski poruszy również 
sprawę Komisji d/s “Holocaust,” któ
rą prez. Carter powołał dla upamięt
nienia ofiar hitleryzmu. Jak podawa
liśmy, w komisji nie ma przedstawi
cieli Polonii. Żydzi ponieśli najwięk
sze ofiary, ale na drugim miejscu 
za nimi są Polacy.

Ciągłą troską od kilku lat Polonii 
i innych grup etnicznych z Europy 
środkowo-wschodniej opanowanej 
przez Rosję Sowiecką są zamachy 
na Radio Wolna Europa i Liberty, 
uszczuplanie funduszów na utrzyma
nie odbydwu radiostacji, które są je
dynym źródłem, względnie bezstron
nych, informacji dla setek milionów 
ludzi zmuszonych we własnych kra
jach do czytania i słuchania kontro
lowanych przez komunistyczne dyk
tatury środków masowego przekazu.

Gwałcenie praw ludzkich w świecie, 
szczególnie w Polsce, i traktat SALT 
II będą również tematem dyskusji 
i zajmują poczesne miejsce w memo
riale K.P.A.

Trzeci Atak?
Tokio. (UPI) — Amerykański pro

fesor Otis Cary, który w latach dru
giej wojny światowej był zatrudniony 
w wywiadzie floty wojennej USA, po
wiedział w rozmowie z przedstawi
cielem japońskiego dziennika “Maini- 
chi Shimbun,” że po atomowych ata
kach amerykańskich na Hiroshima i 
Nagasaki, dowództwo amerykańskie 
brało pod uwagę możliwość przepro
wadzenia takiego ataku na trzecie 
japońskie miasto przemysłowe.

Brano pod uwagę Osakę, Amaga- 
sakę i Omurę. Atak ten miał być 
przeprowadzony w dniu 17 sierpnia 
1945 roku, ale Japonia skapitulowała 
o dwa dni wcześniej.

Zamiast Dziewcząt
(ST) — Bobby Vinton zrezygno

wał z pomocy dwóch pięknych 
dziewcząt Pauli Newman i Rober
ty Redford przy swoich występach 
w Las Vegas. Zamiast nich zaan
gażował ... Billy Cartera.

Nie Koniec 
Tragedii 

Uchodźców
Hongkong (UPI) — Uderzenie taj

funu “Hope” na Hongkong zakończyło 
się i życie w tej brytyjskiej kolonii 
koronnej — wyglądającej jak jedno 
wielkie pobojowisko — powoli wraca 
do normy, ale groźny żywioł nadal 
: zagraża nadbrzeżnym rejonom w Chi
nach, a przede wszystkim ludziom 
na morzu, czyli nieszczęsnym uchodź
com wietnamskim, zdanym na łaskę 
fal i wichury w dezelowanych, nie
szczelnych kutrach i dżonkach.

Władze portowe Hongkongu ze 
szczególną troską myślą o tych nie
szczęsnych. Wyrażane są obawy, że 
stateczek, mający na pokładzie 408 
Wietnamczyków, pochłonięty został 
przez fale.

“Nie wielką mam nadzieję na ich 
uratowanie ... Ich ocalenie będzie 
cudem” — powiedział rzecznik kapi
tanatu portu.

Mimo niszczycielskiego działania 
żywiołu nie zmienia się nastawienie 
biurokratów do sprawy uchodźców. 
Władze portugalskiej kolonii Macao 
odesłały na pełne morze wyładowaną 
uchodźcami łódź żaglową, przyjmu
jąc jedynie na ląd pięcio-osobową 
rodzinę, w tym jedną ciężarną kobietę.

Nie tylko żywioły i nie tylko biuro
kracja przyczyniają się do pogłębie
nia tragedii “ludzi z kutrów i z dżo- 
nek”. Działają przeciwko nim z wyjąt
kowym okrucieństwem piraci morscy, 
głównie z Tajlandii.

Do wybrzeży tajlandzkich dopły
nęła 28-letnia kobieta, jedyna ocalona 
z transportu ponad 100 uchodźców. 
Zeznała ona, że wszystkich pozosta
łych piraci morscy wymordowali i 
potopili, a kobiety przedtem zgwał
cili. Ją samą, zgwałconą przez kapi
tana statku pirackiego, wyrzucono za 
burtę, ale szczęśliwym trafem udało 
się jej dopłynąć do brzegu, aby zdać 
relację z przeżytych doświadczeń.

16-letni chłopiec wietnamski, który 
ocalał z innej dżonki, informuje że 
tajlandzkie kutry rybackie taranują 
lodzie uchodźców i że rybacy nie 
czynią najmniejszych wysiłków by 
przyjść z pomocą rozbitkom.

Zmiana Polityki US 
Irytuje Rząd Begina 
Tel Aviv (UPI) — Rzekoma zmiana 

politycznego nastawienia rządu USA 
do sprawy palestyńskiej irytuje rzą
dowych dygnitarzy izraelskich. Bliski 
współpracownik premiera Begina po
wiedział, że ta zmiana jest jedno
znaczna z “appeasementem” w sto
sunku do arabskich producentów ropy 
naftowej.

W izraelskich kołach rządowych za
powiedziano, że w czasie regularnego, 
niedzielnego posiedzenia członków 
gabinetu “sprawa zmiany polityki 
amerykańskiej w stosunku do PLO, 
będącej w sprzeczności z zobowią
zaniami USA wobec Izraela” będzie 
szeroko dyskutowana.

Członek delegacji izraelskiej, pro
wadzącej rokowania z Egipcjanami 
w Alexandru, jest zdania, że sprawę 
autonomii Palestyńczyków w Przed- 
jordanii i w Pasie Gazy “Amerykanie 
traktują bardziej krańcowo niż Egip
cjanie.”

Irytacja Izraelczyków jest o tyle 
nieuzasadniona, że rzecznik Departa
mentu Stanu Hodding Carter III je
szcze w ub. środę stwierdził katego
rycznie, że Stany Zjednoczone nie 
będą rokowały z Palestyńczykami, 
dopóki PLO nie uzna oficjalnie “pra
wa Izraela do istnienia.”

Przepowiadają 
Niektórzy 
Ekonomiści
Biały Dom i Senat 
Odrzucają “Bill” Izby 
o Rac jonowaniu Benzyny
Washington. (UPI) — Niektórzy 

ekonomiści rządowi przepowiadają, 
że bezrobocie w drugiej połowie 1980 
r. dojdzie do 8.2%. Jeżeli te prze
powiednie sprawdzą się, około 8 milio
nów Amerykanów byłoby bez pracy 
w okresie wyborów.

Rzecznik Białego Domu ostrzegł, że 
przepowiednie te nie są wynikiem 
analizy sytuacji ekonomicznej prze
prowadzonej przez cały zespół dorad
ców ekonomicznych Prezydenta, lecz 
indywidualnych ekonomistów.
Rząd w dalszym ciągu jest przeko
nany, że recesja będzie łagodna i krótka.

Dlatego uważa walkę z inflację za 
ważniejszą niż “oliwienie” gospodar
ki, celem zwiększenia zatrudnienia, 
co prowadziło by do wzrostu inflacji. 

(Ciąg dalszy na str. 11-ej)

F. Fitzsimmons 
Postawiony 

w Stan Oskarżenia
Detroit (UPI) — Federalna wielka 

ława przysięgłych postawiła w Btan 
oskarżenia syna prezesa związku za
wodowego transportowców Franka 
Fitzsimmons’a, oskarżając go o dzia
łalność przestępczą w postaci przyję
cia od r. 1972 łapówej w wysokości 
$100,000, pobranych od firm trans
portowych.

Liczący lat 49 Francis R. Fitzsim
mons, od r. 1978 generalny organi
zator Międzynarodowego Związku 
Transportowców, postawiony został 
w czwartek w stan oskarżenia, wraz 
z 43-letnim Normanem E. Klein’em 
z Plymouth, Mich., oraz 44-letnim 
Richardem Wolfe z Western Springs, 
Dl.

Śledztwo w tej sprawie trwało dwa 
lata. Władze federalne oskarżyły 
Fitzimmons’a o 88 wykroczeń natury 
przestępczej. Miał on bezprawnie 
pobierać zaoferowane mu pieniądze, 
by w ten sposób nie doprowadzać do 
konfliktów pomiędzy właścicielami 
firm przewozowych a związkami za
wodowymi. W ty czasie Fitzsimmons 
był jednym z wyższych urzędników 
związku zawodowego, Local 299 w 
Detroit.

Klein i Wolfe, wysocy urzędnicy 
przedsiębiorstwa F.C.S. Industries, 
chicagoskiej firmy przewozowej, po
wiązanej interesami handlowymi z 
firmami w innych stanach, odpowie
dzialni są rzekomo za przelanie w 
ręce Fitzsimmonsa sumy $75,000.

Żaden z trzech oskarżonych nie wy
dal natychmiastowych komentarzy na 
temat wysuniętego oskarżenia.

Fitzsimmons, w wypadku, jeśli 
uznany zostanie winnym, może być 
skazany na 20 lat pobytu w więzieniu 
oraz grzywnę w wysokości $25,000.

Begin Wyszedł 
Ze Szpitala

Jerozolima (UPI) — Izraelski pre
mier Menachem Begin wyszedł dziś 
ze szpitala po 15-dniowej kuracji, ale 
otrzymał polecenie od lekarzy, aby 
co najmniej jeszcze przez tydzień 
przebywał w domu i odpoczywał.

Begin powiedział, że “miał szczę
ście” ponieważ skrzep, który zagra
żał mózgowi i powodował zakłócenie 
wzroku, usadownił się w malej, a nie 
w dużej arterii.

“Zagrożenie”
Hongkong (UPI) — Komuniści 

wietnamscy orzekli, że humanitarna 
misja ratowania z morza uchodźców 
wietnamskich przez okręty 7 Floty 
USA stanowi . . . zagrożenie pokoju 
w rejonie Azji południowo-wschod
niej.
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Pijąc Zioła Zakonnika - Chorób Się Unika
i Zbawienne są ZIOŁA ZAKONNIKA, pomagają a nigdy 

nie szkodzą. Znane w Polsce i w Ameryce. Mamy tysią- 
ce zadowolonych. Polecamy znane herbaty ziołowe: — 
Nr. 1 “HERBOVIT” na artretyzm. wątrobę, żółć, serce,

i paczka $3.25; Nr. 2 “GASOL” na niestrawność, zgagę, 
gazy $2.75; Nr. 3 “HERBOLAX” łagodnie przeczyszcza
jące $2.50; Nr. 4 “NERVOL” na nerwy, bezsenność, 
zmęczenie $3.00; Nr. 5 “UROL” na nerki, pęcherz $3.00; 
Nr. 10 “REUMOL” na reumatyzm, serce $3.25; Nr. 11 

_ 1 FIGOL ułatwia chudnięcie bez głodowania $3.50; Nr. 12
HERBATA ZDROWIA, aromatyczna, ziołowa.,na codzień $2.75. Paczki są 
duże, z objaśnieniami po polsku, z datą ważności. Ceny w dolarach USA.

UWAGA. Mamy też cenne ZIOŁA ZAKONNIKA w tabletkach, wy
godne w użyciu, skuteczne. Polecamy: Nr. 16 “FIGOL” 100 tabletek 
ułatwiających odchudzenie $3.50. Nr. 25 “CHOLECOL” 80 kapsułek zio
łowych na artretyzm, wątrobę, woreczek żółciowy $3.50; Nr. 27 “NER
VOL” na nerwy, bezsenność 50 kapsułek $2.25: Nr. 51 “CONSTIP” 80 
kapsułek ziołowych na przeczyszczenie $3.00; Nr. 20 Krople Waleriana 
nr. nerwy, serce. Dul. 82.25: Nr. 57 “REUMOLIN” 80 kaps, ziołowycn na 
reumatyzm, $3.25; Nr. 59 “UROLIN” 80 kaps, ziół na nerki i pęcherz 
S.25; Nr. 13 “MULTIVIT” — wszystkie naturalne witaminy razem, mu

bl. $5.00; Nr. 38 “GERIATRIC-VTT” komplet naturalnych witamin dla 
starszych 100 tabl. $5.00; “GINSENG” słynny chiński korzeń życia 80 
kaps. $12.00; Nr. 46 DZIURAWIEC nalewka na wątrobę, żołądek, but. 
$3.90: Nr. 47 ZYWOKOST nalewka but. $3.90: Nr. 37B Witamina “E” 
na serce, 100 kaps. 200 un. $6.50; Nr. 48 mydło RUMIANKOWE wydeli- 
katnia, do rąk i twarzy, duże, sztuka $1.20.

DBAJCIE O ZDROWIE! Każdemu bezpłatnie wysyłamy broszurę 
“JAK UŻYWAĆ ZIOŁA?” Wyślijcie zaraz Numery wybranych leków 
naturalnych; załączyć M.O. lub czek. Trzeba doliczyć na przesyłkę po 
15ę od każdego US dolara. Bez zapłaty, ani na C.O.D., nie wysyłamy.

Prosimy wyciąć i zachować nasz adres. — Adresujcie:
MONK’S HERB CENTER, 2928 Milwaukee Ave., CHICAGO, ILL. 60618

SŁUŻYMY POLONII

Manufacturers Bank

rc

ELAINE 
KOSOWSKI 

Asystent 
Kasjera

THOMAS J. 
PAWELSKI

Asystent 
Wiceprezesa

1200 N. ASHLAND AVE. 
Phone: BR 8-4040

Member Federal Deposit 
Insurance Corporation

Każde Konto Jest Ubezpieczone do $40,000 
ZASOBY PONAD $120 MILIONÓW

Rozwój Współpracy PRL—Włochy
W trakcie pobytu reżymowego mi

nistra handlu zagranicznego Olszew
skiego we Włoszech podpisane zo
stało porozumienie dotyczące zakupu 
we Włoszech włókien i półproduktów 
chemicznych.

Włoskie dostawy wpłyną na popra
wę zaopatrzenia polskiego przemysłu 
odczuwającego ostatnio niedobór wie
lu chemicznych surowców i półpro
duktów. Dostawy chemikaliów odby
wać się będą w ramach przyznanego 
nam przez Włochy kredytu.

wego, w tym zespoły napędowe Fiata 
126 (16proc.).

Rozmowy rzymskie będą miały 
również wpływ na rozwój współpracy 
przemysłowej między Polską a Wło
chami. Kooperacja przemysłowa, 
chociaż stanowi niewątpliwie modelo
wy przykład obustronnie korzystnych 
związków w skali międzynarodowej, 
ogranicza się dotychczas głównie do 
przemysłów motoryzacyjnych (98.6 
proc, całości dostaw kooperacyjnych 
z Polski do Włoch).

Włochy są jednym z największych 
partnerów Polski w Europie zachod
niej. Wielkość obrotów handlowych 
z Polską (ponad 2.4 mid zł dew. w 
ub. r.) — stawia Włochy na 5 miejscu 
wśród krajów “kapitalistycznych.”

W zeszłym roku doszło do sporego, 
prawie 17-procentowego wzrostu pol
skiego eksportu, co przyczyniło się do 
znacznego ograniczenia ujemnego dla 
PRL salda.

Główną pozycją eksportu do Włoch 
stanowi węgiel (44 proc.), niektóre 
towary rolno-spożywcze (33 proc.) i 
wyroby przemysłu elektromaszyno-

SHAMPOO
SETS AND
HAIR CUTS
AT PRICES YOU

CAN AFFORD

PRECISE 
HAIR REMOVAL 
BY APPOINTMENT ONLY 

SENIOR CITIZEN DISCOUNT 
422-2433

Na ostatnich Targach Poznańskich 
zawarte zostało kolejne porozumienie 
między “Fiatem” i “Polmotem,” 
przewidujące m. in. współpracę przy 
produkcji nowych modeli samocho
dów.

W Rzymie omówiono również pro
blemy współdziałania małych i śre
dnich przedsiębiorstw oraz wspólnego 
występowania firm polskich i wło
skich na rynkach krajów trzecich.

JAGODY
ZBIERAJCIE SAMI

DON’S BLUEBERRY FARM
New Buffalo, Mich. (616)469-0113

1—94 to 239 EXIT
skręcić w lewo i podążać za napisem

Jabłka, brzoskwinie, kapusta 
ogóreczki i melony ,

TWIN MAPLE ORCHARDS
3 mile na północ od Galien, Mich. 

Na Cleveland Rd.

LAKE 
MICHIGAN

delicatessens

NAJLEPSZE
EUROPEJSKIE

DELIKATESY I WÓDKI
• 200 Wędlin i mięs.

• 150 Importowanych serów.
• Tace na przyjęcia^

• Wina, Koniaki, Likiery i Piwa. 
Importowana żywność z całego świata.
Importowana czekolada i ciasteczka.

Piwo z Polski:
Żywiec, Okocim, Krakus i Porter.

CHICAGO: DES PLAINES:
3053 N. Lincoln 8716 Golf Rd.
525-9019; 5254595 298-6032; 298-6033

DEERFIELD
116 S. Waukegan Rd. 2724197; 2724198

POLONEZ

DZWOŃ DO 
JAWORSKIEGO

MASZ KŁOPOTY 
Z OTRZYMANIEM 

PRAWA JAZDY

4-cylindrowy, 4-suwowy 5-drzwiowy samochód pro
dukcji polskiej FSO. Silnik 1500 cm, moc 76 km 

prędkość maksymalna 150 km na godzinę.

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE TECH- 
NICZNE O POLONEZIE ORAZ INNYCH 
SAMOCHODACH, TRAKTORACH, NA
RZĘDZIACH ROLNICZNYCH MOŻNA 
OTRZYMAĆ W FIRMIE.

Cena z Dostawą Przez PEKAO

TYLKO $3.200woineodcia’

Przyjdź do Najstarszej Polskiej Szkoły Jazdy S. Jaworskiego

4766 N. Milwaukee Ave.
W ciągu dwóch dni, za przystępną cenę nauczysz się Teorii 
Prawa Drogowego aby zdać egzamin pisemny i otrzymać 

“INSTRUCTION PERMIT”
Cierpliwi, wyrozumiali i doświadczeni instruktorzy mówiący 
po polsku nauczą ciebie prowadzić auto dobrze i bezpiecznie 
oraz zabiorą na egzamin prawa jazdy.
Po Bliższe Informacje Dzwonić: 685-3344

A-COSMOPOLITAN DRIVER TRAINING SCHOOL

musisz tracić dużoBłKr UW 
czasu i pieniędzy ■ _ W

JAZDY
Stanu Illinois

POLAMER
CENTRALA WYSYŁEK — DWA BIURA:

1113 N. ASHLAND, Chicago, 111. 60622 Tel. 342-9851 i 342-9870 
3101 MILWAUKEE, Chicago, 111. 60618 Tel. 478-3540

własny parking z tyłu

TU MOŻNA WYSŁAĆ WSZYSTKO
WYSYŁKA PACZEK LOTNICZYCH I MORSKICH PO CENACH NIŻSZYCH NIŻ NA 

POCZCIE. PAKOWANIE PACZEK LOTNICZYCH DARMO
Tel.: 342-9870 — 342-9851 1113 N. Ashland i 3101 Milwaukee Tel. 478-3540

Po bliższe informacje oraz adresy naszych oddziałów w Chicago telefonujcie iub wstąpcie do naszej Centrali w godzińach: poniedziałki i 
czwartki 10—8 wiecz., wtorki i piątki 10-^ wiecz. soboty 10—4 pp, niedziele 10-2 pp. W środy zamknięte.

aby uzyskać

USUNIĘTE 
RAZ NA ZAWSZE 

Niepotrzebne Włosy 
PRZEZ LEMOS PERMAGON 

TYLKO $12.95

Bez wyrywania. Bez szczypania. 
Bez chemikalii. W kilka minut 
niepotrzebne włosy są usuwane — 
raz na zawsze. Nie ma potrzeby, 
by cierpieć z powodu niekobiecych 
i brzydkich włosów. Obecnie, w 
swoim własnym pokoju, prywatnie, 
możecie usuwać niepotrzebne włosy 
z każdej części Waszego ciała raz 
na zawsze. Ten domowy przyrząd 
do elektrolizy, wielkości ołówka 
jest używany przez tysiące ludzi. 
Jest prosty, bezpieczny i efektywny. 
Użycie go zabiera tylko kilka se
kund. Odrazu włos jest usunięty 
raz na zawsze z gwarancją, że nie 
wyrośnie potem! Rezultaty i satys
fakcja są gwarantowane, lub też 
pieniądze będą Wam zwrócone bez 
kwestionowania. Przeglijcie $12.95 
(cena włączając koszta przesyłki i 
opakowania) a wyślemy Wam kom
plet LEMOS PERMAGON.

BLUE STAR, Dept.XG
BOX 3042 — Rosedale, Kansas 66103

51 (Ciąg Dalszy)
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Henryk Sienkiewicz

I Pan
I Wołodyjowski

Jednakże błagał ją, by ów dworek chciała, jak i dotąd, 
uważając za swoją rezydencję i wraz z mężem i panem Mi
chałem w nim w czasie bliskiej już elekcji zamieszkać. Pani 
Makowiecka zgodziła się, ponieważ w przeciwnym razie 
dworek stałby pustką i nikomu by pożytku nie przyniósł.

Po owej rozmowie Ketling zniknął i nie pokazywał się 
więcej ani w gospodzie, ani później w okolicach Mokotowa, 
gdy pani Makowiecka wraz z pannami na wieś wróciła.

Lecz jedna tylko Krzysia odczuwała tę nieobecność, pan 
Zagłoba bowiem cały zajęty był zbliżającą się elekcją, zaś 
Basia i stolnikowa tak dalece wzięły do serca nagłe postano
wienie Krzysine, że nie mogły o niczym innym myśleć.

Jednakże pani Makowiecka nie próbowała nawet odma
wiać Krzysi od tego kroku i wątpiła, czy mąż będzie odmawiał; 
w owych czasach bowiem sprzeciwianie się podobnym przed
sięwzięciom wydawało się ludziom krzywdą i obrazą bożą.

Jeden pan Zagłoba, przy całej swej pobożności, miałby 
był odwagę protestować, gdyby mu cokolwiek na tym zależałó, 
ale że mu nic nie zależało, więc cicho siedział; owszem, 
kontent był w duszy, że rzeczy układały się w ten sposób, iż 
Krzysia usuwała się spomiędzy Wołodyjowskiego a hajduczka.

Teraz pan Zagłoba był przekonany o pomyślnym speł
nieniu się swych najtajniejszych życzeń i z całą swobodą oddał 
się pracom elekcyjnym; objeżdżał szlachtę przybyłą do sto
licy lub spędzał czas na rozmowach z księdzem Olszowskim, 
którego w końcu polubił bardzo i stał się poufałym wspólnikiem.

Po każdej też takiej rozmowie wracał do domu coraz 
gorliwszym partyzantem “Piasta,” a coraz zaciętszym wro
giem cudzoziemców. Stosując się do instrukcji księdza pod
kanclerzego, cicho z tym jeszcze siedział, ale nie upłynął 
dzień, by kogoś dla tej kryjącej się kandydatury nie skaptował
— i stało się to, co zwykle w takich razach się dzieje: oto 
zacietrzewił się sam tak dalece, że ta kandydatura stała się
— obok połączenia Basi z Wołodyjowskim — drugim w życiu 
jego celem.

Tymczasem do elekcji było coraz bliżej.
Już wiosna rozpętała wody z lodów; już poczęły wiać 

wiatry ciepłe, duże, pod których oddechem drzewa obsypują 
się pąkami, a łańcuchy jaskółek rozczepiają się, wedle wiary 
prostactwa, by lada chwila wychynąć z zimnej topieli na jasny 
świat słoneczny. Więc razem z jaskółkami i innym wędrow
nym ptactwem poczęli ściągać goście na elekcję.

Naprzód kupcy, którym znaczyło się obfite żniwo zysku 
tam, gdzie miało się zgromadzić przeszło pół miliona ludu 
licząc panów, ich poczty, szlachtę, sługi, wojsko. Ciągnęli 
tedy Anglicy, Holendrzy, Niemej, Moskale, ciągnęli Tatarzy, 
Turcy, Ormianie, Persowie nawet; przywożąc sukna, płótna, 
adamaszki i złotogłowy, futra, klejnoty, wonności, bakalie.

Poustawiano budy na ulicach i za miastem, a w nich 
wszelaki towar. Niektóre “bazary” poustawiały się nawet we 
wsiach podmiejskich, wiadomo bowiem było, że gospody 
stołeczne nie obejmą dziesiątej części elektorów, ale że 
ogromna ich większość stanie obozem za obrębem murów, jak 
zresztą zawsze czyniono podczas elekcji.

Poczęła wreszcie ściągać i szlachta tak rojnie, tak tłumno, 
że gdyby podobnie u zagrożonych granic Rzeczypospolitej 
stawała, nigdy by ich noga nieprzyjacielska nie mogła prze
kroczyć.

Chodziły słuchy, że elekcja będzie burzliwą, bo cały kraj 
był rozdarty między trzech głównych kandydatów: Kondeu- 
sza, księcia Neyburskiego i Lotaryńskiego. Mówiono, że każda 
partia będzie się starała choćby siłą przeprowadzić swego 
kandydata.

Niepokój ogarniał serca, dusze rozpaliły się stronniczą 
zawziętością. Niektórzy przepowiadali wojnę domową, a wieści 
te znajdowały wiarę wobec olbrzymich drużyn wojennych, 
jakimi otaczali się magnaci. Ciągnęli i oni na wczesny termin, 
by mieć czas do praktyk wszelakich.

Gdy Rzeczpospolita bywała w potrzebie, gdy nieprzyjaciel 
ostrze do gardła jej przykładał, nie mógł król, nie mogli 
hetmani więcej jak lichą garść wojska przeciw niemu wypro
wadzić; teraz zaś sami Radziwiłłowie przyciągnęli — wbrew 
prawu i postanowieniom—z armią kilkanaście tysięcy ludzi liczącą.

Pacowie równą niemal wiedli ze sobą siłę; z nie mniejszą 
gotowali się potężni Potoccy; z niewiele mniejszą inne “kró
lewięta” polskie, litewskie i ruskie. “Kędyż zapłyniesz, sko
łatana ojczyzny nawo ?” —powtarzał coraz częściej ksiądz 
Olszowski, ale on sam prywatę miał w sercu; o sobie i potędze 
domów własnych myślało tylko zepsute, z małymi wyjątkami, 
do szpiku kości możnowładztwo, gotowe w każdej chwili 
wzniecić wichurę wojny domowej.

Tłumy szlachty rosły z każdym dniem i znać już było, że 
gdy po sejmie sama elekcja się pocznie, przerosną choćby 
największą moc magnacką. Ale i te tłumy niezdolne były 
szczęśliwie nawą Rzeczpospolitej na ciche wody pokierować, 
bo głowy ich pogrążone były w mroku i ciemności, a serca 
przeważnie popsute.

Więc elekcja zapowiadała się potwornie i nikt nie prze
widywał, że wypadnie tylko nędznie, bo prócz pana Zagłoby 
ci nawet, którzy pracowali dla “Piasta,” nie mogąc odgadnąć, 
o ile im bezmyślność szlachecka i praktyki magnackie po
mogą, niewiele mieli nadziei, by mogli przeprowadzić takiego, 
jak książę Michał, kandydata. Lecz pan Zagłoba pływał w tym 
morzu jak ryba. Z chwilą rozpoczęcia sejmu zamieszkał stale 
w mieście i w dworku Ketlingowym bywał tylko o tyle, o ile 
zatęsknił czasem za swoim hajduczkiem, lecz że i Basia 
wielce z powodu Krzysinego postanowienia straciła na weso
łości, zabierał ją czasem pan Zagłoba do miasta, aby się 
mogła rozerwać i oczy widokiem bazarów rozweselić.

Wyjeżdżali zwykle z rana, a odwoził ją pan Zagłoba nieraz 
późnym dopiero wieczorem. Po drodze i w samym mieście 
cieszyło się serce dziewczynine widokiem rzeczy i ludów 
nieznanych, tłumów różnobarwnych, wojsk pysznych.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)
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DOROCZNY WIELKI

PIKNIK
W OGRODZIE WOZNIAKA 

2530 S. BLUE ISLAND AVE

Biura Prawne 
John* a Rokacza
Adwokat mówiący po polsku zaj
muje się wszelkiego rodzaju 
sprawami. Pierwsza wizyta 

BEZ OPŁATY.
Przyjmuje także wieczorami.

Dzwoń 7 dni w tygodniu 24 
godziny. Dwa biura Down
town i Northwest. 726-0903,

Udział w otwarciu sejmu ZNP. 
Zwiedzanie stolicy — Biały 
Dom, Kapitol. Odjazd 24 sierp
nia. 3 dni. Przejazd, hotele, 

$125
NIAGARA FALLS

Siódmy cud świata. Nie można 
ominąć. Odjazd 7 września. 

| Przejazd, hotele $99 
I Do cen powyższych dolicza sie 10% na 
“taxes i service."

Upoważniony dealer PEKAO 
Tanie Wycieczki Do 

Polski i Po Ameryce:
HAWAJE, LAS VEGAS, FLORYDA

FRIENDLY TRAVEL BUREAU
3950 N. Cicero, Chicago, 60641

Tel. 286-6262,6263
4766 Milwaukee, Chicago. 60630

Tel. 685-2262

Do tańca przygrywają dwie orkiestry
BIAŁO-CZERWONI i PROGRESSIVE BAND

BARDZO SERDECZNIE ZAPRASZAMY CAŁĄ POLONIĘ

W Programie:

1} WYSTĘP DANIELA
2) WYBÓR KRÓLOWEJ

3) LOSOWANIE NAGRÓD

ZRZESZENIA NOWEJ POLONII W AMERYCE
W niedzielę dnia 5-go sierpnia. 

Początek od godziny 2-ej po południu.

Do nabycia

NEW PARIS
REWELACYJNY SZAMPON
Bogaty w proteiny, o właściwościach

1 odżywczych, nadający włosom puszy-
I stość, zapobiegający łupieżowi i wy-
II padaniu włosów.

oraz
RÓŻOWA PŁUKANKA

Doskonała do włosów suchych, farbo- 
wanych lub zniszczonych, ułatwiająca 

; rozczesywanie.
WYPRÓBUJCIE TE DOSKONAŁE 

PRODUKTY, A NA PEWNO 
BĘDZIECIE ZADOWOLENI. j j

Do nabycia w następujących punktach: GARY’S PAYLESS DRUGS, 
4459 W. LAWRENCE; KEE DEPARTMENT STORE, 3939 N. CICERO; 
PULASKI FOODS, 3004 N. MILWAUKEE; we wszystkich sklepach 
TREASURE ISLAND i niektórych sklepach BUTERA i A & P.

* » * ♦ *
Potrzebni dystrybutorzy na południową stronę miasta. Dzwonić: 

729-5474 lub 829-6640

UWAGA KLIENCI
Apteiki Cabanski Pharmacy Inc.
Recepty oraz rekordy wszystkich wysyłek 

lekarstw do Polski przejął i załatwia
LANDSMAN DRUG

4000 W. Division (róg Pulaski), Chicago, Ill. 60651 
Telefon 235-6043

Rozmówicie się po polsku
Mamy na składzie: Mirros — maść żywokostową 

J I B oraz Woda Polska—na włosy
Formula 22—witaminy

ZIOŁA 
LECZNICZE

Kongr. Mikulska 
Wygłosi Przemówienie 

Na Obiedzie Podczas Sejmu ZNP

MEDALIKI Z WIZERUNKIEM 
PAPIEŻA JANA PAWŁA II 

i z Obrazkiem
MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ
MEDALIKI WIELKOŚCI 25 centowej monety
(QUARTER), ZŁOTY 14 KAR $119.00 

Medaliki Wielkości 10 Centówki 
(Dime) Złoty 14 Kar $49.00 
Srebrny (Sterling) $12.95 
Łańcuszek 14 Kar. Złoty 
16 Cali Długi $7.99

Zniżka do !6 ceny na diamentach i obrączkach♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦.♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦w 
SPECJALNA OFERTA!

DARMO PRZEKŁUWANIE USZU!
(od 5 roku życia, lub starszymi

.. . przy zakupie naszych specjalnych kolczyków za $5.99. Sterylizowane, 
przeciw alergiczne, pozłacane 24 karatowym, zlotem, lub ze stali 

"surgical".
W KAŻDĄ SOBOTĘ OD 1 DO 5 PO POL.

Wasze uszy zostaną przekłute przez doktora medycyny

1256 MILWAUKEE AVENUE
Chicago. III. 60622 • Phone BE 5-1041

Napatwa zegarków i biżuterii 
przez ekspertów.

Wszelkie prace gwarantowane. 
Bezpłatne kosztorysy.

Posiadamy baterie do watel- 
kiego rodzaju elektronicznych 

zegarków.

NAZWISKO: ADHES:   

kiedy? Niedziela, 12 Sierpnia

Możecie przywieźć kwiaty ze sobą.

PRAWO

JÓZEF OLSZEWSKI

Washington (koresp. wł) — Kongr. 
Barbara Mikulska (D. z Md.) będzie 
główną mówczynią na obiedzie wyda
nym przez Wydział Kobiet Okr. 6 
ZNP, we wtorek, 28 sierpnia, o godz. 
11:30 przed południem w hotelu Capi
tal Hilton.

Victoria Mongiardo w imieniu 
Pierwszej Damy Ameryki, Rosalynn

Polska prasa w Ameryce 
życiodajnym sokiem 
organizacji polonijnych.

Pulcheria (Maria Rzepka) nazare
tanka odmówi inwokację, siostra Ma
ria Joellen (Klara Zając), felicjanka, 
odmówi benedykcję. Program uroz
maicą występy solowe Colleen Gent- 
kowskiej-Lilly.

W czasie obiadu, prezeska Gminy 
205 i sekr. fin. Grupy 3131 Genia 
Gunther oraz Estelle Littlefield, sekr. 
Grup 848 i 3164, zostaną wyróżnione 
za swą pracę dla ZNP.

Przemówienia wygłoszą również 
prezes ZNP Alojzy Mazewski i wice- 
prez. Helena Szymanowicz.
Kongr. Mikulska

Kongr. Mikulska urodziła się w 1936 
r. w Baltimore, gdzie uczęszczała 
do szkół parafialnych. Jej dziadek i 
babka przybyli z Polski, rodzice uro
dzili się w Ameryce i posiadali mały 
sklep spożywczy w Baltimore.

Po ukończeniu Mount St. Agnes Col
lege, Barbara Mikulska pracowała 
jako pracownik społeczny. Wtedy 
zetknęła się z porzuconymi przez ro
dziców dziećmi i zainteresowała za
gadnieniami miejskimi. Wynikiem te
go był jej udział w zorganizowaniu 
akcji społeczeństwa przeciw rozdzie
laniu dzielnic przez planowaną auto
stradę. Zachęcona sukcesem postano
wiła kandydować do Rady Miejskiej 
jako niezależna kandydatka. Dzięki 
poparciu społeczeństwa i energicznej 
kampanii odniosła zwycięstwo. W Ra
dzie Miejskiej Baltimore dała się po
znać jako rzeczniczka interesów dziel
nicowych, praw kobiet i grup etnicz
nych.

W 1976 r. została wybrana do Kon
gresu Stanów Zjednoczonych, gdzie 
niebawem odegrała decydującą rolę 
w uzyskaniu przedłużenia okresu wy
maganego przez Konstytucję do raty
fikowania poprawki o równoupraw
nieniu kobiet. Popiera ona również 
interesy przemysłu stalowego w uzy
skaniu lepszych warunków eksporto
wych i przyczyniła się do zmian w 
“National Energy Act of 1977,” ko
rzystnych dla miast.

Kongr. Mikulska często sięga po 
pióro i jej artykuły ukazywały się w 
różnych czasopismach amerykań
skich. Za swoją pracę społeczną i 
polityczną otrzymała doktoraty hono
rowe od kolegiów Hood i Gouchee, 
oraz Instytutu Pratt’a w N. Yorku.

Przewodniczącymi Komitetu przy
gotowując obiad: są Helena Rac- 
kowska i Phyllis Maksimowska. W 
skład Komitetu wchodzą: Theresa 
Dobrow, Doris Kilkuskie, Zdzisława 
Komska, Stella Jabłońska, Mary Bok- 
sa, Joan Jameson, Janina Jurczyn- 
ska, Konstancja Rackowska, Anton- 
ette Rackowska, Henry Rackowski 
i Dorothy Shellin.

Kongr. Barbara Mikulska
Carter, przekaże życzenia kobietom 
zrzeszonym w ZNP. Tematem prze
mówień będzie “Stulecie ZNP i kobie
ty,” a celem złożenie hołdu tysiącom 
kobiet, które poświęciły wiele czasu 
i sił dla dobra ZNP.

Mistrzem ceremonii będzie komi- 
sarka Okr. 6 Aniela Turochy. Siostra

Tradycyjne Święcenie Kwiatów 
i Ziół w Święto Wniebowzięcia

POZNAJ 
PIĘKNO 

AMERYKI
Wycieczki Weekendowe 

WISCONSIN DELLS 
Amerykański przełom Dunaj
ca. 2 dni. Odjazd 18 sierpnia, 
7:30 A.M. Hotel i przejazd $65 

WASHINGTON, DC

Zespół taneczny “Mazur” z Milwaukee wystąpi po Mszy św 
odprawionej o godzinie 11:30 przed południem.
Piwo, Polska Kiełbasa i inne przekąski będą podawane 
od południa do 6-ej wieczorem.
“Polka Musie” i tańce do godziny 6-ej wieczór. 

 MOŻNA UZYSKAĆ W SZKOLE
OKAZJA J‘ OLSZEWSKIEGO

OSOBY NIE POSIADAJĄCE STAŁEGO POBYTU 
MOGĄ JESZCZE OTRZYMAĆ PRAWO JAZDY PO 

UKOŃCZENIU NASZEGO KURSU

889-7181
A PROGRESSIVE DRIVING SCHOOL

5621 W. FULLERTON
“KTO ZE MNĄ JEDZIE TEN NIE ZAWIEDZIE”

; ■ J&OM REWOI.VCYJXY SYSTEM ELEKTRONICZNY

NAUKA JĘZYKA ANGIELSKIEGO 1
W CIĄGU 4 MIESIĘCY W WASZYM DOMU

KIHM DLA MOCZ.ITKIJ |<V<II I ZAAWANSOWANYCH. Ob- | 
Młuiyniy knż.dij owobę w Ntunnch Zjednoczonych I Knnndxle. <'hce

Adres
Miasto  Stan  Zip Code  

Na koszty przesyłki doliczcie 20 c. od każdego dolara

WyśUjcie zamówienie i money order do:
Dr. Michaels Herb Center 1223 Milwaukee, Chicago, III. 60622

N
ajtaniej r 
ajłatwiej LbV'SSTw 
AJSZYBCIEJ JAZDY

.. KlasztorOO.Franciszkanów QUZier. Hwy W & 36, Burlington, Wis.

OJCOWIE FRANCISZKANIE
ZAPRASZAJĄ Polonię na

Imię i nazwisko ..............

U®oła Nr. 18 Reumatyzm Muskularny Paczka $3.89 — 3 za $10.50
 Zioła Nr. 11 Na Pęcherz i Nerki Paczka $2.89 — 3 za $ 8.00
 Zioła Nr. 20 Na Nerwowość Paczka $3.89 — 3 za $10.50

□Zioła Nr. U Na Wątrobę i żółć Paczka $3.89 —3 za $10.00
 Zioła Nr. 31 Na Gazy Żołądka Paczka $2.89 —3 za $ 8.00
 Zioła Nr. 17 Na Łagodne Przeczyszczenie Paczka $2.50 — 3 za $ 7.50
 Zioła Nr. 340 Dla Kobiet przy Zmianie Życia Paczka $3.85 — 3 za $10.50

□Zioła Nr. 10 Na Astmę Bronchialną Paczka $3.85 — 3 za $10.50
□Zioła Nr. 100 (Wzmacniające) Dla Mężczyzn Paczka $3.50 —3 za i 9.50

 Zioła Nr. 9 Na Wyrzuty Skórne Paczka $3.89-3 za $11.00
 HERBATA BI-BE-TTC zamiast kawy — 
używana dla tych co mają cukrzycę Paczka $2.89 — 3 za $ 8.00
 Zyme-Aids — Kapsułki na gazy żołądka 
i Niestrawność Pokarmu

Butelka (75kaps.) $5.89
3 Butelki za....... $17.00

 B—M—B. Na Wzmocnienie Krwi i Cyrkulacji Butelka (50 kaps.) $5.89
Buduje Krew 3 Butelki $16.00

Biuletyn 
Fundacji Kopernikowskiej 
4847 N. MILWUKEE AVE. • CHICAGO, IL. 60630 • (312)777-8898

Czy już złożyliście swoją daninę na Polski Dom Kulturalno — 
Społeczny w Chicago? Dziś prawie wszystkie większe miasta w Stanach 
Zjednoczonych, które posiadają skupiska Polonii, mają większe lub 
mniejsze Domy Polskie. W Chicago, w stolicy Polonii Amerykańskiej 
mamy wprawdzie parę domów poszczególnych organizacji, ale chodzi o 
dom, który byłby centralnym ośrodkiem społecznym i kulturalnym 
całej Polonii. Takie ośrodki ma Polonia w Anglii, Francji, czy 
Argentynie. Nie ma takiego centrum w Ameryce, gdzie Polonia jest 
najliczniejsza i rzekomo najbogatsza.

Powstanie też Polskiego Domu Kulturalno Społecznego jest sprawą 
honoru i ambicji całej Polonii Chicagoskiej. Fundacja Kopernikowska 
zainicjowała i podjęła się realizacji tego zadania. Musimy pośpieszyć 
jej z pomocą. Donacje napływają, ale ciągle jeszcze za powoli. 
Pamiętajcie dwa razy daje, kto szybko daje!

Czeki należy wystawiać na: Copernicus Foundation.
Podajemy kolejną listę ofiarodawców:

$250.00
Walewski Monument Works
$150.00
Mr. Donald Chodkowski
$100.00
Mrs. Gert. Baruch 
Ms. Adela Bishop 
Rodzina Chwalisz
Mr. & Mrs. Tadeusz Feliński 
Walery i Stella Fronczak 
Mr. & Mrs. Frank J. Kowalczyk 
Mr. B. P. Krakowski 
Mr. & Mrs. R. N. McCarthy 
Ms. Stella A. Patrzykont 
Mr. & Mrs. Franciszek Pawlik 
Polish Military History Society 
Polsko Amerykański

Komitet Imigracyjny 
Richard Jewelers
Mr. & Mrs. Stephen Skowron . 
$50.00
Frank J. Baker & Co.
Mr. & Mrs. Jerzy Miklaszewski 
$30.00
Ms. Ewa Zaburda Włodarczyk 
$25.00
Mr. & Mrs. Peter Borkowski 
Mr. & Mrs. Ludwik Gut 
John ★ Mary Luszczyk
Ms. Ann M. Peszat 
Ms. Joan B. Ptak
$20.00
Mr. Eugeniusz Bochenek 
Mr. & Mrs. Roman Buch 
Ms. Michalina Cialkowski
Ms. Stella Gadomski

Mr. & Mrs. Wiesław Klonowski 
Mr. Eugene Kozicki
Ms. Waleria Lis 
Mr. Frank Szczerba
$15.00
Mr. Joseph L. Czyi
$10.00
Ms. Clara Autolski
Ms. Paulina Buchynski
Ms. Marya Drewko 
Ms. Marya Drewsko
Mr. Stanislaw Fluda
Mr. & Mrs. Chester Garstki 
Ms. Irena A. Korolewska 
Mr. George C. Kosiński
Mr. & Mrs. E. J. Koziekiewicz 
Mr. & Mrs. John Kuczaj
Ms. Helen H. Kurzawski 
Mr. & Mrs. Edward Machowski 
Mr. Piotr Medrzycki
Mr. & Mrs. Walter Mundala 
Mr. Brian McDonald Payne 
Ms. Marie Rolnicki
Ms. Bernice T. Sawicki
Ms. Lucja Skora
Ms. Helen B. Sokolowski 
Mr. & Mrs. Walter Sowa 
Ms. Josephine Szponder 
Mr. John Textor
Mr. & Mrs. Richard J. Zielinski 
Mr. & Mrs. E. Zmuda
$5.00
Mr. & Mrs. Ted Bujewski 
Ms. Mary Paluszek
Mr. John J. Zolkiewicz
$4.00
Mr. & Mrs. Norbert Madej

Fundacja im. Kopernika składa podziękowanie firmie EAGLE 
JEWELERS, 5712 W. Belmont Ave., za sponsorowanie i opłacenie 
tego zawiadomienia.

CREME
RINSE

» n

LUSTIG
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $31.50
Półrocz. 16 mos.) 18.00 
Kwartał. (3 mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6mos.) 6.75 
Kwartał. (3mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)..................25t

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne 

i Weekendowe 
Rocznie (1 yr.) $41.00
Półrocz. (6 mos.) 25.00 
Kwartał (3mos.) 15.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $13.00
Półrocz. (6mos.) 9.50 
Kwartał. (3mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Week-End)............ 30f

Układ SALT i Zbrojenia
Wbrew początkowym opiniom, że Senat może 

odrzucić, albo też uzupełnić trudnymi popraw
kami układ SALT II, obecnie utwierdza się 
w kołach politycznych Washingtonu przeko
nanie, że układ zostanie ratyfikowany. Sen. 
Alan Cranston (D) z Cal. jest zdania, że tylko 
12 senatorów jest zdecydowanie przeciwnych 
ratyfikacji.

Wysunęło się jednak w dotychczasowych 
przesłuchach w senackim Komitecie Spraw 
Zagranicznych zagadnienie, które stanowi waż
ny element dla bezpieczeństwa kraju, wiążący 
się z ewentualną ratyfikacją układu. Miano
wicie różni senatorzy są zdania, że ratyfi
kację należy uwarunkować zwiększeniem przez 
administrację rządową wydatków na unowo
cześnienie naszych sił zbrojnych. Takie ujęcie 
zostało wysunięte w czasie przesłuchań se
nackich również przez b. naczelnego dowód
cę wojsk NATO, gen. Alexader Haig, jak i 
przez b. Sekretarza Stanu z okresu admi- 
stracji republikańskiej, Henry Kissingera.

Logika takiego stanowiska jest oczywista. 
Skoro układ SALT II został wypracowany na 
płaszczyźnie kompromisów między Washingto

nem i Moskwą i skoro są zdania, że układ 
ten w pewnych ujęciach nie jest korzystny 
dla Stanów jak też może być naruszany przez 
na pewno nie budzącą zaufania stronę so
wiecką, potrzebne jest zabezpieczenie intere
sów Stanów przez wzmocnienie naszych sił 
zbrojnych.

Z komentarzy sen. Cranston wynika, że spra
wa ratyfikacji układu zmierza właśnie w ta
kim kierunku. Ocenia on, że ratyfikacja na
stąpi “poważną” liczbą głosów, jeśli tylko 
związane zostaną z układem postulaty co do 
zwiększenia wydatków na siły zbrojne. Dla ra
tyfikacji układu potrzeba kwalifikowanej więk
szości dwóch trzecich głosów, a więc mini
mum 67.

W interesie bezpieczeństwa kraju leży za
pewnienie naszym siłom zbrojnym możliwości 
skutecznego reagowania na sytuacje w poli
tyce światowej. Z takiego założenia wynika 
nakaz stałej dbałości, aby siły te były jak 
najnowocześniejsze. Potrzebne więc są dodat
kowe kredyty na zbrojenia. Już rzymska mak
syma głosiła: “Si vis pacem, para bellum” — 
jeśli chcesz pokoju, szykuj wojnę ...

Zła Wizytówka Chicago
Stało się dobrze, że kolumnista Roger Si

mon z Sun-Times odsłonił sytuację, jaka istnieje 
na terenie lotniska O’Hare w zakresie wy
jątkowo złego stanu bezpieczeństwa. I stało 
się dobrze, że przy tej okazji wspomniany 
dziennik zajął się międzynarodowym dworcem 
lotniczym na O’Hare. Dworzec ten bowiem 
jest rzeczywiście zawstydzającą wizytówką 
Chicago dla tysięcy zagranicznych gości, któ
rzy przybywają przeciętnie po tysiąc dziennie.
| EdytoriaLBun-Times nie tylko ujawnia “cha- 
’os” na międzynarodowym dworcu lotniczym, 
uęiążliwe wyczekiwanie podróżnych na kon
trolę celną, ciasnotę miejsca dla odpraw itp. 
Prócz tego dziennik słusznie wysuwa żądanie, 
aby Chicago zdobyło się na nowy międzyna
rodowy dworzec lotniczy, który byłby urzą
dzony nowocześnie i stanowił miejsce dla 
sprawnej obsługi podróżnych. Pismo uważa, 
że na budowę nowego dworca powinno być 
wykorzystane miejsce, zajmowane obecnie przez

Air Force Reserve, którą można z powodze
niem przenieść do słabo wykorzystywanej bazy 
Chanute w południowej części stanu.

Pismo jest zdania, że odpowiedzialny za 
sytuację na O’Hare miejski Komisarz Lotnictwa 
J. Patrick Dunne (brat przewodniczącego Rady 
Powiatowej George Dunne) dopuścił się poważ
nych zaniedbań w wykonywaniu swoich obo
wiązków, gdyż przegapiał każdą okazję do roz
wiązania problemu lotniska Midway, jak też 
“letargicznie” traktował sprawy lotniska 
O’Hare.

Sun-Times określił międzynarodowy dworzec 
lotniczy jako “disgrace”. Może więc nareszcie 
nowe władze miejskie zajmą się tym zagadnie
niem, gdyż i koła zainteresowane rozwojem 
turystyki do Chicago narzekają na istniejącą 
na O’Harę sytuację. Jeśli komisarz Dunne nie 
potrafi rozwiązywać zagadnień lotniczych, dla
czego zajmuje stanowisko, wymagające zro
zumienia zła, jakie istnieje w obecnej sytuacji?

A Gdzie Polscy Kompozytorzy?
W okresie miesięcy letnich Chicago Park 

District organizuje w parkach miejskich kon
certy zespołów muzycznych. Władze Dystryktu 
pomyślały więc i o tegorocznym sezonie let
nim, a Wydział Informacji Publicznej roze
słał programy koncertów, jakie na początku 
sierpnia odbędą się w różnych parkach.

Ze zdumieniem i zgorszeniem trzeba przy
jąć fakt, że w programach tych koncertów 
nie uwzględniono utworów polskich kompo
zytorów, chociaż poza amerykańskimi kom
pozytorami zauważeni zostali i twórcy innego 
pochodzenia, jak J. Straus, F. Lehar, M. Rhode, 
Claude DeBussy, Bert Kempfert czy F. Mar
chetti. w jednym z koncertów zostanie ode
grany fragment z opery czeskiego kompozy
tora Smetany.

W propagandzie Chicago Park District pod
kreśla się, że będą to koncerty dzielnicowe, 
a więc mające służyć uprzyjemnieniu spędza
nia czasu w parkach przez mieszkańców 
dzielnic etnicznych. Czemu więc nie wzięto 
pod uwagę włączenia w programy koncertów 
utworów kompozytorów tych narodowości, z

których wywodzą się społeczności etniczne 
w Chicago? Uwzględnienie tylko niektórych 
kompozytorów obcych jest wyraźną jedno
stronnością, a do tego nosi posmak dyskry
minacji.

Wiemy przecież, że od lat Chicago Park 
District spotyka się z krytyką pod tym wzglę
dem, a przecież w swoim czasie był nawet 
poważny konflikt z Polonią właśnie o pomi
nięcie polskich kompozytorów w programach 
letnich koncertów. Sytuacja powtarza się wręcz 
klasycznie i w tym roku.

Oczywiście można mieć pretensje do komi
sarzy Dystryktu Parkowego, można mieć pre
tensje do urzędników Dystryktu czy ich do
radców w sprawach muzycznych. Rejestro
wanie pretensji przynosi nam pewną ulgę, 
ale należy też wskazać, że Polonia w Chicago 
nie potrafiła wytworzyć dotąd ośrodka, który 
dbałby o wnoszenie na czas zastrzeżeń co do 
pomijania polskich kompozytorów w progra
mach letnich koncertów. Jesteśmy typowo 
“mądrzy po szkodzie” ...

Kupowanie Biżuterii
Pojawiły się ostatnio ogłoszenia prasowe, 

zachwalające kupno po niezwykle niskich ce
nach drogich kamieni. Trzeba z wielką nie
ufnością odnosić się do tych “wyjątkowych 
okazji” i fachowcy w handlu drogimi kamie
niami i biżuterią ostrzegają potencjalnych na
bywców. Jakże bowiem można uznać za pra
widłowe i sensowne ogłoszenie, które dla przy
kładu zachęcało do kupowania emeraldów i 
diamentów po... $5!

Kupowanie biżuterii czy drogich kamieni 
jest od dawna formą lokaty kapitałów. Dla 
Franka H. Maier, prezesa American Gem So
ciety i właściciela sieci sklepów z biżuterią, 
wspomniane wyżej ogłoszenie jest zwykłym 
chwytem reklamowym, skoro jednokaratowy 
emerald kosztuje w granicach od czterech 
do dziesięciu tysięcy dolarów, a to samo od
nosi się i do diamentów. Dającemu tego typu 
ogłoszenia chodziło o zdobycie listy potencjal
nych nabywców drogich kamieni i biżuterii.

Zdaniem Maiera ludzie z wielu powodów 
kupują kosztowności, ale przede wszystkim

traktują to jako dobrą lokatę kapitałów. Kosz
towności zachowują swoją wartość, czy nawet 
ona zwiększa się poważnie, w specjalnych wa
runkach życiowych, gdy dochodzi do niepo
kojów i trudności politycznych lub ekonomicz
nych. Okresy wojenne są pod tym względem 
szczególnie przekonywujące.

Przykładem może być ucieczka Żydów z opa
nowanych przez hitleryzm Niemiec w latach 
trzydziestych czy po wybuchu wojny. Podobny 
rozwój sytuacji wystąpił po opanowaniu Kuby 
przez komunistów czy po zagarnięciu Połu
dniowego Wietnamu przez komunistów z Ha
noi. W tych wszystkich wydarzeniach ludzie 
potracili najrozmaitsze dobra materialne, ale 
mogli ratować kosztowności, łatwe do prze
chowania i przenoszenia. Te kosztowności 
ułatwiały im następnie podjęcie nowego życia.

Z wywodów wspomnianego fachowca w handlu 
biżuterią wynika przede wszystkim, że nie na
leży nabierać się na ponętne ogłoszenia co do 
sprzedaży kosztowności. Zdrowy rozum dyk
tuje, że zakupy kosztowności trzeba czynić 
tylko w firmach o ustabilizowanej renomie.

PISZĄ;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
fą zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Jan Paweł II 
w Ameryce

NOWY DZIENNIK — Zapowiedzia
ny na początek października przy
jazd Jana Pawia II do Narodów 
Zjednoczonych i do Stanów Zjedno
czonych będzie wydarzeniem o histo
rycznym i nieprzemijającym zna
czeniu.

Przede wszystkim mieć będzie zna
czenie ogólnoludzkie. Przyjmując za
proszenie sekretarza generalnego Na
rodów Zjednoczonych, Ojciec święty 
zgodził się odwiedzić ONZ w dniu 2 
października i wygłosić przemówie
nie na forum Zgromadzenia Ogólne
go. W ten sposób Jan Paweł II zwróci 
się do całego świata, z trybyny orga
nizacji, formalnie reprezentującej ca
łą ludzkość. Narody Zjednoczone, jak
kolwiek nie spełniły pokładanych w 
nich nadziei, nadal stanowią jedyną 
płaszczyznę, na której spotykają się i 
mogą mówić ze sobę przedstawiciele 
150 państw i narodów, bloków poli
tycznych, ideologicznych i gospodar
czych.

Według wiadomości z Watykanu, 
Jan Paweł II w swym przemówieniu 
będzie apelował o pokój i da w tym 
zakresie swoje wskazówki i zalecenia. 
Podkreślić ma postulat rozbrojenia 
jako drogi do pokoju. Dalej mówić 
będzie o konieczności realizacji praw 
człowieka i sprawiedliwego podziału 
bogactw, aby dopomóc biednej części 
ludzkości. Jego słowa na pewno mieć 
będą wielką wagę i dotrą do wszyst
kich zakątków świata. Fakt, że Jan 
Paweł II przemówi z trybuny ONZ, 
niewątpliwie podniesie wagę i znacze
nie tej organizacji, co mimo wszyst
kich jej braków, niedociągnięć i roz
czarowań z tym związanych leży w 
interesie ludzkości.

Wizyta Jana Pawła II w Białym 
Domu będzie wydarzeniem bez prece
densu. Kiedy Paweł VI odwiedził No
wy York i Narody Zjednoczone w 
roku 1965, prezydent Johnson przy
jechał do niego do Nowego Yorku. 
Jan Paweł II teraz zdecydował się 
przyjąć zaproszenie od prezydenta 
Cartera. Fakt ten oznacza, że Jan 
Paweł II zamierza odgrywać czynną 
rolę w świecie i utrzymywać stosunki 
z rządami i osobistościami, które ma
ją wpływ na polityczne losy we współ
czesnym świecie.

Ojca świętego i prezydenta Cartera 
łączy oddanie praw człowieka. Obaj 
głoszą je, domagając się ich realiza
cji i spełnienia. Niewątpliwie też Oj
ciec święty będzie chcial zapoznać 
się z założeniami międzynarodowej 
polityki Stanów Zjednoczonych, przy
wódcy wolnego świata, w którym po
stulaty, jakie papież-Polak głosi od 
piewszych dni swego pontyfikatu, są 
realizowane w przeciwieństwie do 
części świata znajdującej się w uści
sku totalizmu.

Będzie to też podróż pasterska. Kar
dynał Terence Cooke arcybiskup No
wego Yorku wydał już oświadczenie, 
witając zapowiedź podróży Jana Paw
ła. Podobnie wiadomość tę powitał 
kardynał Jan Król, arcybiskup Fila
delfii. Ojciec święty przychylił się w 
ten sposób do życzeń i próśb Konfe
rencji Biskupów Amerykańskich i 
odwiedzi 50-milionową rzeszę amery
kańskich katolików. Kościół katolicki 
w Stanach Zjednoczonych jest wielką 
siłą. Wizyta papieska siłę tę podwoi, 
w duchowym tego słowa znaczeniu.

Wreszcie Ojciec święty odwiedzi 
Nowy York, Filadelfię i prawdopo
dobnie Chicago. W tych trzech ośrod
kach żyją miliony osób polskiego po
chodzenia. Wierzyć należy, że pro
gram pięciodniowej wizyty pozwoli 
Janowi Pawłowi II na spotkanie się 
z amerykańską Polonią, z polsko- 
amerykańskim duchowieństwem i or
ganizacjami świeckimi. Dla naszej 
grupy etnicznej będzie to przeżycie 
równe temu, jakie było udziałem na
rodu polskiego, w czasie czerwcowej 
wizyty w Polsce. Stanie się nowym 
przyczynkiem do naszej dumy. A za
razem nałoży na nas nowe obowiązki, 
aby sprostać zadaniu, jakim będzie 
przyjęcie Ojca świętego w naszych 
skupiskach.

Pięć dni podróży po USA — cztery 
kierunki działania dla Jana Pawła II. 
Miejmy nadzieję, że Ojciec święty 
znajdzie dosyć czasu i sił, abyśmy 
mogli go zobaczyć i usłyszeć w na
szym polskim gronie.

Myśl
—Wulgarny władca jest zawsze 

uwielbiany przez motłoch.
(Bernard Shaw)

Stefan Lubomirski

Granica Na Odrze i Nysie 
a Układ Warszawski

Wychodzący w Londynie kwartalnik 
“Trybuna” jest bardzo dobrze reda
gowanym pismem politycznym o 
interesującej tematyce. W ostatnim 
numerze kwartalnika pojawiły się cie
kawe artykuły m.in. artykuł Row- 
munda Piłsudskiego omawiający na 
tle żółtego niebezpieczeństwa dla 
Sowietów, niebezpieczeństwo wynika
jące dla nich z istnienia w ZSRR 
45-milionowej rzeszy muzułmańskiej 
coraz bardziej politycznie, narodowo 
i religijnie uświadomionej.

Stanisław Wąsik przedstawia w 
analizie dziejów związków zawo
dowych w W. Brytanii trudności wy
nikające stąd dla rozwiązania tego 
aktualnego problemu.

W artykule “Czy grozi zjednoczenie 
Niemiec?” Antoni Pośpieszalski 
omawia ten problem w zestawieniu 
z Układem Warszawskim z 1970, z 
granicą na Odrze i Nysie oraz z nie
dawną eskapadą Wehnera do War
szawy. Sprawy te przedstawia prze
ważnie na podstawie relacji i rozwa
żań tygodnika hamburskiego “Der 
Spiegel,” który lubi przynosić sen
sacyjne wiadomości, wymagające 
nieraz sprawdzenia.

Pośpieszalski pisze, że w Układzie 
Warszawskim granica na Odrze i 
Nysie nie została ostatecznie uznana, 
słusznie dodając, że jest do inter
pretacja niemiecka. Ale podaje też, 
że strona polska domaga się od Nie
mieckiej Republiki Federalnej wyraź- 
niego stwierdzenia, że granica została 
ostatecznie uznana, oraz zobowiązania 
że przyszłe Zjednoczone Niemcy to 
samo uczynią.

W rzeczywistości sprawa wygląda 
inaczej. Niemiecka Republika Fede
ralna uznała granicę na Odrze i Nysie 
ostatecznie. Tego rząd boński nie 
kwestionuje. Zresztą, w jaki sposób 
Układ Warszawski miałby być sfor
mułowany, by zaspokoić tych, co mają 
wątpliwości co do jego ostatecznego 
charakteru? W układzie nie użyto 
słów “uznanie.” Było to niepotrzebne.

Układ stwierdza bowiem, że granica 
Odry-Nysa “jest granicą Polski.”

I to zupełnie wystarcza. Stwier
dzenie, że coś istnieje, idzie dalej i 
jest bardziej definitywne od oświad
czenia o uznaniu, jako subiektywnym 
wyrazie woli, nie mającym konstruk
tywnego znaczenia. Przy podpisywa
niu Układu Warszawskiego, podobnie 
jak przy podpisywaniu innych ukła
dów wschodnich, rząd boński podał 
w jednostronnym liście do współkon- 
trahenta, że podpisuje układ w imieniu 
NRF — co było stwierdzeniem rze
czywistości, bo NRF może działać i 
zawierać umowy tylko we własnym 
imieniu.

Jednostronne to oświadczenie, choć 
nie pozbawione znaczenia politycz
nego, nie miało oczywiście prawnego 
lub praktycznego znaczenia, ani dla 
układu, ani dla zjednoczenia Niemiec 
i tym się tłumaczy, że list taki został 
zarówno przy podpisaniu Układu 
Warszawskiego, jak Układu Moskiew
skiego, bez sprzeciwu przez współ- 
kontrahentów przyjęty.

Granica na Odrze i Nysie jest mię
dzynarodowo uznana, to znaczy przez 
wszystkie państwa na świecie, włącz
nie z obydwoma państwami niemiec
kimi tj. NRF i NRD. I to sprawę 
ostatecznie załatwia. Po podpisaniu

Układu Warszawskiego zastanawiano 
się, czy uznanie w nim granicy było 
prawne, czy faktyczne.

Było ono definitywnie prawne, ale 
nawet gdyby stanąć na stanowisku, 
że było to uznanie de facto, to na 
podstawie maksymy o sile norma
tywnej faktów granica na Odrze i 
Nysie jest obecnie ostatecznie uznana.

Niektórzy politycy niemieccy, zwła
szcza spośród uchodźców niemieckich 
dążących do rewizji powojennych 
granic niemieckich, oraz posłowie 
CDU/CSU pochodzący z dawnych 
ziem niemieckich na wschodzie, gło
szą sztuczną koncepcję, że Układ 
Warszawski nie jest umową granicz
ną, lecz rodzajem paktu nieagresji 
stwierdzającym tylko nietykalność 
granicy, a zatem że nie nastąpił 
w nim uznanie granicy.

Są też tacy, co idą dalej i twierdzą, 
że Układ Warszawski jest pod tym 
względem jasny bez interpretacji i że 
to jest Polska, która pragnie przez 
interpretację dopiero wykazać, iż 
nastąpiło w układzie uznanie granicy.

Twierdzenie to jest wymyślone, gdyż 
dla strony polskiej interpretacja ukła
du jest niepotrzebna i nie wchodzi 
w rachubę. Natomiast przeciwnie, to 
właśnie Niemcy starają się przez 
interpretację podmurowywać swą 
naciągniętą koncepcję. Operają się 
przy tym na orzeczeniu Trybunału 
Konstytucyjnego w Karlsruhe, że 
opartym na fantastycznej tezie, że 
Trzecie Rzesza nadal istnieje w gra
nicach przedwojennych i że tylko wo
bec podziału nie może funkcjonować, 
będąc pozbawioną władzy wykonaw
czej.

Powołują się oni też na “nakaz” 
zjednoczeniowy zawarty w konstytucji 
NRF, ale ten nakaz, raczej wezwanie, 
nie ma mocy obowiązującej nawet 
dla obywateli niemieckich. Wreszczie 
są też i tacy, którzy operują poję
ciem “całych Niemiec,” co ma ozna
czać dla “umiarkowanych” połączenie 
w granicach przedwojennych Trzeciej 
Rzeszy, a dla ekstremistów — połą
czenie w granicach Niemiec sprzed 
1914 roku.

Rząd w Bonn stoi na stanowisko, 
że przeź Zjednoczenie Niemiec uważać 
należy połączenie Niemieckiej Repu
bliki Federalnej i Niemieckiej Repu
bliki Demokratycznej. Stwierdził to 
jeszcze ostatnio rzecznik rządu w 
parlamencie. O tym, że zjednoczenie 
nie jest aktualne, z tego zdają sobie 
sprawę wszyscy w Niemczech.

Istnieje jednak w narodzie niemiec
kim dążenie do jedności narodowej.

Dal temu wyraz poprzedni prezy
dent NRF, Scheel, gdy na Ogólnym 
Zgromadzeniu ONZ powiedział w 
dyskusji nad prawem narodów do 
samostanowienia, że nie sądzi, iż w 
sprawie Niemiec historia powiedziała 
swe ostatnie słowo.

Co się tyczy związku między akcją 
Wehnera w Warszawie a zjednocze
niem Niemiec, to warto zaznaczyć, że 
gdy ambasador sowiecki w Berlinie 
wschodnim storpedował całą sprawę 
wypowiedzią, iż akcja była nierealna 
i naiwna. Wehner posłusznie się ze 
sprawy wycofał, mimo, że jest nie do 
pomyślenia, by mógł w tej sprawić 
zaangażować się bez wiedzy Sowietów.

Ale to już inna sprawa.
Dziennik Polski (Londyn) 

Kobiety Na Rynku Pracy
Zdaniem kongresmanki Patricia 

Schroeder z Colorado, amerykański 
rynek pracy wchłania corocznie mi
lion kobiet. W 1979 r. 51 procent ludzi 
pracujących będą kobiety, gdy w 1870 
r. tylko 5 procent ludzi pracy było 
kobietami.

Kongr. Schroeder jest również zda
nia, że coraz więcej pracujących ko
biet włącza się w ruch unijny na 
szczeblu lokalnym i ogólnokrajowym, 
uzyskując przez to wpływy w zorga
nizowanym świecie pracy. Unistek 
ma być obecnie 4.3 miliony, a więc 
25 procent ogółu świata pracy. W 
ostatnich 10 latach wpływ kobiet do 
unii wyraził się 50-procentowym 
wzrostem członkostwa w uniach.

Z interesujących uwag Kongres
manki, jakie zostały zamieszczone w 
Congressional Record, wynika rów
nież, że kobiety od dość dawna orga
nizowały się dla polepszenia warun
ków pracy. Pierwsza organizacja ty
pu unijnego kobiet powstała w 1734 r. 
w New Yorku, gdzie służące posta
nowiły zorganizować się dla obrony 
przed “nadużyciami” ze strony . . . 
mężów w domach zatrudnienia. Drugi 
w historii Stanów strajk robotników 
zorganizowały kobiety w liczbie po
nad 400, strajkując w fabryce w 1828 r. 

w Dover, N.H.
W 1845 r. złe warunki w zakładach 

tkackich w Lowell, Mass, spowodo
wały powstanie “Female Labor Re
form Association. ”

W okresie sześciu miesięcy grupa 
12 członkiń rozrosła się do 500. Orga
nizacja ta przystąpiła też do współ
działania z “New England Working
men’s Association” w walce o 10- 
godzinny dzień pracy.

Pierwszą organizacją unijną, która 
zaczęła przyjmować kobiety na rów
nych prawach z mężczyznami była 
“Knights of Labor,” założona w 1869 
r. W 1886 r. Mrs. George Rodgers 
była przewodniczącą tej organizacji 
na rejon Chicago. Z czasem i inne 
kobiety działające w uniach zaczęły 
zajmować coraz bardziej wpływowe 
stanowiska w różnych uniach.

Zainteresowania kobiet ruchem 
unijnym przejawiały się w ich udzia
le w działalności unii, jak zbieranie 
składek unijnych, uzyskiwanie “char
terów,” tworzenie komitetów do roko
wań z pracodawcami, szerzenie pro
pagandy na rzecz wstępowania robot
ników do unii. To też kongr. Schroeder 
stwierdza w konkluzji swoich uwag, 
że “kobiety położyły również podsta
wy dla zorganizowania ludzi pracy w 
przemyśle.”
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Ochrony Maszyn 
Przewody i Grzejniki 
powietrznego ogrzewania 
centralnego
Zbiorniki
Pudla — Panewki 
Przewody Wydmuchowe 
Baldachimy i Daszki

OKULARY — MODNE — OKULARY
DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I EMERYTÓW.

Okulary dla wszystkich i na wszystkie okazje. Dopasowane w 
kolorze i stylu przez naszych rejestrowanych konsultantów od 
modnych okularów.

Zlecenia do Polski również przyjmowane. Przynieście receptę 
od Waszego okulisty lub własne okulary, a my /duplikujemy szkła.

Ceny naszych szkieł lub oprawek zaczynaj.) się już od $12.00 
Przyjmujemy ubezpieczonych przez Opiekę Społeczną (Welfare) 

i unie. Prowadzimy badania oczu w domu klienta po uprzednim 
umówieniu.

DR. TADEUSZ ZARĘBA
4252 S. ARCHER (Blisko Albany) Telefon: CL 4-6800

OBCHODZIMY 71-szą ROCZNICĘ
Istniejemy od roku 1908 Teł. 486-4588

WSZELKIEGO RODZAJU ROBOTY 
BLACHARSKIE

Ścieki 
Rynny 
Ogrzewanie 
Ochładzanie 
Przewody 
Wentylacja

Novak & Company, Inc.
Sheet Metal Contractors and Fabricators

1928 W. Fullerton Ave. Chicago, III.
Jesteśmy w pełni ubezpieczeni

Delegacja Anti-Defamation League 
B’nai B’rith u Papieża

14

Od lewej: Ojciec Św. Jan Paweł II, Theodore Freedman, 
krajowy dyrektor programu; Nathan Perlmutter, dyrektor 
krajowy; Maxwell E. Greenberg, krajowy przewodniczący i 
Abraham Foxman, “associate” krajowy dyrektor Anti-Defama- 
tion League of B’nai B’rith.

Jak podaliśmy w wydaniu z 31 lipca, 
delegacja Dialogu Polsko-Żydowskie
go została przyjęta 6 lipca przez Ojca 
św. Jana Pawła II, który wyraził 
specjalne zainteresowanie dialogiem

lekarza warszawskiego, autora dosko
nałych książek dla dzieci i opiekuna 
sierocińca, który w 1942 r. poszedł 
ze swymi .dziećmi do obozu zagłady 
w Treblince, mimo, że mógł się ura-

SAVE ENERGY 
SAVE TIME SAVE MONEY

i poparcie wysiłków działaczy oby
dwu narodów. Delegacja Dialogu 
Polsko-Żydowskiego postanowiła 
ufundować nagrodę literacką im. Ja
nusza Korczaka za najlepszą książkę 
dla dzieci.

tować, jest dobrze znana większości 
naszych Czytelników. Ufundowanie 
międzynarodowej nagrody literackiej 
jest jedną z najlepszych form uczcze
nia pamięci tego Wielkiego Człowie
ka i przyjaciela dzieci w setną rocz-

Shop In Your Own Neighborhood Piękna postać Janusza Korczaka, nicę urodzin, przypadającą w tym ro
ku.

GEORGE BATORSKI
MANAZER SPRZEDAŻY

5795 OTWARTE W NIEDZIELE 0011-EJ 00 5-EJ

' , TEL.:674-8000

2-u i 4-ro DRZWIOWE LTD's
z chłodzeniem. Nowe LTD’s włączają 302
V-8 motory, automatyczną transmisję, 
wspomagane: sterowanie i hamulce, 
elektryczne ogrzewanie tylnej szyby, 
chłodzenie, przyciemniona szyba; zdalne 
lusterko, radio, białe radialne koła, 
frontowe i tylne ochraniacze zderzaków, 
luksusowe pokrywy kół i więcej.

V7S4' od Strony

Nasze Inne Adresy Na Żądanie.

DARMO Porady w Zakresie 
-SZTUCZNEGO UZĘBIENIA 
-CZĘŚCIOWEJ PROTEZY 
-POPRAWY/REPERACJI 
-OPIEKI DENTYSTYCZNEJ

DIVISION OF DENTAL DEVELOPMENT 
SERVICE, INC.

4949 W. IRVING PARK RD.

UDZIELAMY ZNIŻKI 
DLA EMERYTÓW 

Przyjmujemy pacjentów unij
nych, prywatnych, z opieki spo
łecznej i wszystkie plany ubezpie
czeniowe.

SPECJALNIE NA 
POWRÓT DO SZKOŁY

• BADANIE
• X-RAYS
• CZYSZCZENIE
• UTRZYMYWANIE 

HIGIENY
SIERPIEŃ I WRZESIEŃ

Tylko Za Umówieniem 

dzwonić 725-8818 
"TrrOENTURE^rffl^"

CHICAGO CLOCK CO, INC.
Sprzedaż i naprawa

Mistrz—Mechanik od 1917
Chicago Clarendon Hills Palatine
236-5100 986-9210 359-5805

Na wystawie ponad 1000 zegarów

Popierajcie tych, 
którzy ogłaszają się 

w Dzień. Związkowym

Zabytki Przyrody 
w Częstochowskim

Na terenie licznie i chętnie odwie
dzanego województwa częstochow
skiego zarejestrowanych jest wiele 
zabytków przyrody. Oprócz pojedyn
czych okazów, znajduje się tam 21 
rezerwatów, zajmujących łącznie 
obszar ponad 800 ha lasów. Osobli
wością są rezerwaty cisowe; dla 
ochrony tego gatunku drzewostanu 
utworzono ostatnio dalsze trzy kilku
hektarowe rezerwaty w Hucie Starej, 
Sierakowie i Herbach.

Poniżej przedstawiciele B’nai 
B’rith w delegacji Dialogu Polsko- 
Żydowskiego w rozmowie z Ojcem 
św. Janem Pawłem II.

KEYSTONE CLEANERS
DRAPERY CLEANING 
SAME DAY SERVICE 

• Cleaning • Repairs • Alterations
9 AM - 7 PM DAILY 276-(, ,26

1604 NjKfiYSTONE ' ’ 
CORNER OF NORTH AVE 4 KEYSTONE

1 BLOCK WEST OF PULASKI

TATRA INN SMORGASBORD
Polish Style Home Cooking 

Cocktails Served.
Tuesday thru Sunday 12 to 9 

Your Hostess: Mary 
6038 S. Pulaski 582-8313

LOOMIS SAVINGS
and Loan Association

DWA BIURA:

ON $1,000 
M MONTH 
SAVINGS 

CERTIFICATES

ON $5,000
4 YEAR 

SAVINGS 
CERTIFICATES

ON $5,000
6-YEAR 

SAVINGS 
CERTIFICATES

8% on $5,000 8-year Savings Certificates $10,000 6-month T-Certificates

1359 West 51st St.
Chicago, Ill. 60609

Tel. 927-6701-02

6350 West 63rd St.
Chicago, Hl. 60638

Tel. 586-6900

6y2%
ON $1,000
ONE YEAR 
MATURITY 

Ink-rest compounded 
quarterly

o. 864

for less! ~

Mamy różne rodzaje aut 
i ciężarówek. Tylko 
zadzwoń do mnie i pytaj.

Darmo ten wózek przy zakupnie 
jakiegokolwiek samochodu LTD.

DZWOŃ 267-2750
SPECJALNE CENY DLA 
NASZYCH PRZYJACIÓŁ

BANKOWE FINANSOWANIE 
I DARMO SPRAWDZENIE 

KREDYTU
Przy zaaprobowanym kre
dycie mała lub żadna wpła
ta nie wymagana.

Otwarte
codziennie

od 9-ej
do 9-ej wiecz. ___ ___________

Soboty do 1 f 8828 Skokie Blvd.
6 ej Wiecz. prZyjemne mjejsce do kupna.

S4QQS01I ■ ’b/ z dostawą

prnne MUSTANG

1979 THUNDERBIRD
302 V-8 motor. Automatyczna trans- 48 
misja, wspomagane sterowanie i hamo- 3 
wanie, chłodzenie szeroka dekoracja

K boków. Zdalne lusterko. Białe radialne >3 
r" koła. Luksusowe ochraniacze zderza- 3 
Er ków, pełne pokrycia kół.t ’5995 00 dostarczone 

Chłodzenie włączone ?3hj

ORDS

Uciekajmy Od Upałów w Chicago!
Już od paru tygodniu mamy stale w Chicago od 85 do 90 stopni. 

Ostrzegają też przed ozonem, a także zapowiadają dalszą falę upałów. 
Poco się męczyć? Trzeba koniecznie wyrwać się na parę tygodni, kilka 
dni, albo przynajmniej na week-end na świeże powietrze, do lasu i nad wodę.

Ażeby to zrobić, nie warto płacić setki dolarów za samolot, a potem 
horendalne ceny w hotelach, czy motelach. Nie warto też przy dzisiejszych 
cenach gazoliny, a często i trudności z jej dostaniem, jechać tysiące mil 
od Chicago, kiedy o zaledwie dwie godziny jazdy autem od Chicago mamy 
polskie, znane letnisko SWEET CHERRY RESORT.

SWEET CHERRY RESORT położone jest zdała od głównej i hałaśliwej 
drogi, wśród wiekowych dębów, świerków i lip, o kilka minut drogi od pięknej 
plaży i błękitnego jeziora Michigan. Ale ażeby popływać i opalać się nie 
trzeba nawet wychodzić poza obręb letniska. Na miejscu jest nowy, duży, 
ogrzewany basen, w którym temperatura wody wynosi stale 72 stopnie.

Mieszka się na tym letnisku w ślicznych domkach, położonych w cieniu 
drzew, na puszystym jak dywan trawniku.

Jedzenie — palce lizać. Nie żadne puszki, z których często musimy 
korzystać w mieście. Wszystko świeże. Owoce prosto z drzewa, jarzyny 
z grządki, ryby z jeziora i mięso od rzeźnika. Wszystko przyrządzone na sposób 
polski. Dba o ten dział specjalnie właścicielka p. Helena Tafiłowska i w kilku 
stanach znana jest kuchnia “Cioci Helci.”

Nie brak też atrakcji, w tym polskim letnisku. Poza plażą w pływaniem, 
są gry i zabawy dla dorosłych, młodzieży i dzieci. Wieczorami śpiewy przy 
ognisku i tańce w salonie. Nikt tu nigdy nie nudził się w tym uroczym zakątku.

SWEET CHERRY RESORT - P.O. Box 158, Hagar Shores, MI 49039. 
Telefon: (616 ) 849-1233. Nie zwlekajcie Państwo! Uciekajcie z Chicago. 
Telefonujcie po informacje i rezerwacje. (Ogt. >

POLSKI SKLEP AMBER
3127 N. Milwaukee (obok Restauracji Kasztelanka)

Uprzejmie zawiadamiamy, że posiadamy w sprzedaży poszukiwane: 
Dżinsowe sukienki, ogrodniczki, płaszcze i spódnice w rozmiarach dużych 
8—18. Białe koralikowe torebki do komunii św. Duży wybór bluzek 
letnich, sukienek, garsonek, spódnic i spodni damskich. Lalki duże, 
wielkości 3 stopy, chodzące, lalki kołyszącegrające, mówiące i inne. 
Śmieszki, zapalniczki — pistolety, zapalniczki-długopisy i inne. Kryształy 
białe i kolorowe. Biżuteria złota, włoska i polskiego wyrobu pierścionki. 
Kartki polskie na wszystkie okazje. Kwiaty sztuczne (maki, bzy, róże, 
tulipany i t.p.). Książki polskie. Sukienki używane w bardzo dobrym 
stanie. Bezbolesne przekłucie uszu za cenę tylko wstrzykniętych kol
czyków $10.
Sklep czynny cały tydzień 10 rano do 7 wieczór. 267-2012

SHADY NOOK - MOTEL - RESORT
Zaprasza do Wisconsin Dells

Hy. 12, Rl, Ext. 87, N. Wisconsin DeUs , <
(Niedaleko od Chicago) —

• Nowocześnie urządzone domki. Klimatyzacja, Dywany, 
Łazienki z wannami i prysznicami.

• Basen Kąpielowy i Ogrzewaną Wodą
• Ogródki do Zabaw Dla Dzieci
• Stoły Piknikowe i Gryle
• Kuchnie (Kitchenette) Możliwe Przy Wczesnej 

Rezerwacji
SPECJALNIE POLECAMY DLA RODZIN Z DZIEĆMI 

Dzwonić Po Rezerwacje (608) 254-8443 lub Pisać 
IRENA-BOGUSŁAW WINKOWSKI, P.O. BOX 446 

Wisconsin Dells, Wis. 53965

ZAKOPANE LOUNGE
1734 W. DIVISION UL. TEŁ. 384-3634

Zakopane Lounge Zaprasza Wszystkich 
Klientów, Przyjaciół i Ókoliczną Polonię Na

DANCING

W SOBOTĘ I w NIEDZIELĘ 4 i 5 SIERPNIA
Dla rozrywki Państwa przygotowaliśmy specjalny, mrożący krew 

w żyłach program, w którym wystąpi
POŁYKACZ NOŻY VALDI

Do tańca będzie grała doborowa orkiestra ze znakomitą solistką 
PANIĄ GOSIĄ

“Drinki” Mamy Najtańsze Na Polonii
Życzymy Państwu Przyjemnej Zabawy JANINA i WŁADYSŁA W

Biuro prowadzone przez BRONISŁAWĘ GORELL.

6536 S. Pulaski Rd Tel. 582-4745

:S:

UPOWAŻNIONY DEALER PEKAO 
WYRABIAMY TAKŻE: — Pełnomocnictwa,

Akty Darowizny, Metryki Urodzenia i Ślubu. 
ZAŁATWIAMY RÓWNIEŻ:—Wszelkie Sprawy 

Spadkowe i Majątkowe na terenie Polśioi.

DOSTARCZAMY BANKNOTY DOLAROWE 
W POLSCE.

(Obywatele polscy mogą legalnie posiada# dolary.)

PODRÓŻE KRAJOWE:
Do Kalifornii, Las Vegas i innych miast 

Dla młodzieży specjalnie zniżone ceny 
przy wyjazdach do Polski i Europy

— — _ WYJAZDY ZBIOROWEfi fi OIII Q Iff I I indywidualne Uli r Ij I A R I SPROWADZANIE
W RODZIN I KREWNYCH

WYSYŁKĘ PACZEK i PRZEKAZÓW DO WYBORU

ułatwi najlepiej biuro

B. ZALESKIEGO

Najstarsze polskie biuro podróży, ułożone w 1906 rolni
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Międzynarodowe Targi 
Książki w Warszawie

Po raz pierwszy w Polsce czytel
nikowi krajowemu pokazane zostały 
na 24-ych Międzynarodowych Targach 
Książki w Warszawie polskie książki 
wydane na emigracji. Wystawiła je 
Księgarnia “Polonia” z Chicago na 
stoisku w warszawskim Pałacu Kul
tury, gdzie odbywają się Targi. Oto 
sprawozdanie nasze z MTK dla prasy 
i wydawców polonijnych, których 
książki tam wystawiliśmy. Wystaw
ców na MTK było wielu: — wszyscy 
wydawcy krajowi i 226 wystawców 
zagranicznych z 25 krajów, a w tym 
28 stoisk wystawców z USA, między 
innymi: Chicago University Press, 
Harvard University Press, The Uni
versity Press of Columbia and Prince

ton, Yale University Press itd. Na 
stoisko Księgarni “Polonia” wysta
wiono 81 tytułów, z czego 9 włas
nych i 72 wydawców poloniców w 
języku polskim i angielskim z USA, 
Kanady, Anglii, Francji i Włoch.

Z Ameryki zaprezentowaliśmy książ
ki 22 wydawców, a mianowicie: Ko
ściuszko Foundation (N.Y.), Polish 
Institute of Science and Art (N.Y.). 
Polish Museum of Chicago, Polish 
Alliance Press of Chicago, Double
day Publishers (N.Y.), Vantage Press 
(N.Y.), University of Tennessee Press, 
M. E. Sharpe (N.Y.), Endurance Press 
(MI), American Institute of Polish 
Culture (Fla>, David McKay Pub
lishers (N.Y.),’ Oriental Research 
Partners (Mass.), Orchard Lake 
Center of Polish Studies (MI), 
Polanie Publishing Co. (MN), Roman 
Dmowski Institut (N.Y.), Astral Edi
torial Office (ILL), Michigan Slavic 
Publications, Worzala Publishing Co. 
(ILL), oraz z Kanady: St. Francis 
Xavier University Press, Polish Voice 
Publishing Co.

Z Anglii, z Londynu, zaprezento
waliśmy publikacje Polskiej Fundacji 
Kulturalnej, Oficyny Poetów i Ma
larzy, Veritas Publication, Odnowy, 
Myśli Polskiej, Polonia Book Fund i 
Zw. Polskich Spadochroniarzy. Z 
Francji — Instytutu Literackiego z 
Paryża i Editions du Dialogue, zaś 
z Włoch — wydawnictwa Księży Ma
rianów (Rzym).

Wszystkie stoiska zagraniczne na 
MTK podlegały kontroli cenzury, 
która ogółem zdjęła z nich 80 tytułów, 
w tym na stoisku Księgarni “Polonia” 
zdjęto 20, tj. 25% całej naszej ekspo
zycji, pozostawiając nam 61 tytułów.

Zauważymy, że doświadczeni wy
stawcy zagraniczni wystawiają na

Znawczyni Hiszpanii
W Warszawie ukazało się drugie wy

danie książki Marii Kuncewiczowej o 
Hiszpanii pt.: “Don Kichote i niańki.”

Nakład ogromny. Książka rozchwy- 
tana. Jak pisze jeden z krytyków kra
jowych, Kuncewiczowa uważana jest 
w Polsce za jedną z lepszych znaw
czyń Hiszpanii, nie tyle polityki Hisz
panii, ile obyczajów sztuki, krajobrazu.

“Kto wybiera się w podróż turysty
czną do Hiszpanii — pisze ów krytyk 
- musi mieć z sobą jako przewodnika 
csiażkę Kuncewiczowej.

Polskie Książki 
Na Węgrzech

Węgierskie wydawnictwa przygoto
wują w roku bieżącym i następnym 
do druku 39 książek z różnych dzie
dzin polskich autorów. 20 pozycji do
tyczy literatury naukowej, reszta to 
literatura piękna i książki dla dzie
ci i młodzieży. Wśród polskich auto
rów, którzy zainteresowali węgier
skich wydawców są nazwiska: Stani
sława Lama (“Głos Pana”), Wojcie
cha Kurowskiego (“Skąpani w ogniu”), 
Teodora Parnickiego (“Ąecjusz, os
tatni Rzymianin”) i Tadeusza Nowa
ka (“Prorok”).

MTK przede wszystkim książki tech
niczne, specjalistyczno-naukowe, lin
gwistyczne, albumowe itp., bez lite
ratury pięknej, bez poezji i książek 
historyczno-społecznych. Natomiast 
stoisko Księgarni “Polonia” prezen
towało głównie literaturę, poezję, 
współczesną historię, pamiętnikar- 
stwo, książki religijne itd., głównie 
w języku polskim. A więc przeważ
nie humanistykę. Nie miałoby sensu 
wozić na MTK książki zdecydowanie 
źle widziane w PRL, ponieważ nasze 
działanie miało na celu poszerzać 
dwustronną wymianę kulturalną po
między Polską i Ameryką oraz Polo
nią zagraniczną, a nie komplikować 
ją-

Ale praktyka nauczyła nas, że o 
decyzjach cenzora rozstrzyga nie tylko 
treść książki i nazwisko autora, lecz 
również osoba wydawcy. Nie łatwo 
było nam zorientować się i zrozumieć 
czym powodowano się zdejmując 
skiążki zupełnie pozbawione t.zw. 
tematów drażliwych. Oczywiście nikt 
nas o tym nie pouczał. Weryfikacja 
odbywała się bez naszej obecności. 
Dyskretnie i kurtuazyjnie.

A oto lista tytułów zdjętych przez 
cenzurę na stoisku Księgarni “Polo
nia”: R. C. Lukas “The Strange 
Allies”, “Polish Review” — kwar
talnik naukowy (N.Y.), W. Jędrze- 
jewicz “Kronika Życia Józefa Pił
sudskiego”, 2 tomy, J. Warszawski 
“Studia Nad Wyznaniowością Mar
szałka J. Piłsudskiego”, H. Skolimow
ski “Medytacje”, W. Wasiutyński 
“Źródła Niepodległości”, H. Glass 
“W Pracy i Walce”, S. Żochowski 
“Brytyjska Polityka Wobec Polski 
1916-1978”, Zeszyty Historyczne, M. 
Danilewicz-Zielińska “Wspomnienia 
o Bibliotece Narodowej w Warsza
wie”, M. Czapska “Czas Odmieniony”, 
Cz. Miłosz “Ziemia Ulro”, W. Sta- 
chiewicz “Przygotowania Wojenne w 
Polsce 1935-1939”, M. Danilewicz- 
Zielińska “Szkice o Literaturze Emi

gracyjnej”, Z. Peszkowski “Zwier
ciadło Duszy”, A. Bromke “Idealizm 
a Realizm”, S. Kisielewski “Moje 
Dzwony Trzydziestolecia”, M. Nowa- 
koski “Tutaj Całować Nie Wolno”, 
W. Zydram-Kościałkowski “Poloneza 
Czas Skończyć”, i “Jan Paweł II — 
Syn Narodu Polskiego”.

Po tym odsiewie pozostało nam 
na stoisku 61 tytułów. I o dziwo sto
isko Księgarni “Polonia” pobiło dwa 
rekordy na MTK. Mieliśmy naj
większą frekwencję i największą ilość 
indwidualnych zamówień (ok. 2,000 
książek). Od rana do wieczora było 
tłoczno przy stoisku, książki nasze 
podawano sobie z rąk do rąk. Bez 
przerwy wypisywano zamówienia, któ- 
te trzeba było składać w Biurze Ża
rnowiec na Targach, a my informo
waliśmy, zgodnie z oficjalnym pis
mem, że książki zamówione na MTK, 
w naszym stoisku będzie można na
być, po pewnym czasie, w Księgarni 
“Logos” w Warszawie, płacąc w re
lacji $1 = zł. 55.00.

Pomimo różnych trudności, uważa
my nasz udział w Targach MTK za 

pożyteczny. W niejednych oczach 
wiedzieliśmy łzy radości na widok 
stoiska z książkami, których w Polsce 
nie można było dostać.

Powodzeniem cieszyły się wszystkie 
wystawione u nas tytuły. Spróbujmy 
wymienić niektóre: Cz. Miłosz “Utwo
ry Poetyckie”, “Antologia Poezji 
Spadochronowej”, E. Dusza “Poets 
of Warsaw Aflame” i tegoż autora 
“Przez Ciemność do Światła”, książki 
O. Terleckiego i K. Popiela o gen. 
Wł. Sikorskim, słowniki Fundacji 
Kościuszkowskiej, P. Jasienicy “Ja- 
giellonian Poland”, A. Słonim
skiego “Alfabet Wspomnień, B. Ejbi- 
cha “Wspomnienia Stalowego Mun
duru”, Ks. B. Bełcha “Święty Stani
sław — Biskup Męczennik”, D. Sta- 
bińskiej “Danina Krwi”, P. Borkow
skiego “Idiomy Ang.-Polskie”, 
Uchwały w Helsinkach (3-ci Koszyk), 
F. Koneczny “O Ład w Historii”, D. 
Mostwin “Odchodzą Moi Synowie”, 
T. Szuldrzyński “Wspomnienia Wiel
kopolskie”, pięknie wydane po angiel
sku “Listy Kościuszki z Czasów Rewo
lucji Amerykańskiej”, Z. Zaniewicki 
“Moje Pełnolecie”, S. Ossowiecki 
“Świat Mego Ducha”, T. Dołęga-Mo- 
stowicz “Znachor”, W. Romanowski 
“Zaginiony Czas”, z pozycji w języku 
angielskim żywo interesowano się J. 
Wiewiory “Jamestown Pioneers form 
Poland”, J. Pula “For Liberty and 
Justice”, Z. Żurawskiego “Polish- 
American History and Culture”, Z. 
Birkenmayer “Introduction to The 
Polish Language”, K. Słomczyński

“Class Structure and Social Mobi
lity in Poland”, “Polish Songs with 
English Translations”. Każda z tych 
książek przeszła przez setki rąk i 
miała wielu chętnych nabywców.

Zamówienia u nas składali prze
ważnie ludzie młodzi, odwiedzali nas 
również naukowcy, kierownicy wielu 
bibliotek uniwersyteckich i nauczy
ciele. Wszystkie wystawione tytuły 
zamówiła Biblioteka Narodowa w 
Warszawie. O piękną mapę folklory
styczną Polski, Wydaną w USA, dopo
minali się nauczyciele dla swoich 
szkół. Słowem, wysiłek nasz owocował 
ludzką radością, zainteresowaniem, 
wdzięcznością i ; . . zamówieniami.

Po zakończonych targach udałem 
się do dyrekcji Ars Polona (Centrali 
eksportu i importu dóbr kultury), aby 
ustalić ilości i terminy dostaw ksią
żek u nas zamówionych. Załatwiono 
nam wszystkie zamówienia hurtem. 
Odmownie. Brak dewiz.

W tej sytuacji zaproponowaliśmy 
wymianę bezdewizową książek, tym 
bardziej, że Księgarnia “Polonia”, 
rok rocznie, zakupuje w Ars Polona 
Książki krajowe na dziesiątki tysięcy 
dolarów. Propozycja ta jednak została 
również odrzucona. Przypomniała mi 
się wówczas rozmowa z nacz. dyrek

torem Ars Polona, który powitał nas 
oświadczeniem, że ma pretensje do 
Polonii Amerykańskiej (1), iż za 
mało kupuje książek w Polsce i dodał 
uprzejmie, że jego interesują tylko 
dolary. Miałem nawet ochotę spełnić 
to życzenie i zakupić większą ilość 
ciekawych książek, jakie znalazłem 
na Targach w stoiskach wydawców 
krajowych. Cóż, kiedy co lepsza 
książka była już dawno wyczerpana, 
a na MTK służyła za dekorację.

Zaiste, dziwne to były targi. Ani 
sprzedać ani nic kupić nie można. 
Podróże kształcą. A za naukę trzeba 
płacić. Dolarami. Mimo to warto 
było wziąć udział w Międzynarodo
wych Targach Książki w Warszawie. 
Daliśmy wielu ludziom chwilę zadowo
lenia z obcowania z książkami, któ
rych nie ma w kraju, chociaż zostały 
dopuszczone do ekspozycji na MTK. 
Poznaliśmy zainteresowania czytelni
ka krajowego oraz arkana handlu 
książkami “na niby”. Kosztowało nas 
to dużo pracy, pokonywania prze
szkód i niemało wydatków.

Edward Puacz

Ogólny widok stoiska

I

_________ POtOMU
aOOKSRME A PVMJSMDV4 CO 

us*

Składają zamówienia, które niestety nie będą wykonane ...
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Leszek Szymański

‘ ‘ Poprzednik ’ ’ Pułaskiego
W dwóchsetną rocznicę śmierci Ka

zimierza Pułaskiego warto się przyj
rzeć prawie nieznanej figurze jego 
“poprzednika”. Był nim Mottin de 
la Balme.

La Balme (tak się podpisuje w do
kumentach) wywodził się z rodziny 
mieszczańskiej i urodził się w roku 
1736 w St. Antoine we Francji. 
W r. 1757 wstąpił do konnicy, brał 
udział w wojnie siedmioletniej i wy
specjalizował się w szkoleniu kawa
lerii. W 1764 r. został inspektorem 
akademii wojskowej w Lyon, a na
stępnie w Riom. W 1773 odszedł na 
emeryturę w randze majora, co jak 
na mieszczanina było wysokim osiąg
nięciem. W armii Ludwika XV, zre- 
sztę jak w większości europejskich 
armii, awans zależał bardziej od uro
dzenia niż zdolności. La Balme był 
także cenionym autorem dwu książek 
na temat taktyki i szkolenia kawa
lerii, które były używane we Francji 
jako podręczniki wojskowe.

Po wybuchu rewolucji amerykań
skiej La Balme usiłował dostać się 
do zrewoltowanych kolonii brytyj
skich. Jednak Francja bała się 
otwarcie przyznać do popierania re
wolucji i La Balme w wyniku swego 
podania o paszport, na polecenie 
Vergennesa, dostał się pod nadzór 
policyjny.

Należy tu odnotować, że tylko znane 
osobistości, względnie członkowie zna
komitych rodzin, lub wybitni fachow
cy wojskowi doświadczali oficjalnych 
trudności na swej drodze do Ameryki. 
Szaraczkowie wysiadali ze statków 
francuskich, w portach amerykań
skich, dosłownie tuzinami, ku wielkiej 
konsternacji miejscowych rewolucjo
nistów, którzy bynajmniej sobie nie 
życzyli takiej pomocy od Francji.

La Balme przebrany za doktora 
wsiadł w Bordeaux, w połowie lutego 
1777, na statek płynący do Ameryki. 
Daty jego przybycia do Zjednoczo
nych Kolonii nie udało mi się ustalić. 
W każdym razie zjawił się wraz z 
grupą oficerów francuskich w obozie 
Washingtona, w Morristown 9 maja.

Był uzbrojony w gorące listy pole
cające od Franklina i Deana, którzy 
uważali, że La Balme szczególnie 
przyda się do szkolenia kontynental
nej kawalerii (w dzisiejszej nomen
klaturze — federalnej) a także i kawa
lerii w poszczególnych koloniach 
(stanach).

Ostrożny głównodowodzący, mimo, 
że posiadał od Kongresu “in blanco” 
komisje dla francuskich oficerów ode
słał petenta do tegoż ciała. Wysoki, 
energiczny major musiał wywrzeć 
dobre wrażenie na Komisji Rozpatry
wania Zagranicznych Podań, gdyż za
rekomendowała ona, do Kongresu 
petycję La Balme, który 26 maja 
otrzymał nominację na podpułkownika 
kawalerii.

La Balme znalazł się w sytuacji 
podobnej do tej, w jaką parę mie
sięcy później popadł Pułaski. Miał 
nominację, ale brakowało mu pod
komendnych i pieniędzy. Kawaleria 
kontynentalna istniała właściwie tylko 
w projektach Kongresu. Mizerne jej 
zaczątki znajdowały się pod dowódz
twem niezależnych i zazdrosnych 
amatorów pułkowników, którzy prze
ważnie zawdzięczali swe rangi wpły
wom politycznym. Nie imponowały 
im. ani stopień, ani wykształcenie 
wojskowe La Balme. Na ich uspra
wiedliwienie trzeba zaznaczyć, że czę
sto werbowali swych kilkudziesięciu 
dragonów ciężkim wysiłkiem i na 
własny koszt.

La Balme nie mogąc uzyskać ko
mendy zaczął się starać o funkcję 
inspektora generalnego kawalerii, li
cząc że chociaż w ten sposób wyko
rzysta swe wykształcenie militarne. 
Nie przysporzyło mu to przyjaciół. 
Między innymi 19 lipca, Johm Adams 
pisał ironicznie do Jamesa Warrena: 
“. . . Zagraniczni oficerowie spra
wiają nam wiele ambarasu. Mamy 
tu trzy kapitalne postacie: p. de 
Coudray, generał Conway i p. de 
la Balme. Są to wielcy i uczeni mężo
wie. Coudray jest najbardziej obie
cującym oficerem we Francji. Cou-

W Blaskach Geniusza 
Józefa Conrada

W ciągu kilku ostatnich lat pro
wadzone były rozmowy między bry
tyjskim “Stowarzyszeniem znawców 
i miłośników Conrada” (“Joseph Con
rad Society”) i POSK-iem w sprawie 
stałej siedziby “konradystów”, zrze
szonych w Wielkiej Brytanii. Chodziło 
o to, by na terenie Biblioteki Polskiej 
znaleźć dla “Joseph Conrad Society” 
odpowiednie pomieszczenie i ustalić 
warunki wynajmu. Rozmowy zostały 
sfinalizowane pomyślnie i “konra- 
dyści” znaleźli pomieszczenie w jed
nej z sal bibliotecznych.

Jest to poważne osiągnięcie 
POSK-u na drodze do stworzenia świa
towego, ważnego, kulturalnego cen
trum poza krajem. Twórczość Con
rada, niesłabnąca żywotność jego 
dzieł, ich aktualność, ich artyzm — 
stanowi pomost między kulturą pol
ską i zachodnią. Wszyscy “konrady- 
ści” wiedzą, że Conrad był Polakiem; 
wielu uczy się naszego języka, by 
lepiej poznać historię narodu wiel
kiego pisarza.

W dniach 6-8 lipca 1979 Towarzy
stwo zorganizowało w gmachu POSK-u 
swoje piąte, doroczne spotkanie z 
udziałem 40 specjalistów. Wśród nich 
— kilkunastu uczonych z różnych kra
jów. Przybyli:dr Ban Kah Choon 
z uniwersytetu w Singapurze; prof. 
Francais Lombard z uniwersytetu w 
Nowym Jorku; prof. Mary Duston 
Turner z uniwersytetu w Maryland 
(USA); prof. Robert Tener i prof. 
William H. Magee z uniwersytetu w 
Calgary (Kanada); dr Manjai Jain 
z Indii; prof. Francais Lombard z 
uniwersytetu Lemoges (Francja); 
prof. Jacques Darras z uniwersytetu 
w Amiens (Francja); prof. Ivo Vidan 
z uniwersytetu w Zagrzebiu (Jugo
sławia); prof. Jan Verleum z uniwer
sytetu w Groningen (Holandia); dr 
Hans van Marle i Jetty de Vries z 
uniwersytetu w Amsterdamie (Holan
dia); dr Mario Curreli z uniwersy
tetu w Pizie (Włochy); Jilah El Kondia 
z Maroka i Sofia Lahkam z Egiptu.

Wśród zebranych znalazło się także 
czterech Polaków: prof. Andrzej 
Busza z uniwersytetu Brytyjskiej 
Kolumbii w Vancouver (Kanada), 
który wygłosił referat “Prince 
Roman”; znany pisarz dr Wit Tar
nawski z W. Brytanii, który opraco
wał dwa tematy “Under Western 
Eyes” i “Crime and Punishment”, 
oraz wybitny “konradysta” M. B. 

Hrynkiewicz-Moczulski i Teodor 
Paschkc-.

Obok wspomnianych powyżej wy
kładów wygłoszono inne prelekcje, 
a mianowicie: A. Gillon “Conrad and 
Nabokov”; I. Vidan “Marlow and the 
Reader”; Jacques Berthoud, R. A. 
Gekoski i Owen Knowles, “The Moral 
Issue in Lord Jim”; M. Curreli “Me
moirs of Boris Conrad”; J. Darras 
“Heart of Darkness”. Każdy z odczy
tów wywołał ciekawą dyskusję. Wy
łaniał się z niej obraz twórczości 
pisarza, który na wszystkich konty
nentach jest aktualny, żywy i wywo
łujący niesłabnące zainteresowanie.

Uczestnicy tego bardzo ciekawego 
spotkania korzystali z urządzeń 
POSK-u, z Sali Szafirowej, z restau
racji i kafeterii, zwiedzili także cały 
gmach z Biblioteką Polską na czele. 
Opinie ich były zgodne, że Polacy zdo
byli się wspólnym wysiłkiem na impo
nujące centrum, którego mogą mu za
zdrościć inne grupy etniczne osiedlone 
w W. Brytanii.

Prezydentem “Conrad Society” był 
nieodżałowany, zmarły niedawno syn 
pisarza, Borys. Funkcja ta pozostała 
jednak w rodzinie, bo obecnie pre
zydentem jest syn Borysa, Philip 
Conrad. Na czele zarządu stoi pani 
Juliet McLauchlan; sekretarką jest 
Angela Flynn, skarbniczką Margaret 
Rishworth. Do zarządu wchodzi także 
Polak, M. B. Hrynkiewicz-Moczulski.

Stosunki “Conrad Society” z POSK- 
iem ułożyły się doskonale. Już w 
czasie Tygodnia Kultury Polskiej w 
Ośrodku, w kwietniu br., Towarzystwo 
wypełniło jedno popołudnie doskona
łym wykładem prof. Marcusa Whee- 
lera z uniwerstytetu w Belfaście, pt. 
“Joseph Conrad; the English Writer 
as a Liberal Polish Patriot”. W nie
długim czasie zostaną zakończone 
prace w jednej z sal Biblioteki Pol
skiej i wtedy “Conrad Society” bę
dzie mogło wprowadzić tam swoje 
zbiory. “Conrad Society” uczestniczy 
finansowo w dostosowaniu sali do 
swych potrzeb i na ten cel wpłaciło 
już 3,000 funtów szt. Połowę tej sumy 
ofiarował książę Roman Sanguszko, 
zamieszkały w Brazylii. Następnie 
2,000 funtów szt. otrzymano od bry
tyjskiej Rady Bibliotecznej. POSK, 
oczywiście, także świadczy na ten cel, 
ale zaplanowane roboty przerosły już 
swój budżet i “Conrad Society” nadał 
prowadzi zbiórkę na ten cel.

Józef Garliński 

dray to oficer artyleri, Balme kawa
lerii a Conway piechoty...”.

Mimo trudności La Balme dopiął 
swego i na początku lipca został mia
nowany inspektorem kawalerii z ran
gą pułkownika. Jednak już w sier
pniu przybył do kwatery Washing
tona kawalerzysta głośny w całej 
Europie — słynny konfederat barski 
Kazimierz Pułaski. Wprost nie wy
padało oferować mu rangi poniżej 
generała. Tymczasem na tę godność 
mieli także ochotę Stephen Moylan, 
bogaty kupiec, i nasz La Balme. Być 
może, że te ich połączone wysiłki 
oraz inne wpływy sprawiły, iż Kon
gres 4 września odrzucił podanie 
Pułaskiego o przyjęcie go do armii 
amerykańskiej. Szczęśliwie dla rewo
lucjonistów (a mniej dla Pułaskiego) 
wiadomość ta nie dotarła do obraźli- 
wego partyzanta barskiego przed 
bitwą pod Brandywine. W bitwie tej 
Pułaski tak zaimponował Ameryka
nom, że Kongres zmienił swą decyzję 
i dnia 15 września 1777 roku Polak 
został pierwszym komendantem ame
rykańskiej kawalerii.

Wiadomość o nominacji Pułaskiego 
została ogłoszona w armii 21 wrze
śnia, a rozczarowany La Balme zło
żył rezygnację 3 października, w przed
dzień bitwy pod Germantown. W liście 
rezygnacyjnym pisze o swych na
dziejach dowodzenia i szkolenia ame
rykańskiej konnicy, które zostały zni
weczone przez nominację “barona de 
Polasky (sic). Wkrótce jednak La 
Balme pożałował swej pochopnej de
cyzji i poprosił Kongres o ponowne 
przyjęcie do wojska. W podaniu z dnia 
15 grudnia pisze między innymi: 
“. . . Byłem i powinienem być za
troskanym, gdy zobaczyłem, że mam 
otrzymywać rozkazy od młodego czło
wieka, któremu (jak śmiem twier
dzić), daleko do mojego doświad
czenia i wiedzy kawaleryjskiej. Chciał- 
bym się mylić, lecz zobaczycie co się 
stanie z kawalerię, którą gdybyście 
zostawili pod moją komendą, byłaby 
najbardziej skuteczną bronią.”

La Balme mylił się nie tylko w swej 
ocenie Kazimierza Pułaskiego, ale i 
w przedświadczeniu, że udałoby mu 
się coś zrobić z kawalerią. W tej 
mierze Pułaski uczynił wszystko co 
się tylko dało i napotkał na obiektyw
ne trudności nie do przezwyciężenia.

Prośbie La Balme odmówiono, ale 
mimo to, wedle amerykańskiego histo
ryka Freemana, uparty Francuz przez 
miesiąc molestował Kongres. Nie wia
domo jak tam z tą “molestą” było, 
bo francuski historyk Lasseray twier
dzi, że w tym czasie La Balme 
szkolił dragonów i konie za darmo 
z entuzjazmu dla rewolucji. W każ
dym razie La Balme w swych pis
mach do Kongresu wspomina, iż 
opracował projekt werbunku, umun
durowania i zaopatrzenia kawalerii. 
Projekt, który by niewątpliwie zain
teresował Pułaskiego poświęcającego 
większość czasu właśnie na te sprawy.

W moich badaniach archiwalnych 
tego okresu nie udało mi się napotkać 
na żadne dokumenty dotyczące La 
Balme i jego działalności. Dopiero 
w maju 1779 roku napotykamy na pew
ne o nim wiadomolści. La Balme usi
łował zorganizować Indian, byłych 
poddanych francuskiego monarchy, 
i oderwać Kanadę od Wielkiej Bry
tanii. Przy tej okazji dostał się do 
angielskiej niewoli, z której rychło 
uciekł, lub został wymieniony. W lipcu 
1780 La Balme werbuje ochotniczy 
oddział francusko-amerykański. Na 
jego czele maszeruje w kierunku 
Detroit. Zostaje jednak zaskoczony 
przez Indian plemienia Miami dowo
dzonych przez Białego Żółwia i ginie 
w walce.

W swej karierze amerykańskiej 
Kazimierz Pułaski spotkał się z wie
loma trudnościami. Jedną z najwięk
szych był brak fachowców — zawo
dowych wojskowych. Wielka szkoda, 
że tych dwu znakomitych kawalerzy- 
stów pogodziła dopiero śmierć żoł
nierska dla Rewolucji Amerykańskiej.

♦ ♦ ♦

Leszek Szymański ma w swoim 
dorobku pisarskim kilka książek po 
polsku i angielsku. W biurku ma 
maszynopis monografii o Pułaskim, 
ale nie może znaleźć wydawcy.

“. . . Amerykańscy wydawcy nie 
byli zaiteresowani wydaniem mojej 
pracy, pisze w liście, z racji, że prze
widywali iż nie będzie na nią zbytu”. 
Polskie wydawnictwa emigracyjne nie 
dysponują funduszami na pokrycie 
ewentualnego deficytu. Wobec tego, 
Autor zwrócił się do Polonii, prosząc 
o subskrypcję, ale “subskrypcja na 
Pułaskiego idzie bardzo słabo”, przy- 
znaje w liście.

Zainteresowani mogą pisać do 
Autora: Leszek Szymański, 2731 
Caspian Ave., Long Beach, CA 90810.
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Po raz trzydziesty czwarty War
szawa i cała Polska obchodzi rocznicę 
Powstania Warszawskiego.

Pokolenie, które od tego czasu wy 
rosło, stanowi dziś znaczną większość 
naszego społeczeństwa. Uczestnicy 
zaś wypadków, żołnierze i cywile — 
stają się z roku na rok topniejącą 
mniejszością. Straszliwe szczerby i 
okaleczenia wypełniła świeża, młoda, 
gojąca krew. Naród, który w swej 
masie etnicznej liczył po stratach 
wojennych w r. 1945 — zaledwie 22.7 
milionów — rozrósł się do 35 milionów.

Warszawa została odbudowana.
Ocalałe skarby kultury z najwięk

szym pietyzmem — jak relikwie 
—zebrane w muzeach. Polska, wciąż 
żyjąca w okowach totalizmu i zależ
ności od obcej potęgi, zachowała wol
ność ducha i umiała wywalczyć sobie 
pole wewnętrznej swobody stanowiące 
dziś przedmiot podziwu i zazdrości 
innych krajów sowieckiej orbity.

Moralny opór, którego ostoją jest 
Kościół — doczekał się swego tryum
fu, gdy jeden z tych, który stał się 
jego uosobieniem jako Namiestnik 
Chrystusowy zasiadł na tronie Pio- 
trowym.

Cofnijmy się wstecz myślą o te 
trzydzieści pięć lata zrozumiemy le
piej źródła tego co nastąpiło później.

Nie brakło klęsk w naszych smut
nych dziejach, ale żadna nie przy
gniotła tak strasznie w swymi roz
miarami. Wczujmy się w nastrój po
wstańca warszawskiego, który owej 
pamiętnej zimy 1945 roku pisał wiersz 
‘Epitaphium warszawskie’ za drutami 
obozu Gross Rosen. Z dalekiego świa
ta docierały ponure wiadomości;

Jałta — widmo nowej niewoli za
powiadającej się gorzej niż wszystko 
co było dotychczas, bolesna świado
mość, że męczeństwo i śmierć, cie- 
pienia i walka poszły na marne.

Warszawa bezludna i zamieniana 
w pustynię zgliszcz przez wroga ni
szczącego ulicę za ulicą to co ocalało.

Wszystko — zdawałoby się — skoń
czone, znikąd nadziei, nie się już nie 
odstanie. I oto nagle na dnie duszy 
poety odzywa się glos protestu, który 
wbrew wszystkiemu każę wierzyć 
dalej i mówi: jeśli ja nie dojdę, to 
moimi śladamy podąży dalej mój brat.

Nic nie ma prócz ciszy, która grozą 
krzyczy...

Nic nie ma prócz krwi plamy i garści 
popiołu...

Na gruzach mego miasta Bóg mogiły 
liczy

I wieczność szumi w skrzydłach 
plączących aniołów . . .

Pozostał punkt na mapie i haust 
goryczy,

Pustka w znużonych oczach — już wiele 
żegnały —

I strach, co nocą budzić mnie będzie na 
pryczy,

Że nic się już nie zmieni — bo wszystko 
się stało.

bo wszystko. . . . Nie, nieprawda: dwa 
słowa: tak trzeba

I krew, co szumi, w żyłach, gorąca, 
ofiarna,

Uparcie będą wiodły poprzez wszystkie 
nieba —

Nie mnie, to mego brata — jak gwiazda 
polarna.

(Stanisław Ostrowski, Gross Rosen, 1945)
Te strofy nie tylko oddają nastrój 

tamtych czasów ale są przejmującym 
świadectwem historycznym wielkości 
i ftiocy ducha, jaką naród polski 
okazuje w chwilach najcięższych.

W pierwszych miesiącach nowej 
okupacji więzienia bezpieki przepeł
nione były żołnierzami AK. Obozy 
w Rembertowie pod Warszawą, w 
Lubartowie pod Lublinem, w Krze- 
ślinie pod Siedlcami, Sikawie pod 
Łodzią — tysiące młodych czekało 
na wywózkę do Rosji. W propagandzie 
nie określano żołnierzy AK inaczej 
jak mianem zbirów i bandytów.

Oficjalne przemówienia kończyły 
się okrzykami: hańba Armii Krajo
wej i innym pachołkom okupanta!

Rozwieszony po całej Polsce plakat 
przedstawiciel żołnierza polskiego 
wysypującego z kosza od śmieci 
świstki papieru z napisami: “Volk- 
deutsche, SS, AK.’

W pierwszą rocznicę wybuchu Po
wstania, w Warszawie zniszczonej, 
ale już nie bezludnej powstaje wiersz 
Bohdana Ostromęckiego: ‘Rocznica.’ 
Pustynia poryta roztrzaskanych skał 
nad brzegiem chmurnej rzeki, 
przymierający wiatr w opadłych 

drutach
nad wodą nisko fale ścina 
pod zachód zimny i daleki. 
Nad wodą wiatr o słupy dmie 
żelazny dźwięk na mostu przęsłach 
tu przed rokiem 
o niesklamanych dziejów bieg 
walczyła dłoń dziecięcia.
Błąkający się cieniem roztrzaskanych 

skał
idący wąwozami — gdzie w blachy 

odarte z dachów tłucze wiatr 
czy wiedzą 
co dzieli — co łączy z brzegiem brzeg

Jan Nowak

Świadectwo Chwili
(W Trzydziestą Piątą Rocznicę Powstania 

Warszawskiego)
tych — i tamtych lat?
Pustynia skał skruszałej cegły 
rzeka szeroka i pochmurna 
i popiół — NIEPODLEGŁY.

('Tyg. Pow.' 19. 8. 1946)
Nie są te wiersze poezją klęski. 

Świadczą, że nie tylko popiół pozostał 
niepodległy. Lecz żal i rozpacz po 
najbliższych są jeszcze zbyt świeże, 
ogrom poniesionych strat przytłacza

[■W’* ’
I I,

Dzieci w walce
zbyt mocno, by poeta mógł chłodno 
spojrzeć na to, co go otacza.
Znam jęk spalonych ulic! I znam 

niemą dumę —
I wiem: ten stos zwęglony nadziei nie 

straci —
Lecz dzisiaj jeszcze chłodno tam sta- 

stanąć nie umiem,
Gdzie tyle krwi widziałem i tyle 

rozpaczy.
(Wojciech Bąk, 'Tygodnik Warszawski,

21 kwietnia 1946)
W kilka miesięcy później ten sam 

poeta uderza już w inną, bardziej 
radosną strunę.

Patrzyłem w te płomienie, 
słyszałem ten huk, 

Widziałem chmury z domów 
wypalanych...

I znam ten krwią zalany, udręczony 
bruk —

Zalewa groźne gruzy Warszawa 
rozśmiana

(W. Bąk, 'Warszawie o Zachodzie, ‘ 
'Dziś i Jutro. ',4.8. 1946) 

Druga rocznica Powstania już jest 
obchodzona inaczej niż pierwsza. 

Reżym spostrzegł, że usiłując wbić 
klin między żołnierzy Polski Podziem
nej a społeczeństwo — pogłębił jesz
cze bardziej przepaść dzieląca go od 
ludności. Następuje zmiana taktyki. 

Potępia się już tylko przywódców. 
Żołnierze AK, którzy w większości 

jeszcze rok temu musieli się ukrywać 
— są znowu na ulicach Warszawy. 

Gazeta Ludowa przynosi opis dnia 
1 sierpnia, 1946 r.

“I znów na ulicy warszawskiej po
jawiły się hełmy powstańcze z biało- 
czerwonymi otokami. Gwarny tłum 
u zbiegu Marszałkowskiej i Al. Jero
zolimskiej rozstępuje się w milczeniu 
przed dwiema młodzieńczymi posta
ciami maszerującymi sprężystym 
krokiem. To dwaj żołnierze AK. Idą 
pełnić wartę honorową na miejscu 
straceń w Alejach Jerozolimskich.

Niedaleko, na Marszałkowskiej pod 
dziewięćdziesiątym czwartym w lo
kalu nowo wybudowanego sklepu zo
stała dla nich założona na dzień wczo
rajszy ‘Wartownia Powstańcza.’

We wnętrzu widać chłopców w biało- 
czerwonych opaskach na rękawach.

Przez wielką szybę wystawową wpa- 
patruje się w nią ciasno stłoczona na 
chodnika gromadka ludzi. Przed oczy
ma staje wizją tamtych, niezapom
nianych dni sprzed dwu lat.

Również wspomnienia tamtych dni 
gromadziły wczoraj przez cały dzień 
tłumy ludzi przed witrynami ‘Filmu 
Polskiego.’ Wśród licznych fotografii 
z Powstania szukano znajomych scen 
z utajoną nadzieją, że może uda się 
wśród nich dojrzeć twarz kogoś dro
giego, kto odszedł na zawsze.

Mimo, że nie było flag na domach, 
ulic przybrały wczoraj charakter od
świętny. Sklepy w większśoci zam
knięte, niektóre pięknie udekorowane.

Na Marszałkowskiej w pobliżu Placu 
Zbawiciela zwraca uwagę artystycz
nie skomponowana wystawa ‘Oficyny 
księgarskiej.” Pośród prasy powstań
czej i nowych wydawnictw, poświę
conych Warszawie leży zniszczony 
hełm żołnierski, przepasany biało- 
czerwoną szarfą a nad nim sym
bol bohaterskiej Warszawy—Syrena.

Im bliżej Alei Jerozolimskich tym 
więcej wystaw przystrojonych. Jedne 
skromnie, własnymi środkami, bądź 
tylko kwiatami, czy biało-czerwoną 
szarfą, inne opracowane pieczołowi
cie i starannie. Rękę artysty znać 
na symbolicznej kompozycji wystawy 
w firmie ‘Mariola’ na Marszałkow
skiej sto.

Dziwny, niezwykły nastrój zapa

Przed bramą cmentarną zgroma
dziły się liczne tłumy niemogące 
pomieścić się na wąskich ścieżkach' 
Cmentarza....

Na niewielkim placyku stoi pośrod
ku blok czworoboczny z czarnego mar
muru na fundamencie szerokich stopni 
z piaskowca. Na jednej ze ścian po
mnika widnieje napis: ‘Żołnierzom 
Armii Krajowej, poległym w walkach 
o wolność — Towarszysze Broni.’

W otoku liści laurowych data: L VIII
— 2.X.1944. Po drugiej stronie pom
nika znajduje się symboliczna kotwica 
z literą ‘PW’ — znak Polski Walczącej.

Obok kotwicy lata graniczne wojny 
1939-1945. Ostatnią ze ścian pomnika 
zdobi wielki Krzyż Virtuti Militari i 
krzepiąca słowa hołdu dla tych, co 
‘padli wśród zawodu’: ‘Gloria Victis.’

Poza linią grobów wokół regular
nego czworoboku w największym po
rządku i skupieniu stoją wielotysiączne 
rzesze byłych żołnierzy Armii Kra
jowej, mężczyzn i kobiet.... Ku czci 
poległych żołnierzy AK wieńce skła
dają okryte nieśmiertelną sławą ba
taliony powstańcze, delegacje ‘Zośki’ 
—‘Parasola’ — ‘Miotły’ — ‘Żywiciela’
— ‘Baszty’ — ‘Kilińskiego’ baterii 
‘Kuby’ i wielu innych.

Delegacja młodzieży akademickiej 
złożyła wspaniały wieniec w kształcie 
olbrzymiego Krzyża Virtuti Militari 
od ‘Studentów Warszawy.’ Harcerze 
zaciągnęli wartę honorową na czte
rech rogach pomnika....

Warszawa poniosła wczoraj na 
Powązki wszystko co ma najlepsze:
— swoje serce. Najsilniej bowiem 
wczoraj przemówiło serce. Nie ofi
cjalne kazanie, nie honorowe salwy, 
nie szum sztandarów, ale wszystkie 
najlepsze uczucia i najserdeczniejsze 
łzy żalu były wyrazem tej mocy serc.

Zaniesiono je w hołdzie tym żoł
nierzom, którzy spoczywają na Cmen
tarzu Powstańców. Melodia marsza 
żałobnego Szopena nie pozwoliła wielu 
ludziom wstrzymać łez. Nie wstydzono 
się ich. Płakali mężczyźni i kobiety, 
młodzi i starzy. Były to łzy ojców 
i matek, żon i mężów, braci i sióstr, 
przyjaciół i kolegów. Płacz po naj
bliższych i najdroższych.

Słońce sierpniowego południa wy
srebrzyło brzozowe krzyże i rozczer- 
wienilo kolorem krwi i amarantu be
gonie, szałwie i pelargonie na grobach 
żołnierzy Powstania Warszawskiego.

Rozmawiały ze sobą serca tych co 
zostali, o tych, co odeszli, a z którymi 
łączą nas nierozerwalne nici miłości 
i przyjaźni do końca dni, poprzez 
mrok grobu.’
(Jak Warszawa uczciła pamięć swoich 
bohaterów. 'Gazeta Ludowa' 3.8 1946) 

W ciągu tych pierwszych lat po
wojennych — Warszawa miasto ży
wych — nie przestaje być miatem 
umarłych. Na początku ci, którzy spo
czywają snem wiecznym na cmen
tarzach powtańczych przewyższają, 
a później dorównują liczbie żyjących 
mieszkańców stolicy.

Zmarłych obcowanie nigdy nie było 
bardziej bliskie i dotykalne jak wtedy.

Żywi mają przed oczyma mogiły,

Chłopcy-lącznicy w czasie odprawy w gmachu Ubezpieczalni przy Smulikowskiego.
I wiem — to wielkie rany — to 

głębokie rany.
. . . Ale krew jest zwycięska! Słyszę 

bliski szum —
To Warszawa żyjąca tłumami 

wyrasta...
Są groźne rany ruin, lecz ten głośny 

tłum —
To zdrowa krew gojąca bolesnego 

miasta.
Jakby gruzów nie było — wkoło krzyk 

i śmiech,
Jakby nędzy nie było — ten tłum jest 

zwycięski —
Toczy się ulicami miasta żywa krew!
Niepamiętana pożarów, obozów

i klęski.
Ja znam tę krew radosną — znam jej 

nagły rytm
I słyszę — to ta sama krew 

niezapomniana —
Niezmieniona klęskami i ciosami bitw

nował wczoraj w Warszawie. Nad 
miastem rozwarta się jakby prze
strzeń czasu i znów pod tym samym 
słońcem sierpniowym rozpaliły się w 
sercach te same porywy, te same 
tęsknoty. Jak w tamtych, niezapom
nianych dniach.’

W tym samym dniu warszawiacy 
po raz pierwszy gromadzą się tłumnie 
na cmentarzu wojskowym, gdzie zło
żono szczątki wielu tysięcy poległych 
wydobyte spod gruzów, przeniesióne 
ze skwerów, ulic i podwórek.

‘W dniu 1 sierpnia, rocznicę Po
wstania Warszawskiego miasto nasze 
od wczesnego ranka znajdowało się 
w niecodziennym, świętecznym na
stroju.

Setki ludzi z wiązankami kwiecia 
w rękach dążyło ulicami w kierunku 
Cmentarza Wojskowego na Powąz
kach. ...

czują jakby na sobie spojrzenie pole
głych i ciężar odpowiedzialności za to, 
by ich ofiara nie stała się daremna. 
Przywaleni ciężarem,
przywaleni zgrozą ogromną gorzkiego 

popiołu
czuwamy ciągle nad Wami — 
przywaleni ciężarem
patrzymy spod powiek, zastygłych w 

żałobny ołów.
Patrzymy na Wasze (Sonie, 
patrzymy, gdzie uderza każdy Wasz 

krok.
Dzień mija za dniem. Ale wiecie, 
o wiecie dobrze o tym, że umarli 
poprzez ciemność widzą nawskroś. 
Przywaleni ciężarem 
patrzymy wprost i surowo, jak wtedy 
i tych źrenic ostrych żadna noc 
nie otuli, nie zgasi, nie stępi — 
przywaleni ciężarem
ze sztandarem podartym na strzępy.

Wiesław Toporowski

J. Bosgrave, 
Angielski Profesor w Wilnie

Gdy 400 lat temu król Stefan Ba
tory przekształcił Kolegium Jezuickie 
w Wilnie na Akademię Wileńską, 
Piotr Skarga, pierwszy jej rektor, po
wierzył organizację katedry matema
tyki angielskiemu jezuicie, Jakubowi 
Bosgrave, który obok matematyki 
wykładał w Wilnie geometrię płaską 
i sferyczną. Przed przybyciem do 
wilna Bosgrave uczył matematyki w 
Pułtusku. Wykłady prowadził po ła
cinie. Do Polski przybył w Moraw. 
Tam w Ołomuńcu przez 12 lat wy
kładał w kolegium grekę, hebrajski 
i matematykę.

Jakub Bosgrave urodził się praw
dopodobnie w 1547 r. w Godmanston, 
w hrabstwie Dorset. Z Anglii wyje
chał jeszcze jako dziecko. Uczył się 
w Louvain w Belgii. Potem był w 
Rzymie, gdzie wstąpił do Towarzy
stwa Jezusowego. Poznał się w Rzy
mie ze św. Stanisławem Kostką. Dru
gim polskim jezuitą, którego Bos
grave spotkał w Wiecznym Mieście, 
był Stanisław Warszewicki, który pi
sał wiersze łacińskie (jego młodszy 
brat, Krzysztof Warszewicki, później
szy pisarz polityczny, podróżował 
do Anglii w 1554 r. jako paź króla 
czeskiego Ferdynanda i był na ślubie 
króla hiszpańskiego Filipa II z Ma
rią Tudor, córką Henryka VIII i Ka-

Przywaleni ciężarem popiołu, 
przywaleni ciężarem zapomnień, 
przywaleni ciężarem 
troski wiecznej, troski krwawej i 

czarnej.
(Bohdan Ostrowski, 'Oni' — Tygodnik 

Warszawski' 15.8.48) 
Tuby hałaśliwej, oficjalnej propa

gandy nie potrafią stłumić i zagłu
szyć wspomnień, które przedostają 
się na łamy ‘Tygodnika Powszech
nego,’ ‘Gazety Ludowej’ czy ‘Tygod
nika Warszawskiego.’ Jedno z nich jest 
głosem wielu....

‘Jedni z nas urodzili się jeszcze w 
czasach niewoli, inni w Polsce między
wojennej. Wolność nasza nie była jed
nak wtedy wolnością tak pełną, tak 
całkowitą jaką—serce nam to mówiło 
— istnieje.

Prawdziwie wolną Polskę odnale
źliśmy dopiero na barykadach War
szawy, wśród gruzów i ruin, w łunach 
płonących domów, w głodzie, nędzy, 
w ryku ‘krów,’ w świście kul, w 
chrzęście ‘panter’ i ‘tygrysów’: Pol
skę Trzech Wieszczów i Sienkiewi
czów, Polskę, którą miłować uczyły 
nas matki wraz z pacierzem. Polskę 
wszystkich Polaków. . . .

Ta wolność objawiła się nie w pierw
szą noc Powstania, a raczej o brzasku 
dnia 2 sierpnia. Nikt nie mógł spać 
wtedy i gdy z lekka zaczynało już 
szarzeć, kilku mężczyzn z kamienicy 
na Wilczej w tej liczbie i ja, zna
leźliśmy się w bramie domu. Było 
jeszcze niemal ciemno i mgła zasnu
wała miasto. Na ulicy cicho i pusto.

Wczoraj w południe była to jeszcze 
ulica okupowanej Warszawy, po której 
chodzili ‘zieloni’ o grabach karkach i 
czerwonych wypasionych twarzach 
pod hełmami ze swastyką.

Nagle w pustkę mroku padło echo 
kroków i z mgły wyłoniła się sylwetka 
człowieka, który szedł po przeciwle
głym chodniku od Marszałkowskiej.

Był to robotnik w granatowym kom
binezonie. Gdy mija nas, dostrzegli
śmy, że miał na rękawie opaskę.

Była biało-czerwona. . . . Poprzez 
łzy, spływające gradem po twarzy, 
dojrzeliśmy po chwili że w ślad za 
robotnikiem przeszedł oficer polski: 
Polski! Nasz! W mundurze!’ W czwo- 
rogrannej czapce, przez sześć lat nie
widzianej! Z orzełkiem!

Niech sobie historia i strategia 
mówią co im się podoba. Niech mę
drzec ze szkiełkiem w oku, a z ołów
kiem i cyrklem w ręku udowadnia, 
że Powstanie nie miało sensu. Tej 
ekstazy wolności, którąśmy wtedy 
przeżyli nikt nam nie odbierze.

I nikt już nie zetrze stygmatu świę
tego pocałunku, który Macierz prze
czuwana, a nie znana, Prawdziwa 
Polska złożyła na skrwawionym czole 
Narodu, słaniającego się w śmiertel
nej udręce, w godzinie wielkiego spot
kania, któremu na imię Powstanie 
Sierpniowe.

Ona jest i trwa, i trwać będzie po 
wszystkie czasy. Ażeśmy Ją ujrzeli 
twarzą w twarz na barykadach Wal
czącej Warszawy, Powstanie Sier
pniowe jest i będzie dla nas do śmierci 
najpiękniejszym okresem życia.’ 
('Ekstaza wolności,’ 'Gazeta Ludowa,' 

2.81947) 
(Teksty wybrane zostały z prasy 

krajowej przez Jana Nowaka i odczy
tane z jego słowem łączącym w czasie 
akademii w rocznicę Powstania War
szawskiego w r. 1949 w Londynie.) 

tarzyny Aragońskiej. Miał wtedy 11 
lat).

Z Rzymu Jakub Bosgrave wyjechał 
najpierw na Morawy a potem do Pol
ski. Był w Krakowie, w Pułtusku, 
w Braniewie na Warmii, gdzie Roz
jusz założył pierwsze w Polsce Kole
gium Jezuickie. (W Braniewie schro
niło się wielu uchodźców z Anglii i 
Szkocji. Wielu kleryków, Szkotów stu
diowało w seminarium duchownym 
w Braniewie, a Fr. Robert Abercrom
bie, kapelan i spowiednik Anny Duń
skiej, królowej Szkocji, spędził tam 23 
lata. Z jezuitów angielskich w Bra
niewie uczył m.in. oksfordczyk, Wil
liam Good, niegdyś “fellow” Corpus 
Christi College w Oksfordzie.).

W czasie swego pobytu w Wilnie, 
Bosgrave zapadl na zdrowiu i po
stanowił wrócić do Anglii, by ode
tchnąć powietrzem rodzinnego kraju. 
Chciał też “podnieść na duchu prze
śladowanych katolików” w Anglii. Po 
przybyciu do Dover, we wrześniu 1580 
r. został aresztowany i — jak pisze 
jego polski biograf — “oskarżony na 
podstawie przejętego przez wywiad 
angielski w Polsce listu biskupa H. 
Rozdrażewskiego”. Bosgrave był — 
jak podaje wybitny dzisiejszy znaw
ca stosunków polsko-angielskich, Hen
ryk Zins — śledzony w Polsce przez 
ówczesnego posła Elżbiety I, agenta 
angielskiego, dr. J. Rogersa.

Bosgrave po aresztowaniu był tor
turowany. 20 listopada 1581 r. otrzy
mał wyrok śmierci, który nie został 
jednak natychmiast wykonany.

Gdy dowiedział się o tym Stefan 
Batory, wysłał list do Elżbiety I, 
pisany w Niepołomicach 29 stycznia 
1583 r. Batory wystąpił w obronie 
wileńskiego profesora i domagał się 
stanowczo, by w Anglii królowa po
traktowała go z taką samą toleran
cją, z jaką jej poddani i współwy
znawcy traktowani byli w Polsce. 
(Wielu protestantów angiel. mieszka
ło w Elblągu i dobrze im się tam 
powodziło.).

W jakiś czas potem Jakub Bosgrave 
z kilku innymi angielskimi katolikami 
został zwolniony z więzienia i wygna
ny na kontynent. W 1585 r. powró
cił do Polski. Ówczesny nuncjusz pa
pieski w Polsce A. Caligari, podzię
kował Batoremu w imieniu papieża. 
Bosgrave pozostał w Polsce aż do 
śmierci. Znany był z uczynków miło
sierdzia. Odwiedzał szpitale i przytuł
ki. Głosił kazania po polsku. Żeby 
pokonać trudności językowe, spisywał 
je najpierw i uczył się ich na pamięć. 
Umarł w Kaliszu 27 października 
1623 r. i tam został pochowany.

Dziennik Polski (Londyn)

W Portugalii 
o Janie Pawle II

Osoba papieża Jana Pawła U bu
dziła w Portugalii od pierwszej 
chwili najwyższe zainteresowanie, 
które trwa nadal a wzmogło się ostat
nio w związku z wizytą Ojca Świę
tego w Polsce.

Zainteresowanie to wyraża się nie 
tylko w głosach prasy i wystąpie
niach episkopatu portugalskiego, 
świeżo bowiem ukazała się na rynku 
księgarskim, w tłumaczeniu portugal
skim książka Josepha de Reecka, 
reklamowana jako “pierwsza biogra
fia papieża, którego wybór zaskoczył 
świat”.

Książka obejmuje 128 stronic — 
w tym 66 stronic ilustracji — i dzieli 
się na następujące rozdziały: Kato
licyzm w Polsce; Życie i biliografia 
Karola Wojtyły, jego wybór i intro
nizacja jako papieża; Przemówienia 
inauguracyjne. Cena książki: 220.00 
escudów — ok. 2.20 funtów szt.

O wzięciu na jakie liczą wydawcy 
życiorysy “polskiego papieża” świad
czy fakt, że w prasie ukazały się 
ogłoszenia zajmujące dosłownie po
łowę strony czasopism, ozdobione re
produkcją okładki książki z portretem 
Jana Pawła II. amz

Śpiewa “Śląsk”
“Polskie Nagrania” wydały płytę 

Państwowego Zespołu Pieśni i Tańca 
“Śląsk”, którego występy cieszą się 
wielkim powodzeniem w Kraju i za 
granicą.

Longplay potwierdza wszystkie zna
ne od lat walory zespołu. Dziesięć 
prezentowanych na płycie — bardzo 
zróżnicowanych w tempie, melodii i 
charakterze — utworów charaktery
zuje piękne, zharmonizowane brzmie
nie głosów. Szczególnie atrakcyjna 
jest “Jaśkowo śpiwka” z solowym 
popisem Franciszka Dobosza i Jerze
go Łabudzkiego.
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TIRES FEELING FLAT LATELY? ’

951-0262
5601 W. Sunnyside

LET SUPERTIRE 
CURE YOUR WOES 

Supertire, a guaranteed flat- 
Jproofing treatment or four 

times your money back.

SUPERTIRE n.
Niedawno przybyła z Polski, 
gdzie ukończyła szkołę fry
zjerską i pracowała w tym 
zawodzie we Wrocławiu, a 
teraz chciałaby kontynuować 
pracę w zawodzie fryzjerskim 
w Stanach Zjednoczonych. 
Pan Bellino właściciel salonu, 
chciałby dać jej tą okazję po
przez wstępną ofertę
BEZPŁATNEGO UMYCIA Z UŁOŻENIA WŁOSÓW 

DLA PIERWSZYCH DZIESIĘCIU OSÓB 
które zadzwonią w celu umówienia się. Do jej 
zakresu usług wliczają się wszystkie fazy fryzjer- 
stwa damsko-męskiego.

BELUNOS BEAUTY SALON
3141 N. CENTRAL

Tel: 736-6977 Tylko za uprzednim umówieniem się telefonicznie 
________________ (Proszę Prosić o P. Wiesławę)

Wiesława Borczvk (Leslie)

Koscioł Zdobywa Młodzież 
— Ubolewa Kąkol

Obecne Represje Wobec Opozycji — To “Pieszczota”
(D.P.) — Wizyta Papieża w Polsce, 

w czasie której występował parokrot
nie w charakterze urzędowym Kazi
mierz Kąkol, mimo woli nadała pe
wien rozgłos temu przysięgłemu wro
gowi Kościoła, potrafiącemu zdoby
wać się — w razie potrzeby — na 
wymuszoną grzeczność lub obłudny 
uśmiech wobec przedstawicieli Epi
skopatu. Warto więc przypomnieć syl
wetkę i wypowiedzi ministra Kąkola, 
dyrektora Urzędu od spraw Wyznań.

Po zakończeniu wizyty Jana Pawła 
II Kąkol nie uniknął — bardzo nie- 
lubianych przez niego — kontaktów 
z dziennikarzami zagranicznymi. 
Na podstawione pytania odpowiadał wy
krętnie lub wręcz kłamliwie. Twier
dził np. że nie było żadnych partyj
nych dyrektyw, jak prasa i telewizja 
ma obsługiwać wszystkie wystąpienia 
publiczne Papieża. Na zapytanie ko
respondenta tygodnika niemieckiego 
“Stern”, dlaczego w Polsce nie ma 
radiowych i telewizyjnych transmisji 
nabożeństw, Kąkol zdobył się na 
szczerość stwierdzając, że “państwo
we środki przekazu w państwie socja
listycznym nie są po to, by głosić 
Ewangelię.”

Wykręcił się od odpowiedzi co do 
ograniczeń cenzuralnych, stosowa
nych wobec prasy krajowej. Dzienni
karze zachodni bowiem przekonali się 
w czasie swego pobytu, że nawet 
w “Tygodniku Powszechnym” spra
wozdania z uroczystości papieskich 
podlegają ostrym cięciom cenzury. 
Uśmiech “Świętoszka”

Wydany przez KOR “Biuletyn In
formacyjny” w Nr 3 zamieścił relację

z instrukcyjnego spotkania Kąkola 
(w kwietniu br.) z dziennikarzami 
Polskiej Agencji Prasowej. Kąkol nie 
ma zresztą szczęścia do tego rodzaju 
odpraw, gdyż zawsze z nich przecie
kają do opinii publicznej jego “złote 
myśli.” Szczególnie głośna była jego 
wypowiedź w maju 1976 r. Zacytu
jemy z niej tylko dwa najbardziej 
charakterystyczne stwierdzenia:

“Nie dopuścimy nigdy do ewangeli
zacji poza Kościołem. Normalizacja 
nie oznacza kapitulacji wobec Ko
ścioła. Nie dozwolimy na żadne reli
gijne wychowanie w szkole i na żaden 
wpływ Kościoła na życie kulturalne i 
społeczne.”

Fałszywe były te proroctwa Kąko
la, natomiast zgodne z prawdą jest 
nadal jego ówczesne osobiste wyzna
nie: “Jako urzędnik państwowy mu
szę uśmiechać się do Kościoła, by 
budzić zaufanie, ale jako komunista 
będę religię i Kościół zwalczał z punk
tu widzenia ideologicznego i świato
poglądowego.”
Niebezpieczne “Sacro-Songi”

Wróćmy jednak do tegorocznych 
kwietniowych wypowiedzi dyrektora 
Urzędu do spraw Wyznań. Przyznał 
on, że między partią a Kościołem 
toczy się zacięta walka o młodzież, 
ale “niestety Kościół stosuje dużo 
lepsze metody działalności wśród 
młodzieży.” My ją karmimy drętwą 
mową z artykułów prasy partyjnej, 
a oni “mówią młodzieży o proble
mach szczęścia, sensu życia, a my 
w tym zakresie nic nie robimy.” Ta 
walka o młodzież — mówił Kąkol — 
toczy się różnymi metodami.

622-6208

SECURITY AUTO INSURANCE 
UBEZPIECZENIE

NISKIE
CENY

DZWON PO POLSKU 5229 W. NORTH AVE., CHICAGO
LUB

ANGIELSKU

MIESIĘCZNE 
RATY

60639 7 DNj
W TYGODNIU

24 GODZINY

KAŻDEGO

SALT II SYMBOLIZUJE DEFETYSTYCZNĄ POLITYKĘ 
WOJSKOWĄ I ZAGRANICZNĄ STANÓW ZJEDNOCZONYCH

Drugi traktat o ograniczeniu zbrojeń (SALT II) z Sowietami jest niczym innym jak tylko fazowym ustępowaniem 
Stanów Zjednoczonych z całego globu w obliczu sowieckiej agresji.

SALT II jest więc symbolem jednostronnego rozbrojenia i polityki łagodzenia w przeciwieństwie do masowych 
zbrojeń sowieckich, przekraczających nawet wysiłek zbrojeniowy Hitlerowskich Niemiec tuż przed wybuchem Ii-ej 
wojny światowej.

W ostatnich dwunastu latach Stany Zjednoczone rozmyślnie zmniejszyły ilość strategicznych bombowców z 
935 do 414 w Lotnictwie; z 300-tu większych jednostek nawodnych do 169-iu w Marynarce Wojennej; zamroziły ilość 
strategicznych rakiet (missiles) do poziomu z 1967 roku; drastycznie ograniczyły rakiety obronne przeciw samolotom 
bombowym i międzykontynentalnym rakietom balistycznym (IBM).

W konsekwencji Sowiety osiągnęły prawie dwukrotną przewagę w strategicznych broniach ofensywnych; 
sześciokrotną przewagę w sile eksplozywnej rakiet; aż 47-miokrotną przewagę w większych jednostkach nawodnych i 
podwodnych oraz 4-ro krotną przewagę w ilości czołgów i jednostek artylerii.

SALT II zamknie Stany Zjednoczone jako drugo-klasową potęgę 
wojskową.

Twierdzenie, że SALT II doprowadzi do wyrównania sił w broniach 
strategicznych jest poprostu ukrywaniem prawdziwych faktów.

Naprzyklad, ażeby utrzymać na niskim poziomie ilość ogólną 
Sowieckiej siły nie włączono w układ SALT II wogóle bombowców 
“Backfire” i Rakiet SS-20 pomimo, iż mogą one osiągnąć i uderzyć 
każdy cel w Ameryce.

Siła więc i ilość “Backfires” i SS-20 rakiet jest jakby oddaniem 
Sowietom ekstra strategicznego panowania w powietrzu.

Na dobitkę Stany Zjednoczone zgodziły się wycofać pewną ilość 
strategicznych bombowców B-52.

SALT II zamknąłby również możliwości Stanom Zjednoczonym 
obrony nas przed atakiem rakiet czy bombowców.

Debata w Senacie nad SALT II pokrycie całą dziedzinę obrony i 
kwestie polityki zagranicznej.

Jeżeli więc chcesz zmienić politykę Stanów Zjednoczonych: 
“Pokój przez zaufanie” na “POKÓJ PRZEZ MOC” prześlij Prez. 
Carterowi i Breżniewowi wiadomość, nakłaniając Twoich Senatorów 
do głosowania przeciw SALT II.

Ostatnie badania puli wykazały, że 80% zarejestrowanych wybor
ców byłoby przeciw SALT II gdyby znali fakty przedstawione w 
tym ogłoszeniu. Te same badania jednocześnie wykazały, że 88% 
zarejestrowanych wyborców popierają “Pokój Przez Moc”.

Potrzebujemy więc Twojej pomocy na opłacanie podobnych ogłoszeń 
celem osiągnięcia maksymalnej większości.

Private Sector Executive Committee, Coalition for Peace Through Strength
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Joint Chiefs of Staff

Gov. William P. Clements, Jr.
Former Deputy Secretary of Defense

John M. Fisher
President. American Security Council
Gen. Lyman L. Lemnitzer

USA (Ret.) Former Chairman
Joint Chiefs of Staff

Hon. J. William Middendorf, II
Foitner Secretary ot the Navy

Hon. Thomas C. Reed
Former Secretary of the Air Force

Maj. Gen. Milnor Roberts
USAR (Ret.). Executive Director

Reserve Officers Association

Hon. William E. Simon
Former Secretary of the Treasury

Lt. Gen. C.M. Talbott
Chief of Staff 

Military Order of the World Wars

Prof. William R. Van Cleave
Director 

Strategic and Security Studies 
Program. University of Southern 

California
Gen. Albert C. Wedemeyer

USA (Ret.)

Pochwalił się przy tej okazji, w jaki 
sposób wykorzystuje raporty ubeków, 
szpiegujących kazania kościelne. 
“Często agitacja prowadzona jest z 
ambon lub podczas spotkań. Myśmy 
zebrali przykłady takich wystąpień 
i potem wystosowałem na jesieni 
1978 r. odpowiednie pismo do Episko
patu, wskazując na elementy roboty 
politycznej.”

Niepokoi go również rozwój pieśni 
religijnej i popularnych festiwali 
“sacrosongów” (jak wiadomo, Papież 
jako metropolita krakowski szczegól
nie popierał sacrosongi i opiekował 
się ich festiwalami). Kąkol uważa, 
że te pieśni są narzędziem polityki 
i ubolewa, że mają charakter tak 
masowy.
Przyjaciel Moczara Grozi...

Nie we wszytkich dziedzinach — 
mówi Kąkol — i nie we wszystkich 
częściach kraju widać pewien postęp 
w normalizacji stosunków między 
Kościołem i państwem. “Jednocze
śnie bowiem — narzeka Kąkol — 
zaktywizowały się wyraźnie antyso
cjalistyczne siły, które korzystają z 
potęgi Kościoła i starają się zdyskre
dytować nasze osiągnięcia przy po
parciu niektórych kół kościelnych.”

Towarzysz minister dziwi się, że 
Prymas Wyszyński narzeka na nęka
nie praw człowieka w Polsce. Dodał 
też od razu w tonie pogróżki pod 
adresem opozycji: “A przecież to, co 
my robimy, to nie nękanie praw czło
wieka, to przecież pieszczoty. Rozpu
ścili się. A możemy przecież wrócić 
do dawnych środków. Za dobrze im 
się powodzi....”
Żywot “Człowieka Poczciwego”

Dla uzupełnienia profilu Kąkola kil
ka słów o jego biografii. Urodzony 
w 1920 r., w okresie okupacji należał 
do Narodowej Organizacji Wojsko
wej, a w powstaniu warszawskim 
walczył w batalionie “Wigry.” Po 
wojnie ukończył prawo i wstąpił do 
PZPR, gdzie od razu wyróżnił się jako 
polityczny aktywista na łamach pra
sy. W 1957 r. został redaktorem na
czelnym “Prawa i Życia” i związał 
się bliską współpracą z Moczarem. 
“Prawo i Życie” było tubą propagan
dową Moczara i służyło jego rozgryw
ce z Gomułką. Jako zwolennik mocza- 
rowskiej linii Kąkol gwałtownie ata
kował młodzież studencką w okresie 
marca 1968 r. Zwalczał równie Radio

P.Z.
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Koalicja dla “Po
koju Przez Moc” 
jest dwu-partyj- 
nym aliansem 
około 200-tu orga
nizacji, ponad 200- 
tu członków Kon
gresu (z których 
każdy będzie miał 
niezależną decyzję 
na SALT II) i inni 
liderzy zwolennicy 
obrony w całej 
Ameryce.

Tym celem jest 
pracować nad za
stosowaniem stra
tegii:
‘Pokój Przez Moc’

To: Coalition for Peace Through Strength
Washington Communications Center
Boston, Virginia 22713

O Yes! I want to help replace U.S. policy of “peace through trust” with a policy of 
Peace Through Strength. I’ve enclosed a contribution of $ to help pay for 
more ads like this.
O I want to know more. I’ve enclosed S2.Q0 for AN ANALYSIS OF SALT II, a 
78-page study by the Coalition for Peace Through Strength.

Please make check payable to the American Security Council (the Coalition secretariat).
 Miss

O Other____________________________________________________________________

Wolna Europa i napisał nawet książkę 
“Na szlakach dywersji” przeciwko 
RWE.

Po dojściu Gierka do władzy Kąkol 
został w grudniu 1971 r. zastępcą 
członka Komitetu Centralnego, ale 
dotychczas — mimo swej gorliwości 
— nie awansował na pełnoprawnego 
członka. Gierek powierzył mu w maju 
1974 r. kierownictwo Urzędu do spraw 
Wyznań. Bliskie stosunki łączyły Ką
kola z “Paxem.”

Myśl
— Jedna linia nie ma znaczenia. 

Trzeba drugiej linii, żeby dać pierw
szej ekspresję. (Delacroix)

POZNAJCE EUGENIUSZA SZMER

OTO WASZ CZŁOWIEK W “Z” FRANK! 
Jeżeli macie jakiekolwiek zapytania dotyczące zakupu jakiegokolwiek 
auta, kiedykolwiek . . . tylko zatelefonujcie do Eugeniusza. Mówi on 
waszym językiem . . . wie on co to znaczy zaoszczędzić wam pieniądze 
.. . i może to udowodnić.
Eugeniusz będzie pierwszym, który wam powie ... nie kupujcie żadnego 
auta . . . nowego czy używanego ... bez obejrzenia tu i ówdzie. Ale 
. . . pamiętajcie też o tym: nie kupujcie zanim nie otrzymacie ceny od 
“Z” Frank . . . najniższej na świecie ceny nowego Chevroleta od naj
większego na świecie sprzedawcy Chevroletow.
Przyjdźcie do “Z” Frank salonu wystawowego pod adres 6116 N. Western 
Ave. Poinformujcie się tam na temat specjalnej transakcji dotyczącej 
waszego obecnego auta. Wtedy zrozumiecie dlaczego nikt, nigdzie na 
całym świecie nie sprzedaje tyle Chevroletow co “Z” Frank.

"Z" FRANK
NAJWIĘKSZY W AMERYCE SPRZEDAWCA CHEVROLETOW 

Telefon: Hollywood 5-2000
6116 N. Western Ave. 2050 Peterson Ave.

POLSKI SKLEP WĘDLIN I DELIKATESÓW
Zapraszaja Was i polecają doskonały i wielki wybór 

Wędzonych i pieczonych szy
nek, kiełbas i boczków oraz 
wszelkiego rodzaju wyrobów 
masarskich wyśmienitych "i 
przyrządzonych na sposób 
europejski i polski domowego 
wyrobu. — Wyrabiamy wła
snym sposobem doskonałe 
szynki od kości wędzone i go
towane.

TAKŻE SZYNKI importowane 7 Polski KRAKUS i ATA
LANTA i z innych krajów europejskich. CENY PRZYSTĘPNE.

STANISŁAW I JOANNA NYLEC, Właściciela

DIVERSEY SAUSAGE AND DELICATESSEN
3427 W DIVERSEY AVE.

Tel. 227-3049

OJCOWIE SALWATORIANIE
Serdecznie Zapraszają 
Wszystkich Katolików-Polaków 

Na Specjalne Nabożeństwo Maryjne Znane Jako

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE
W NIEDZIELĘ, DNIA 12-GO SIERPNIA 

POCZĄTEK O GODZINIE 3-ej PO POŁUDNIU 
5755 PENNSYLVANIA STREET, Gary-Merrilville, Ind.

PROGRAM: Spowiedź Sw. przed rozpoczęciem nabożeństwa, Godzinki 
i Pieśni Maryjne, Kazanie, Msza Święta Polska, Komunia 
Sw., Procesja ze Świecami.

W razie niepogody nabożeństwa odbędą się w sali Millenium. 
Posiłki do nabycia przed i po nabożeństwie.

Dojazd: Dan Ryan, Calumet Expressway, Kingery Expressway aż do 
Gary, Broadway South (Rt. 53) aż do 58 Avenue i tu skręcić 
w lewo!

SEĘJJECZNIE ZAPRASZAJĄ
OJCOWIE SALWATORIANIE

KORZYSTAJCIE z RESZTEK LATA!
Spędźcie Wakacje Albo Week-end w Pięknym

Wśród Lasów i Nad Jeziorem Położonyjn

LETNISKU TARNAWA
BASS LAKE, KNOX. INDIANA

™ 1 Mieszkania . Smaczna Domowa Kuchnia
Przyjemna Kąpiel w Czystym Jeziorze • Ładne Spacery w Okolicy

POŚPIESZCIE SIĘ Z REZERWACJAMI!!!
Po Informacje i Rezerwacje Prosimy Dzwonić po 4 po poł 

(219) 772-2351
Jechać z Chicago po 94 na wschód do szosy 65. Po 65 jechać na 
południe i skręcić na szosę 30 i jechać na wschód do Knox. Z Knox 
jechać po drodze 35 na południe i skręcić w lewo na drogę Nr. 10, a 
potem jeszcze raz skręcić na lewo przy stacji benzynowej na Lake Street 
przejechać 1 milę do Route 3, która doprowadzi do letniska.

TARNAWA’S SUMMER RESORT
KNOX, INDIANA

BASS LAKE, ROUTE 3, BOX 224

L Dla Całego Waszego Orszaku Weselnego Mamy 
[1 Bardzo Atrakcyjne Suknie Gotowe

n Szyjemy Również Na Zamówienie — Na Miarę 
L Po Bardzo Przystępnych Cenach

^ORIGINAL BRIDAL SHOPPE
p Stroje Projektowane Przez JANINĘ STASIAK, Właścicielkę 
j] Suknie Ślubne - Suknie Dla Druhen - Suknie Dla Matki Panny Młodej 
] Stroje Wieczorowe — “PROM” Na Zabawy Taneczne
i Suknie Cocktailowe, Kompletne Wyposażenie Na Chrzciny i Komunię l! 

j 3035 N. MILWAUKEE AVE. • CHICAGO, IL 60618 fl

1 TELEFON: 227-1647 n

1!
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Schorzenia, w Których Pomocne 
Są Zabiegi Chiropraktyczne

Dr. Chester Wilk
Gdy komuś przychodzi na myśl 

chiropraktyka, to porównuje ją ze 
schorzeniem mięśnio-kostnym, i 
całkiem słusznie.

Ale oprócz tego, zabiegi chiro
praktyczne stosuje się w trzech

inych dziedzinach, które należy 
wziąć pod uwagę. Drugą z tych 
dziedzin jest system trawienno- 
jelitcwy, niestrawność, wrzody 
i t.p. Trzeci zakres obejmuje mię
sień sercowy, 'anginę serca, przy
spieszone tętnó i t.d. Czwarty 
zakres dotyczy płuc i astmy.

Manipulacje chiropraktyczne w 
okolicy kręgosłupa są niezbędną 
terapią dla utrzymania naszego 
zdrowia w dobrym stanie. Wstąp
cie do Chiropraktora.

Autorem tego artykułu jest Dr. 
Chester Wilk, lekarz-chironraktor 

(wykładowca i autor najgłośniejszej 
książki w języku polskim, “CHIRO- 
PRAKTYK ZABIERA GŁOS”), 
który prowadzi biura pod następu
jącymi adresami — 5130 W. Bel
mont Ave., Chicago oraz 9238 Green
wood Ave., w Des Plaines, Ill. Celem 
umówienia, prosimy telefonować: 
725-4878. (Ogl.)

Łapki Karakułowe * Błamy Karakułowe
w różnych kolorach oraz

Błamy z Norek
Możesz obej rżeć i kupić. Wysyłamy paczki lotnicze.
2946 N. Milwaukee Tel. 252-2477

INTENSYWNY KURS ANGIELSKIEGO
■Dla nowoprzybyłych obcokrajowców Studentów i Profesjonalistów

4 TYGODNIOWY KURS, MAŁE KLASY 
Doświadczeni wykładowcy. 

Po informacje telefonować lub pisać: 
DIRECTOR OF ADMISSION - E.L.S. LANGUAGE CENTER 

c/o CONCORDIA TEACHERS COLLEGE 
7400 Augusta Street, River Forest, Illinois 60305

Tel. 771-7746 Pytajcie o Mr. Fair1

NIE MA PROBLEMU
Gdy Sprawy Turystyczne, Prawne, Emigracyjne, 

Paszportowe i Wysyłkowe 
ZAŁATWIANE SĄ W POLSKIM BIURZE 

ALMA TRAVEL BUREAU 
1282 MILWAUKEE AVE. CHICAGO, ILL. 60622

PHONES: 252-0661-2-3
5941V? N. Broadway • Chicago, IL 60660

Phone: 769 2025

SPRZEDAJEMV Bn.ETY NA WSZYSTKIE TEATRALNE IMPREZY POLONIJNE 
eugene Zlobin • rylski \

News and Views...
By Ken Konrad

WELL, THE ChicagoFest portion 
of Mayor Byrne’s Summertime Chi
cago of 1979 begins on Aug. 3 and 
will continue through Aug. 12, with a 
great program of just about every
thing you like. As matter of fact, 
this Friday’s opening is expected to 
attract more people than last year’s 
did, which was about 600,000. For 
example, this year Navy Pier will 
have 14 entertainment areas, three 
more than last year; 325 acts, 100 
more than last year; 53 food outlets, 
15 more than last year and so on.

Bobby Vinton, the man who made 
the song that contains this famous 
phrase ( Moja droga ja cie kocham) 
will be there Saturday, Aug. 4, for two 
appearances: at 3 p.m. and at 7:30 
p.m. He will be appearing on the 
main stage as a star attraction with 
Stewie Stowe. In addition to Vinton, 
among the many music attractions 
at ChicagoFest at Navy Pier will be 
Helen Reddy, Jim Stafford, Buddy 
Rich, Dave Brubeck, Woody Merman, 
Joe Pat Paterek, Eddie Blazonczyk 
and many, maamy others. RTA and 
CTA transportation schedules have 
been attuned to the happy event and 
you shouldn’t have any problems 
getting there.

IT'S DEFINITE that Pope John 
Paul II (the former Cardinal Karol 
Wojtyla, Archbishop of Krakow) is 
coming to the U.S. and will address 
the United Nations General Assembly 
on Oct. 2. Also, Cardinal John Cody 
has’issued an invitation to the Holy 
Father to visit Chicago, according 
to a by-lined lead story in The Chicago 
Catholic by A. E. P. Wall, editor of 
the paper. “The cable, signed by 
Cardinal Cody and Bishops Nevin 
Hayes and Alfred Abramowicz, in
vites the Pope to come to Chicago 
after he delivers a major address 
to the United Nations General As

sembly on Oct. 2,” said Wall in the 
TCC story, last week. Cardinal Cody 
appointed Msgr. Richard A. Rose- 
meyer, vicar general and chancellor, 
as coordinator of arrangements for 
the hoped-for papal visit, Wall also 
said.

THE NEW general chairman of the 
1979-80 Dental Alumni Fund Drive is 
Dr. Walter F. Lamacki, D.D.S., who 
will conduct the Dental Alumni Fund 
Kick-Off dinner, to be held by the 
Loyola University School of Dentistry 
at the Starlight Inn, 9950 W. Law
rence, Schiller Park, on Sept. 6 start
ing at 6:30 p.m. Dr. Lamacki succeeds 
Dr. Edward L. Bonk, D.D.S., chair
man of the 1978-79 Dental Building 
Fund Campaign. Dr. Lamacki got 
his D.D.S. from Loyola in 1961 and 
now practices in Burbank. . ... Holy 
Family Hospital’s Auxiliary has an
nounced the recipients of two $500 
health career grants. Cynthia Lewan
dowski, one of the scholarship reci
pients, is a nurse’s assitant at Holy 
Family and is planning to enter St. 
Mary of Nazareth Hospital School 
of Nursing.. . . And speaking of Holy 
Family Hospital, reminds that among 
the new officers elected by “Counter 
Attack,” its coronary club, were 
Stanley Gabryszewski, chairman and 
Barbara Gabryszewski, recording 
secretary.... Thomas Peck, founder 
and director of the highly-acclaimed 
Grant Park Symphony Chorus, will 
conduct a choral program at 7 p.m. 
Saturday and Sunday, Aug. 11 and 12, 
at the Petrillo Music Shell. Admission 
is free. . . . Petty Officer Second 
Class Leon J. Tarasiewicz has been 
graduated from the Air Force air 
cargo specialist course at Sheppard 
Air Force Base, Wichita Falls, Tex. 
A 1961 graduate of De La Salle Insti
tute, he has been assigned to Cubi 
Point Naval Air Station, Philippines.

Kupno lub sprzedaż domu lub kondominium?

w uzyskaniu pożyczki, jeżeli jest3. Pomoc 
konieczna.

4. Reprezentowanie przy zabezpieczaniu praw. 
Jest to jedno z największych zobowiązań finanso
wych, jakie możecie uczynić. Mamy doświadczenie 
w prawie realnościowym na tyle, aby udzielić wam 
rady oraz ochronić wasze interesy i inwestycje, 
dla Waszego jak największego zadowolenia i korzyści

Telefon: 631-7100

THE CENTER PIECE OF YOUR 
WEDDING RECEPTION 

YOUR 
“WEDDING 

CAKE”
“A SYMBOL OF LOVE”

(HILLSIDE MALL ONLY)

449-0340
ASK FOR BERNEDETTE (BODUCH) MIROCHA 

CHOOSE FROM A UNIQUE SELECTION OF 
• WEDDING CAKES • FOUNTAIN CAKES 

CANOPY CAKES • BOUQUET OF FLOWERING CAKES

Wieloma sposobami, włączając ochronę przed 
bardzo kosztownymi i niepokojącymi pułapkami 
prawnymi, które mogłyby się przytrafić. 
Oto kilka spraw, które możemy załatwić:

1. Negocjowana umowa sprzedaży.
2. Sprawdzanie czy tytuł własności jest wolny 

od długu.

CHESTER M. PRZYBYŁO Adwokat

THE BRIDGEVIEW Public Li
brary now has new books covering 
Polish arts, literature and language 
and are now available for public en
joyment at the library, 7840 W. 79th 
St. All of the books are dedicated 
“In memory of my Polish grand
parents, Mr. and Mrs. Joseph Wojcik 
Sr.” by Joanne Wojcik and were pre
sented to the library recently. Titles 
of the books are: “Polish Past in 
America, 1608-1865” by Miecislaus 
Haiman, published by the Polish 
Museum of America, 1974; “Elemen
tarz,” by Janusz Grabianski, a be
ginning Polish reader written in Pol
ish; “Polish for Travellers,” by Ber
litz containing 1,200 phrases and 2,000 
useful words: “Wycinanki: Polish 
Cutouts,” by the friends of Polish 
art; “Introduction to Modem Polish 
Literature” (an anthology of fiction 
and poetry), by Adam Gillon and 
Ludwik Krzyżanowski; “Easter Vigil 
and Other Poems” by Karol Wojtyla 
(now Pope John Paul II) published 
by Random House in 1979 an{i “Polish 
Family Tree Surnames” by Thaddeus 
J. Obal, Vol. II, issued February 
1977—a compilatio of surnames of 
Polish ancestry, which family tree 
researchers are tracing. At the same 
time, Ms. Wojcik also presented three 
record albums in memory of her 
grandparents to the Bridgeview Li
brary, where she’s librarian, for 
homw use by patrons of the library. 
Titles of these stereo recordings are 
“Polish Folk Tunes”; “Polki i Ober
ki”; and “Mazowsze.” You can get 
additional information about these 
new acqusitions by calling 458-2880.

. . . Did you notice how fast July, ’79 
fled by into history? Well, this is the 
weekend of Aug. 4, and before you 
know it, August will be gone too— 
so enjoy it, because the Chicago

POLSKI WARSZTAT 
NAPRAWY AUT £ 

Wszelkie Reperacje Uszkodzeń Po Wypadkach 
Kompletne Malowanie. Nasza Firma Jest Hono
rowana przez Wszystkie Kompanie Ubezpie
czeniowe.

• NAPRAWY I PRZEBUDOWY MOTORÓW I TRANSMISJI
• “FRONT END” I “ALIGNMENT” • HAMULCE

• NAJNIŻSZE CENY W CAŁYM MIEŚCIE
• DOBRA, SOLIDNA GWARANTOWANA PRACA

• “TOWING” DARMO JEŻELI SKORZYSTASZ Z NASZYCH USŁUG.
KUPUJEMY UŻYWANE SAMOCHODY • DUŻA LOTA DO PARKOWANIA

TEL. 227-2020 lub 227-4600

NORTH STATE AUTO REBUILDERS {IN
4446 W. NORTH AVE. — RYSZARD WIECZOREK 11,11

winters are rough; as you well know. 
. . . Anyway, come what may, keep 
reading Dziennik Związkowy and 
this column—no matter what!

UCZ SIĘ 
ANGIELSKIEGO
Studiuj na Uniwersytecie Illinois 
Chicago Circle. Rozpoczynamy 
naukę od początkujących do za
awansowanych. Klasy popołud
niowe i wieczorowe. Nauka roz
poczyna się 17-go września. Zare
jestruj się zaraz. Po więcej infor
macji dzwoń do Dr. Jacobsen:

996-5334

LET US CLEAN YOUR CARPET WITH THE FAMOUS

FREE E»Umate

DINING ROOM
y2 PRICE

“VIBRA VAC”
IT COMBINES SHAMPOO METHOD WITH STEAM METHOD 
FOR THE CLEANEST CARPET EVER1

LIVINGROOM SO 4 95
AND HALL CA

FREE DEODORIZING
THE KARPET KOPS 585-1559 OR 581-2841

NOWI WŁAŚCICIELE 
SŁODKOWSKI RESTAURANT

1219 N. Milwaukee Ave.
Pragniemy powiadomić wszystkich 

klientów, znajomych i naszych sympaty
ków, że znów jest w Polskich Rękach,
ponieważ objęliśmy jako właściciele znaną od wielu lat RESTAURACJĘ 
SŁODKOWSKI, 1219 N. Milwaukee Ave. (Milwaukee, Ashland i Divison ul.).

Serdecznie Was zapraszamy. Zapewniamy Was że uczynimy 
wszystko aby u nas były wydawane zdrowe, smaczne różnego rodzaju 
obfite potrawy po przystępnych cenach.
ODWIEDŹCIE NAS • POLECAMY SIĘ ŁASKAWEJ PAMIĘCI 

EUGENIUSZ i ZOFIA BANDYGA, Nowi Właściciele
Pani Zofia przez wiele lat pracowała w tej restauracji przy wydawaniu 
posiłków.

Po informacje i rezerwacje prosimy telefonować:

ALTA TRAVEL
745-2962-63

5422 W. FULLERTON AVE. • Chicago, IL. 60639
Tłumaczenia, Notariusz Publiczny, Paczki Lotnicze i Morskie, 
Sprawy Konsularne i Emigracyjne. pa ula ponczko, Właść

Biuro czynne jest również w środy.

TOWER OLDSMOBILE, inc.
1233 N. Wells, Chicago

Otwarte Codzień od 9 Rano do 9 Wieczorem i w Weekendy 
944-2180

Coraz więcej Polaków kupuje swoje nowe Olds
mobile w Tower Oldsmobile. Więcej, niż gdzie
kolwiek w świecie ... A to za;

• Świetne Warunki Spłat
• Odpowiedzialne Usługi
• Przewspaniałe Auto
• Darmowa Usługa 

Pożyczkowa
• GMAC i Finansowanie 

Bankowe
Gwarancja od 12,000 do 20,000 mil na każdym aucie uży
wanym, wszystko jedno jakiej marki. Dzwońcie, lub 
zobaczcie się z p. NICK GUTU, który jest Dyrektorem 
Sprzedaży i mówi po polsku.

SAS
CHICAGO - KOPENHAGA - WARSZAWA

Od 14 do 90 Dni

gg plus tax

TANIA WYCIECZKA
DO STOLICY, WASHINGTON, D.C., I AMERYKAŃSKIEJ 

CZĘSTOCHOWY - ODJAZD 23-go SIERPNIA
- POWROT 27-go SIERPNIA RANO... DZWONIĆ:

POLEX TRAVEL BUREAU
376-4044

lub

ZWIĄZEK POLEK W AMERYCE
693-6215 lub 693-6216

Z 14-karatowego Złota

łańcuszki
i Branzoletki

50% ZNIŻKI
Tylko 3,4 i 6 sierpnia

ROLLAND'S JEWELRY
2721 Milwaukee MÓWIMY PO POLSKU 384-2052
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Wszelkie sprawy karne, cywilne, nieruchomości, uszkodzenia cielesne, 
rozwody, testamenty, spadki i podatki załatwia 

RAYMOND WILDE - Adwokat 
6954 W. Touhy Ave., Niles, 11.

860-2223
Mówimy po polsku

Tel. 247-6969
Godziny sklepowe: wtorek, środa, piątek, sobota
9:30 rano do 6-ej wiecz., poniedziałek i czwartek 
9:30 do 8:30 wiecz., h’ niedzielę 10 rano do 5-ej po poi.
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Zapraszamy na specjalną DOROCZNĄ WYPRZEDAŻ x

Importowanych kryształów, serwisów porcelanowych, =
złotych i bursztynowych podarunków. =

Wyprzeda* będzie trwała tylko tydzień w dniach od 2 do 8 sierpnia b.r. —

ZNIŻKA OD 10% do 40% =

AVALON GALLERIES |
4243 So. Archer Ave. Brighton Pk, Chicago, II. E

Z Bocznej Trybuny Sportowej
-ZYGMUNT P. BOBIN =========

MECZE PUCH ARO WE
W niedzielę, 5-go sierpnia roze

grana zostanie następna runda roz
grywek o Puchar Gubernatora. Wisła 
ma za przeciwnika meksykańską
drużynę North Shore i mecz roze
grany zostanie najprawdopodobniej 
w niedzielne po południe w Lincoln 
Parku. Podajemy tę wiadomość wa
runkowo, ponieważ przeciwnik Wisły 
bardzo opieszale organizuje ten mecz 
już od dwóch tygodni. Po ostateczne 
informacje należy dzwonić do klubu 
sportowego Wisła w sobotę wieczorem 
na nr telefonu 384-9324.

bar obficie zaopatrzony. Kierownic
two A.A.C. Eagles zaprasza wszyst
kich bez względu na wiek. Dokładne 
mapki można otrzymać w lokalu klu
bowym pnr 3519 W. Fullerton Ave.

* ♦ *
Chętnych chłopców w wieku 10—12 

lat zaprasza się na treningi drużyny 
trampkarzy Eagles, które odbywają 
się w poniedziałki i czwartki w Riis 
Parku o godz. 6:30 wiecz.

♦ ♦ ♦
Natomiast chętne panienki do gry 

w piłkę nożną mogą zgłaszać się w 
dalszym ciągu telefonicznie dzwoniąc 
na HU 6-1945 lub 252-9551. Zaznacza
my, że drużyna żeńska Eagles już

DEITCH PHARMACY
60 lut

w służbie klientów północno-zachodniej dzielnicy Chicago. 
Wysyłamy lekarstwa do Europy i do Polski. Po polsku 
mówiąca obsługa. Recepty wypełniane dla ubezpieczeń i 
“public aids”.

Pełny asortyment witamin. 
Przyjmujemy zamówienia telefonicznie i przez pocztę. 

1800 W. Chicago Ave. Tel. 486-1200

4407 N. Cumberland (w Eagle Shopping Center)
453-7105 (Będzie Obsługiwał Was Po Polsku Mówiący Sprzedawca) 
Dywany od ARMSTRONG: SALEM: GALAXY: WORLD: BEATIE: 

I Wiele Innych
Setki próbek do wyboru wysokiego gatunku od ściany do ściany instalacja 
Waszego pokoju frontowego, jadalni i pokoju rodzinnego.

RESZTKI: Niedrogi Sposób Umeblowania Waszej Sypialni 
ORIENTALNY Dekoracja Podłogi i Ściany 

ARMSTRONG SOLARIUM: GAF: AMTICO: CONGOLIUM:
Do Waszej Kuchni

Zobaczcie ADAM WAWRZAK lub Telefonujcie 453-7105
PO KUPUJCIE W DOMU USŁUGI

Podawane sa tylko 
Najlepsze dania 
Kontynentalne i 
amerykańskie 
Otwarte 7 dni 
w tygodniu

TRADYCYJNA 
RESTAURACJA 
W CHICAGO 

001899 CW

?■^^Specjalnie w Niedzielę^® 
Drugie śniadanie

r od 11 rano do 3 pp.
Dorośli $6.75 Dzieci $4.50

Obiad w stylu rodzinnym 
od 11 rano do chwili zamknięcia „ 

dorośli $6.25 Dzieci $3.75^
k W każdy poniedziałek wieczorem 

Obiad z bufetu
^^^^^specjalnie $6.75

Przyjmujemy Karty 
Kredytowe 

AMERICAN EXPRESS 

VISA 
MASTER CHARGE 

Rezerwacje: 
286-7788 

4179 W. IRVING PARK RD. 
przy Kennedy Expressway

NASZ ODŹWIERNY

Sława Polskiej
Piosenki Estradowej

JADWIGA 
STRZELECKA

Wraz z Zespołem z Polski
Gości w

Cardinal Club
5159 W. Belmont Ave.

Dancingi odbywają się w każdy czwartek, piątek, sobotę i niedzielę 
od godz. 9 do 4 rano, a w sobotę do 5-ej.

Zapraszają Witold i Irena Bagińscy •
PO REZERWACJE STOLIKÓW, PROSZĘ TELEFONOWAĆ: 736-4662

Lokal Otwarty Codziennie do 4 Rano

• Wesela
• Rocznice
• Specjalne Okazje

Bridal Cakes

WYŚMIENITE 
TORTY

Na Tą Pamiętną 
Okazję

By ROSE
4237 W. 63rd St. 

735-8677

W niedzielę, 5 sierpnia rozegrany 
zostanie ostatni w tym sezonie mecz 
juniorów Wisły z Real F.C. w Han
son Parku na bocznym boisku o go
dzinie 10-ej przed południem. Zbiórka 
drużyny młodzieżowej na boisku o 
godz. 9:30 rano.

* ♦ ♦
Klub sportowy Wisła przyjmuje ju

niorów na nowy sezon, który zaczyna 
się we wrześniu. Powinni się zgła
szać chłopcy w wieku od 15 do 19 

•lat; chętni i z ambicją sportową, z 
pozwoleniem rodziców. Zgłaszać się 
mogą wszyscy chłopcy polskiego po
chodzenia. W klubie sportowym Wisła 
nauczą się nie tylko gry w piłkę noż
ną i rywalizacji na zielonej murawie. 
Byli i tacy, którzy nauczyli się i pol
skiego języka w plolonijnej drużynie.

* * ♦
Z KLUBU SPORTO WEGO 

A.A.C. EAGLES
Zapraszamy wszystkich miłośni

ków dobrej zabawy na “świeże po
wietrze” to jest na doroczny piknik 
klubu sportowego A.A.C. Eagles (Orły) 
który odbędzie się w tym roku w 
dniu 25-go sierpnia w Buffalo Grove. 
Przewidzianych jest wiele niespodzia
nek dla wszystkich. Rozegrane zosta
ną tam mecze piłkarskie, siatkówki 
i wiele innych gier, jak również 
dużo niespodzianek dla dzieci. Będzie 
tam również doskonała kuchnia oraz

ACCUMOTIVE 
INC.

1656 W. 39th 
(Pershing and Paulina)

NOW OPEN 
TO SERVE YOU 
PrecisionAutoRepair
• Complete Radiator Repair
• Cooling Systems Repaired

a • Motor Tune-ups
A*r Conditioning

STEAM CLEANING 
& GENERAL 

AUTO REPAIR
All shops welcome 

to bring us your work 

ACCUMOTIVE
INC.
CALL

376-4903

gra w lidze i ma pierwszą połowę 
sezonu poza sobą.

♦ ♦ ♦
Wszystkich kibiców piłkarskich, a 

w szczególności kibiców Eagles za
prasza się na dzień 19 sierpnia na 
skromną uroczystość wyjazdu do kra
ju jednego z najlepszych piłkarzy 
zespołu Eagles — Pawła Kruczyń
skiego, który przez ostatnie sezony 
był podporą drużyny Eagles. Począ
tek przyjęcia o godz. 7 wieczorem. 
Przyjęcie to organizuje kierownictwo 
A.A.C. Eagles po meczu piłkarskim, 
jaki rozegra w tym dniu R.E.B. na 
“wyjeździe” w Calumet Parku. Dru
żyny Major Division grają o godzi
nie 2 po poł., natomiast rezerwy o 
godz. 12-ej w południe.

♦ ♦ ♦
TRASA OLIMPIJSKIEJ TRASY 

LAKE PLACID 1980
Ustalono trasę sztafety, która przy

niesie znicz olimpijski na Zimowe 
Igrzyska 1980 do Lake Placid. “Święty 
ogień” przewieziony zostanie samo
lotem z Grecji do Stanów Zjednoczo
nych. Trasa, mająca 1600 km dłu
gości prowadzi przez tereny Virginii, 
Delaware oraz okręgi Columbii, New 
Jersey i New Yorku. Sztafeta wystar
tuje 31 stycznia 1980 r., a do Lake 
Placid przybędzie 8-go lutego.

♦ * ♦
Wytypowani zostali uczestnicy szta

fety, która nieść będzie znicz do Lake 
Placid. Zakwalifikowano 52 uczestni
czek i uczestników, reprezentujących 
wszystkie stany USA. Trasa podzie
lona będzie na kilkadziesiąt etapów, 
najdłuższy ma 48 km., a najkrótsze
29 km. Jako ciekawostkę warto po
dać, że najmłodszy uczestnik sztafety
ma 16 lat, a najstarszy — 56 lat.

Na Astmę, 
Gorączkę Sienną 

Trudności w Oddychaniu 
Decha Tabletki, nowy środek na astmę i 
“Hay Fever” przynosi ulgę na trudności w 
oddychaniu i meczące kicnanie w minutach.

40 tabletek $5.75 
$1.00 ekstra za przesyłkę 

APTEKA GLASZERA 
957 N. Ashland Ave., Chicago, II. 60622 

Róg Augusta Blvd.

BIURA PORAD 
PRAWNYCH 

Lasko & Lasko 
5244 West Belmont Ave., 

Chicago, IHinois 60641 
(312) 736-2266

Zajmujemy Się
Sprawami 

■migracyjnymi 
MÓWIMY PO POLSKU

MÓWIĄCY PO POLSKU LEKARZ

IRENA BAGIŃSKA md.
Zawiadamia o Otwarciu Prywatnej Praktyki Ogólnej

Dzwonić 7 Dni w Tygodniu
2879 N. Milwaukee, Chicago, 111. 60634

252-7722

3021 N. Milwaukee
MUSIMY ZREDUKOWAĆ

INWENTARZ

EDDinC
FURNITURE

Tel. 772-3404
SPECJALNA 

WYPRZEDAŻ!

SPECJALNA WYPRZEDAŻ CHODNIKOWA
Tylko Raz w Roku Wyprzedaż Za Pół Ceny — Tylko 3 Dni — Wyprzedaż kończy się w Niedzielę 

SPECJALNE ARTYKUŁY PO .WIELCE ZNIŻONYCH CENACH
WYCIERACZKI........................................ tylko 50«
•HEADBOARDS”............................... już od 5.00

LAMPY................................................ już od 5.00
OBRAZY OZDOBNE............................ już od 18.88
OŚWIETLONE OBRAZY ................... już od 49.00
ZEGARY ŚCIENNE............................ już od 19..95
LAMPY WISZĄCE..................  już od 19.00
WIATRAKI........................................... już od 22.95
RADIA.................................................. już od 19.95

BLENDERY......................................... tylko 26.95
ŻELAZKA............................................... tylko 14.95
TOASTERY........................................... tylko 14.95
FOTELE.............................................. już od 69.95
BIELIŻNIARKI.................................... już od 42.95
POPIELNICZKI STOJĄCE................ 8.95
ODKURZACZE...................................... tylko 32.88
STOLIKI POD LAMPY........................ już od 18.88
STOJĄCE LAMPY...................... :.... już od 24.95

Oraz wiele innych artykułów po bardzo niskich cenach.
Ograniczona ilość. Niektóre tylko po jednym z każdego rodzaju. 

Oszczędzicie Nawet Do $300 Na Meblach Do Salonu, Jadalni i Sypialni.
Pytajcie o Specjalne Ceny Łóżek, Kompletów Kuchennych, Stołów, I^imp i Oszczędźcie Nawet do 50%
3021 N. Milwaukee Otwarte w Niedzielę Tel. 772-3404

LUCKY LOU COINS 
Chce Kupić 

“STERLING” SREBRO 
oraz skupuje wszelkie amerykań
skie monety. Telefonujcie po 
uprzejmą, bez zobowiązań ocenę 
waszych artykułów. Sprzedajemy 
amerykańskie i zagraniczne złote 
monety na inwestycje.

Telefon: 465-8500 
3100 W. DEVON AVE. 

CHICAGO

HERBARZ POLSKI
H. Stupnickiego na podstawie herbarza Nie- 
sieckiego i rękopisów. Ponad 10,000 nazwisk 
i imion. Rysunki herbów. Reprodukcja orygi
nału. Luksusowy papier. Cenę podamy na 
tyczenie zainteresowanym. Zamówienia Kie
rować Na Adres:

NEW CITIZENS AID 
SERVICE REG’D. 

P.O. Box 844, Station “B” 
Montreal H3B 3K5 Que., Canada

Mazurskie Lasy Zagrożone 
Plagą Gąsienic

Tucks-Into-Pleats
Printed Pattern

NGl

STATE FARM

INSURANCE

FOR INSURANCE CALL

BILL
DILLARD

825-1970

I •] £ I »!•] 2 “ k M x •

Slate Farm Insurance Companies 
Home Offices: Bloomington, Illinois

' 4827
io/2-18!6

Like a good neighbor, 
State Fann is there.

przez mniszkę obowiązuje do końca 
roku.

Amatorów grzybobrania w tych 
stronach nigdy nie brakowało. Służba 
sanitarna ostrzega, by gdzie zbiegają 
się drogi z Jedwabna, Nidzicy, Olszty
na i Szczytna, nie kupować od przy
godnych handlarek jagód, dzikich 
malin i grzybów, gdyż mogą one po
chodzić z zagrożonych terenów.

Gdzie Indziej
Warto przy okazji przypomnieć że 

mniszka brudnica zaatakowała nie 
tylko lasy pod Olsztynem, gdzie prak
tycznie znajduje się ona zaledwie na 
3% powierzchni leśnej. Na innych 
terenach sytuacja jest o wiele gorsza.

Leśnicy, w tym również i olsztyń
scy postarali się jednak, aby zagro
żone tereny skutecznie oznakować.

Na takie zakazy zwracać w tym roku 
szczególną uwagę i dla własnego dobra 
na grzybobranie i zbiór runa leśnego 
wybierać tereny nie zagrożone. No 
i nie ryzykować kupna leśnych przy
smaków od przygodnych zbieraczy.

Z kraju nadeszła wiadomość że 
wspaniałe, obfitujące w runo i w grzy
by lasy mazurskie są zagrożone plagą 
gąsienic mniszki brudnicy.

Gąsienice, których pożywieniem są 
igły i liście pojawiają się w maju- 
czerwcu, zaś okres lotów przypada 
na lipiec-sierpień. Nie wytępione w 
porę, zdolne są zniszczyć setki hek
tarów lasu.

Ostatnia inwazje mniszki brudnicy 
zanotowano na Mazurach w latach 
50. Brak skutecznego preparatu spo
wodował wówczas, że trzeba było wy
ciąć około 5,000 ha martwego lasu.

Aktywność mniszki brudnicy ol- 
sztyńcy leśnicy zauważyli w ubiegłym 
roku, pokładali jednak nadzieję, że 
las obroni się sam. Tak się jednak 
nie stało. Żarłoczny szkodnik okazał 
się silniejszy toteż Zarząd Lasów w 
Olsztynie w porozumieniu z pracow
nikami Instytutu Badawczego Leśnic
twa w Warszawie wyznaczył obszar 
o powierzchni 19,260 ha na którym 
obowiązuje zakaz zbierania runa le
śnego i grzybów.

Z uwagi bowiem na żywotność mni
szki brudnicy i jej odporność zaszła 
konieczność opylania niektórych od
cinków lasów toksycznym prepara
tem, na który nie jest obojętny ludzki 
organizm.

Nie Zbierać Grzybów
Z informacji Urzędu Wojewódzkiego 

w Olsztynie wynika że na obszarze 
objętym “dezynfekją” nie będą czyn
ne punkty skupu runa leśnego. Ape
luje się jednocześnie do turystów, by 
zaniechali zbierania poziomek, czar
nych jagód, dzikich malin i grzybów 
w niektórych, wymienionych w ostrze
żeniach okolicach.

W centrum tego obszaru znajduje 
się Jedwabno. Z pobliskich lasów każ
dego roku trafiało do punktów skupu 
w Szczytnie setki ton runa leśnego 
i grzybów, które eksportowano do 
krajów zachodnich. Straty będą więc 
znaczne.

W tym roku zakaz zbierania runa 
leśnego na obszarach zaatakowanych

—°bo najważniejszych myśli na
leżą te, które kontrolują emocje.

(Valery)

Atak Na Szkodniki
Poznański Instytut Ochrony Roślin 

prowadzi intensywne badania nad 
środkami zwalczającymi szkodniki, 
choroby roślin, chwasty, z nasta
wieniem na metody niechemiczne. 
Tradycyjnie już Instytut poświęca spe
cjalną uwagę zbożom, ziemniakom 
i burakom cukrowym.

Pracami Instytutu żywo interesuje 
się FAO; ma on wysoką pozycję na 
forum międzynarodowym. Z pracow
ni Instytutu pochodzą konkurencyjne 
w stosunku do najlepszych środków 
zagranicznych polskie preparaty Pie- 
lisam i Aparatix, zwalczające chwa-. 
sty bez stosowania wysokich dawek 
chemikaliów, nie skażające środowi
ska naturalnego.

Doceniając skutki zagrożenia śro
dowiska przyrodniczego chemizacją, 
Instytut prowadzi badania nad meto
dami biologicznego zwalczania szkod
ników. W Poznaniu obserwuje się 
m.in. przenikanie środków chemicz
nych z gleby do wody i powietrza, 
z roślin — do organizmów zwierząt 
i ludzi. Badania te mają istotne zna
czenie dla doboru pestycydów, 
tióoitó s 4.

ARTRETYZM 
Sztywne Stawy Bele Mięśni 
MIĘTOWA MAŚĆ—Idealna. Działa 
skutecznie przy bólach mięśnio-5 
wych i stawowych, spowodowa
nych przez artretyzm i reumatyzm. 
Polecana przy bolach newralgicz
nych, przy zwichnięciach, ze
sztywnieniach mięśni karkowych, 
spuchnięciach, zaziebieniach 
głowy i piersi itp. Amerpol Salve 
2 uncj. słoik $2.95, 8 uncj. słoik 
$8.95. Apteka Glaszera, 957 N. 
Ashland Ave., Chicago, II 60622 
(róg Augusta Blvd.) $2 ekstra za 
przesyłkę.

Step into fall in this slender- 
falling dress... simple tucks 
to the hipline turn into graceful 
pleats. Topping it off, a scarf 
that slides thru neckline tab.

Printed Pattern 4827: Half 
Sizes IOW, 12W, 14W, 16W, 
18W. Size 14W (bust 37) takes 
2 5/8 yards 60-inch fabric.

$1.50 for each pattern. Add 404 
for each pattern for first-class 
airmail and handling. Send to:

Anne Auams, Dept. 10, Polish Daily 
Zgoda, 243 W. 17th St., New York, NY 
10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE 
and STYLE NUMBER.

Clotlung costs are going up, up, up! 
Save $$$, update your wardrobe with 
our NEW FALI .-WINTER PATTERN 
CATALOG. Over 100 styles plus free 
$1.50 pattern coupon. Catalog, $1. 
127—Afghans ’n’ Dollies..............$1.50,
129— Quick/Easy Transfers....... $1.50|
130— Sweaters—Sizes 38-56.........$1 50
131— Add a Block Quilts..............$1.50

ISKI

PIENIA!



Znakomity “Wiech” 
NieŻyje

Prasa krajowa doniosła, że 26 lipca 
zmari w Warszawie znakomity felie
tonista “Wiech” (Stefan Wiechecki). 
Liczył 83 lata.
“Wiech” był wyjątkowym twórcą.
Ogłaszał przez wiele dziesiątków 

lat w stołecznej prasie swoje felie
tony, pisane językiem swoistym, na
śladującym gwarę ludności Powiśla 
czy Targówka. Felietony te, malujące 
zwyczajne życie widziane oczyma jego 
fikcyjnych bohaterów, cieszyły się 
olbrzymią popularnością.
“Wiech” wszedł na trwałe do pol

skiego piśmiennictwa. Zbiory jego 
felietonów osiągnęły rekordowy łączny 
nakład w ilości ponad trzech milionów 
egzemplarzy. Warszawiacy stracili 
wiele przez śmierć pisarza, który 
chyba jak żaden inny stał się pisarzem 
Stolicy.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój 
1 ojciec mój, śp.

Bronisław Latecki 
nagle, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 
29-gO lipca 1979 roku, o godzinie 
9:25 rano, w podeszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w so
botę i w niedzielę od godziny 4-ej 
po południu w zakładzie pogrze
bowym pod nr. 834 N. Ashland 
Ave.

Zwłoki zostaną pochowane na 
cmentarzu Sw. Wojciecha.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Urszula, żona; Renae Latec, 
córka; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Zakład Pogrzebowy B. F. Malec 

i Synowie.
Telefon: 421-5800.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż. najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Saiły Starobrat 
(z domu Jaskólska) 

(żona śp. Steve)
Członkini Sodalicji Niewiast Ró
żańca Sw. przy par. Najśw. Marii 
Panny Anielskiej; nagle pożegnała 
się z tym światem, opatrzona Sw. 
Sakramentami, dnia 1-go sierpnia 
1979 roku, o godzinie 3:20 po połu
dniu, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 4-gp sierpnia, o godzinie 9-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
6250 N. Milwaukee Ave., do ko
ścioła Sw. Tarcyzjusza, a stamtąd 
na cmentarz St. Stanislaus w 
Michigan City, Indiana, na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Irena Zawada, Jeanette (Harry) 
Lemke, Florence Sobczak i Edward 
(Barbara), córki, syn, zięciowie i 
synowa; oraz wnuki, wnuczki, pra
wnuki i prawnuczka, wraz z całą 
rodziną.
Pogrzebem zajmuje się:

Colonial Funeral Home — Józef 
Wojciechowski.

Telefon 774-0366.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż naukochańszy mąż mój, 
brat, szwagier 4 wuj nasz, śp.

Fred Bochenek
Członek Tow. Kosynierów Grupa 
1192 ZNP i Tow. Nr. 308 ZPRK; 
po długiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony Sw. Sa
kramentami, dnia 2-go sierpnia 
1979 roku, o godzinie 3:15 po po
łudniu, w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać w sobo
tę po 5-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w ponie
działek, dnia 6-go sierpnia, o go
dzinie 9-ej rano, z Wolniak Funeral 
Home, pnr. 5700 S. Pulaski Rd., 
do kościoła' Sw. Kamila, a stam
tąd na cmentarz Zmartwychwsta
nia Pańskiego, na parcelę fami
lijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych,. w ciężkim żalu pogrążeni:

Franiciszka (z domu Wieciech), 
żona; Zofia (Andrzej) Galica. Sta- 
ataiaw, Piotr (Maria), Irena (Eu
geniusz) Kozicki, Helena (Czesław) 
Jaworski, Jan (Genowefa), bracia, 
siostry, bratowe i szwagrowie; 
oraz bracia i siostry w Polsce; 
siostrzeńcy, siostrzenice, bratanki, 
bratanice, wraz z całą rodziną.

Prosimy nie nadsyłać kwiatów. 
Pogrzebem zajmuje się: 
Wolniak. - Telefon: 767-4500.
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Poważny Wzrost 
Bezrobocia

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Departament Pracy ma dziś podać 
do wiadomości dane o stanie zatrud
nienia w lipcu. W czerwcu bezrobocie 
wynosiło 5.6%. Było więc najmniejsze 
w ciągu pięciu lat. Większość ekono
mistów rządowych przepowiadała 
wzrost bezrobocia do 6.9%. Dotąd 
nie zmieniono tej przepowiedni.

Ekonomiści rządowi w dalszym 
ciągu jako przyczynę trudności eko
nomicznych kraju podają wygórowaną 
podwyżkę ceny ropy przez kartel 
OPEC. Zagadnienia energetyczne 
dominują w Kongresie, który odra
cza się na letnie wakacje i w Białym 
Domu.

Rzecznik Białego Domu oświadczył 
wczoraj, że “bill” uchwalony przez 
Izbę o racjonowaniu benzyny i oszczę
dzaniu paliwa jest nie do przyjęcia 
dla prez. Cartera. Senat odrzucił 
również wersję Izby. Dla jednych se
natorów “bill” Izby jest niedorzeczny, 
dla innych śmieszny, a nawet “obu
rzający.”

Komitet obydwu izb będzie miał 
nielada zadanie w czasie wakacji 
Kongresu. Przywódcy są zgodni, że 
znalezienie kompromisowych formu
łek “strawnych” dla obydwu izb będzie 
zdaniem b. trudnym.

Sen. J. Bennett Johnston (D. z La.), 
wpływowy członek Komitetu Ener-

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziaduś nasz, brat mój i 
szwagier mój.śp.

Ervin G. Kownacki
(dziaduś śp. Robyn Filarski)

Członek Tow. Najśw. Imienia 
Jezus, Klubu Ojców przy Wyższej 
Szkole Weber i George Washing
ton Polst No. 1 PLAV: po ciężkiej 
chorobie, pożegnał się z tym świa
tem, opatrzony Sw. Sakramenta
mi, dnia 1-go sierpnia 1979 roku, 
o godzinie 10:35 przed południem, 
w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 4-go sierpnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
St. Cornelius, a stamtądd na cmen
tarz Maryhill do mauzoleum.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Kazimiera, żona; Linda i Shirley, 
córki; Daniel, syn; Edward Pikul 
i Ronald Filarski, zięciowie; Lo- 
reta, siostra; Hilbert Majszak, 
szwagier; Tracy i Tommy, wnu
częta; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Zakład Pogrzebowy B. F. Malec 

iSynowie.
Telefon 7744100. 

getycznego Senatu był autorem wnio
sku domagającego się odrzucenia 
wersji Izby o racjonowaniu i oszczę
dzaniu benzyny. Wniosek przeszedł 
jednogłośnie, co świadczy o postawie 
Senatu.

Sen. Johnston jest również jednym 
z pięciu przedstawicieli Senatu na 
konferencję z przedstawicielami Izby.

Wyraził on nadzieję, że w ciągu 
sierpnia przedstawiciele obydwu izb 
wyrównają różnice i z początkiem 
września przedłożą Kongresowi pro
jekt ustawy “strawny” dla obydwu 
izb. Tego optymizmu nie podziela 
przewodniczący senackiego Komitetu 
Energetycznego, sen. Henry Jackson 
(D. z Wash.).

Powiedział on reporterom, że wer
sja Izby jest “słaba,” nie daje Pre
zydentowi dostatecznej władzy do 
wydania odpowiednich zarządzeń w 
sytuacja kryzysowej i jest przełado
wania interesami regionalnymi.

Inwazja z Libii
Fort Lamy. (NYT) — Goukouni 

Oueddei, minister spraw wewnętrz
nych w rządzie tymczasowym afry
kańskiej republiki Czad, podał wia
domość, że około 2,500 żołnierzy libij
skich usiłowało dokonać inwazji na 
północną pustynię Tibesti Massif w 
Czadzie, bogatą podobno w uran.

Piechota libijska, wspierana przez 
jednostki zmotoryzowane i francuskiej 
produkcji samoloty myśliwsko-bom- 
bowe, wkroczyła na terytorium Czadu, 
ale została rychło wyparta przez 
znających każdą ścieżkę członków 
lojalnego i bojowego plemienia Toubou.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza żona moja, 
ś.p.

Bronisława Litwin
(z domu Puchalska) 

(matka śp. Stefanii (Tanie) 
Sterzek)

po długiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. 
Sakramentami, dnia 2-go siernnia 
1979 roku, o godzinie 2:30 po po
łudniu w podeszłym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 4-go sierpnia, o godzinie 9:45 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
5253 W. Fullerton Ave., blisko Lock
wood, do kościoła St. Tarcisius, 
Msza św. o godz. 10:30 rano, a stam
tąd na cementarz Maryhill na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Jan, mąż; Henryk Sterzek, zięć; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebowi Poterek,
Telefon 237-6400.

Podziękowanie
Złamana i ożałobiona po stracie mego najdroższego Męża, śp.

Kazimierza Gidzińskiego
pragnę wyrazić moją serdeczną wdzięczność tym wszystkim, którzy 
okazali Mu wierną przyjaźń w czasie Jego choroby, mnie — zrozumienie 
i współczucie i którzy tak pięknie żegnali Go, odprowadzając na miejsce 
Wiecznego Spoczynku. J

Towarzyszom Zmarłego z pracy, Jego Kolegom-weteranom ze Sto
warzyszenia Polskiej Marynarki Wojennej, wszystkim przyjaciołom, zna
jomym, sąsiadom i członkom rodziny — serdeczne Bóg zapłać

składa pogrążona w smutku, 
 Olimpia Gidzińska

we serve all cemetaries

UWAGA:

Come and see our large 
indoor selection of beautiful 
designs and granites fully 

guaranteed by us

Mamy złotą folię w książeczkach 
na pomniki w Polsce

JAWORSKI MONUMENT COMPANY
3067 N. Milwaukee Ave. Otwarte wieczorem w 
Chicago, IL 60618 czwartki.
Tel: 588-1050

BRING THIS AD AND OBTAIN A SUBSTANTIAL DISCOUNT
----- —..------------- .

ŻYWA PAMIĘĆ
Pamiątkowy kielich lub cyborium (puszka na komu
nikanty) wygrawerowane z pamięcią o Waszym naj
droższym zmarłym, który można podarować potrze
bującym misjom lub jakiemuś księdzu, którego 
wybierzecie, będzie zawsze żywym wspomnieniem 
pięknym i niezwykłym. Ornaty, Alby i wiele innych 
Przedmiotów liturgicznych i religijnych dla Waszej 
Parafii w Polsce. Obszary Kościelne, Budowa, 
Planowanie.

Statui. QAuAcK
| 2846-50 W. Cermak Rd. (312)247-2425 Ch.cago, iii- 60623

- Pomoc Domowa

★ AUTO

432-0903

* AUTO

4 Chevrolet

CHILD CARE and light housekeeping. 
Live-in. Western suburb. Excellent 
salary depending on English. 420-7630.

VOLVO 
JAGUAR

A FEMALE live-in companion needed 
for elderly woman. Experience help
ful but not necessary. Excellent ac
commodations. For interview call: 
459-3960 after 5 p.m.

Po przeprowadzeniu tych wybo
rów i przestudiowaniu przez Zgroma
dzenie gotowej już Konstytucji, odbę
dą się wybory parlamentarne i wy
bory prezydenckie, które — zgodnie 
z założeniem Khomeiniego — zakoń
czą ostatecznie liczącą 2,500 lat mo
narchię.

Opozycja, w której najsilniejszym 
ugrupowaniem jest Front Narodowy, 
zapowiedziała, że bojkotuje wybory, 
ponieważ nie będą one przeprowa
dzone w warunkach “wolności i rze
telności.”

Front Narodowy oskarżył pro- 
rządowe “grupy naciskowe” o nisz
czenie plakatów i ulotek opozycji, kry
tykujących procedurę wyborczą i 
warunek wypisania na karcie wybor
czej nazwiska wybranego kandydata. 
Opozycja nie bez racji wyraża obawy, 
że w kraju liczącym 52 procent anal
fabetów, warunek ten będzie spełnia
ny przez pro-rządowy personel lokali 
wyborczych.

Na 73 miejsca w Zgromadzeniu 
Konstytucyjnym zgłosiło się ponad 
1,000 kandydatów, głównie zwolenni
ków “rewolucji” w kształcie nada
nym jej przez Khomeiniego.

Prezydencka Komisja 
Jedzie Do ZSRR

Warszawa (UPI) — Prezydencka 
komisja, której zadaniem jest zale
cenie w jaki sposób uczcić milionowe 
ofiary “Holocaustu,” po zwiedzeniu 
niemieckich obozów zagłady Ausch
witz i Treblinka i po odbyciu szeregu 
rozmów z przedstawicielami reżymu 
warszawskiego i społeczności żydow
skiej w Polsce, odleciała dziś do 
Związku Sowieckiego, aby obejrzeć 
miejsce masowej egzekucji w Babim 
Jarze pod Kijowem.

Nie wszyscy członkowie komisji 
mogli kontynuować podróż. Dwie pa
ry małżeńskie pp. Miles Lerman i 
pp. Irving Greenberg, zaangażowane; 
w akcji pomagania żydowskim wol- 
nościowcom w ZSRR, nie otrzymały 
wiz sowieckich.
“Odmowę przyznania wiz . . . uwa

żamy za formę uhonorowania tych 
ludzi” — powiedział członek komisji, 
profesor judaistyki z Brooklynu — 
Yaffa Eliach.

ORAZ 
COTYGODNIOWA WYPRZEDAŻ 
UŻYWANYCH SAMOCHODÓW 
KRAJOWYCH i ZAGRANICZNYCH 

PO SPECJALNYCH 
ATRAKCYJNYCH CENACH 

DLA RODAKOW 
NASZ SPRZEDAWCA

JACK ROTKOPF
ZNAJĄCY JEŻYK POKSKI 

ZAPEWNI WAM 
DOBRE KUPNO i KREDYT

HOWARD ORLOFF 
IMPORTS

4748 W. FULLERTON 
TEL. CA 7-3200

HOUSEKEEPER 
CHILD CARE LIVE-IN 
Highland Park. To help care for a 
4-year-old, 1-year-old and a newborn. 
Must speak English. Own room, TV. 

831-9128

NORTHBROOK
Potrzebna Pomoc Domowa

6 dni w tygodniu z zamieszkaniem. 3 
osoby dorosłe, 1 dziecko 11-letnie. 
Dobre wynagrodzenie, własny pokój. 
965-1230 lub 498-3092

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę stmuną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec nasz, syn mój, brat i szwa
gier nasz, śp.

Bronisław Radko 
(syn śp. Anny z domu Mioduckiej, 

brat śp. Tadeusza) 
nagle, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 
1-go sierpnia 1979 roku, o godzinie 
1:50 w nocy przeżywszy 46 lat. 
Zwłoki można odwiedzać w sobotę 
od godziny 4-ej po południu w za
kładzie pogrzebowym pnr. 834 N. 
Ashland Ave.,

Zwłoki zostaną pochowane na 
cmentarzu św. Wojciecha.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Julia (z domu Kudzia, żona); 
Jadwiga i Jerzy, dzieci; w Polsce: 
Ludwik, ojciec; Genowefa, siostra; 
Mieczysław Swieszek, szwagier; 
Kazimiera, szwagierka; wraz z ca
łą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład 
Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 421-5800.

‘77 MONTE CARLO, 3900 doi. Tel.
889-5334

HOUSEKEEPER 
CHILD CARE

Live in, & care for 3 month old infant. 
Reliable with ref. Some English neces
sary. Gd. salary. Northwest.

463-6034

HOUSEKEEPER 
—CHILD CARE 

Family with 2 children needs nice 
woman to live in. Own room, bath, 
TV. Good salary. Glencoe.

835-5149

POMOC DOMOWA 
Mówiąca Po Angielsku 

Własny pokój, łazienka i TV. 
5 dni. Blisko transportacji. 
Dzwoń po angielsku po 5-ej ppł. 

679-3501

POMOC DOMOWA 
—ZAMIESZKAĆ

Ciężko pracująca dojrzała kobieta, 
z nadzieją, że będzie stać przynaj
mniej jeden rok. 6 dni w tygodniu. 
Dobra płaca, własny pokój i łazienka. 
Pewna znajomość angielskiego po
mocna.

Śledztwo 
w Sprawie Pożaru 

w Houston
Houston (UPI) — Władze podjęły 

śledztwo w sprawie możliwości pod
palenia — w związku z pożarem, 
jaki miał przed paru dniami miejsce 
w tutejszym zespole budynków apar- 
tamentowych, zbudowanych kosztem 
20 mil. dolarów. Ogień pozostawił co- 
namniej 600 osób bez dachu nad głową. 
Miejscowe władze podały do wiado
mości, iż istnieje prawdopodobień
stwo, że chodzi tu o działalność prze
stępczą.

Władze odmówiły jednakże ujaw
nienia wiadomości, czy podejrzewają 
kogokolwiek o spowodowanie pożaru.

Pożar, jaki wybuchł tu we wtorek, 
strawił większość osiedla mieszkanio
wego, niszcząc 324 pomieszczenia. 
Władze twierdzą, iż ogień rozprze
strzenił się dlatego tak szybko, że 
wiele budynków posiadało ogonto- 
wane dachy.

Urzędnicy przeprowadzający śledz
two odbyli rozmowy z conajmniej 20 
osobami, uzyskując od nich zeznania 
w sprawie pożaru.

Wśród badanych osób, znajduje się 
dwóch stolarzy, którzy zostali zwol
nieni na kilka godzin przed pożarem. 
Widziano ich na dachu budynku nr 30, 
gdzie — o ile wiadomo — rozpoczął 
się pożar. Ogień wybuchł około godz. 
3-ej po południu. Do ugaszenia go 
zawezwano 300 strażaków wraz ze 70 
sztukami ekwipunku. Ugaszenie 
ognia trwało cztery godziny. Oderwa
ne, niewielkie ogniska, tliły się 
jeszcze przez następnych 12 godzin.

GATEWAY
5373 N. MILWAUKEE

POLSKA OKOLICA - POLSKA FACHOWA OBSŁUGA 
ZABEZPIECZAMY PRZECIW RDZEWIENIU ZA $95.00 
Nasz Rodak JAN BANKA Obsłuży Was w Języku Polskim 

SĄ U NAS NAJWIĘKSZE TANIOŚCI

PRACUJĄCE MAŁŻEŃSTWO 
potrzebuje osoby do opieki nad 2-let- 
nim synem i do lekkiej pracy domo
wej. Z zamieszkaniem. Własny pokój, 
łazienka, TV. Może mieć 3 noce wolne. 
Doskonałe wynagrodzenie. Trochę 
angielskiego potrzebne. Dzwonić po 
angielsku:

459-6393.

1974 CHEVROLET 
STATION WAGON 

w idealnym stanie sprzedam.
Tel. 278-4542 

______ Zapytać o Jacka______  
SPRZEDAM 

1977 PONTIAC 
TRANS’M. 

15,000 mil.
Tel. 685-9402

‘78 PINTO zupełnie jak nowe, tylko 
4500 mil, $2,975.00. Telefonować po an
gielsku na numery 251-5300 albo 275- 
5297 i powołując się na polską gazetę 
prosić o panią Jaszczuk.___________
‘73 PONTIAC LEMANS sprzedam za 
$850.00. Proszę telefonować po angiel
sku i powołując się na polską gazetę 
pytać o panią Jaszczuk. 251-5300 albo 
275-5297._________________________
1970 VOLKSWAGEN w bardzo dobrym 
stanie, $800. Dzwonić do późna wie
czór. 275-5297.

COUPLE WANTED
English Speaking Couple needed for 
Winnetka home. Work includes house
work, yard work, chauffeur duties, 
cooking, laundry. Live/or go. 5 days. 

CALL JEAN JOHNSON 
________ 498-6300 Ext. 2011________

KOBIETA
DO SPRZĄTANIA

3 dni w tygodniu. Trochę pra
nia. Musi dzwonić po angiel- 
sku; po6-ej: 583-9333.________
GOSPODYNI z zamieszkaniem. Musi 
lubić dzieci. Wolimy poniżej 30 lat. 
Trochę angielskiego wymagane. Wła
sny pokói, TV. Przedmieście na półno- 
cy. 835-3957.

POTRZEBNA POMOC DOMOWA 
Może być z zamieszkaniem, lub docho
dzić dziennie. Dom w Arlington Heights. 
Jedno dziecko w szkolnym wieku i 
jedno małe. Minimalna znajomość an
gielskiego. Dobre wynagrodzenie. 

253-9136 lub 787-3535 
pytać o Nancy lub JeanAuta! Auta!

Wysprzedaż Przed 
Przyjściem Nowych Automobilów 

Już można nabyć 

1980 Model 
Bardzo Ekonomiczny Na Gazolinę 

Za bardzo niską cenę bo tylko $4,100 
1979 Chevrolet Cena Tylko $3,700

GOSPODYNI i opieka nad dziećmi. 
Z zamieszkaniem lub dochodząca. 
Północna strona. Proszę dzwonić po 
angielsku 271-1132.________________

KOBIETA DO SPRZĄTANIA
2 dni w tygodniu. Poniedziałek i jaki 
kolwiek inny dzień w tygodniu. Trzeba 
mieć własny środek tansportacji. 
Dzwonić po 6 wieczorem i cały dzień 
w poniedziałek w języku angielskim. 

498-1340

Wybory Konstytucyjne 
W Iranie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
nie zjawili się w lokalach wyborczych.

“Opozycjoniści chcą wykazać, że 
odwróciliście się od islamskiej repub
liki” — mówił Khomeini.

Tymczasem wybory te są swego 
rodzaju fikcją, bowiem 73 członków 
Zgromadzenia Konstytucyjnego 
będzie miało do spełnienia jedno tylko 
zadania, a mianowicie przeegzami- , 
nowanie i zatwierdzenie już gotowej 
Konstytucji.

Niemniej jednak Khomeini przy
wiązuje do tych wyborów znaczną 
wagę. W meczetach i w szkołach 
utworzone zostały lokale wyborcze, 
w samym tylko Teheranie funkcjo
nuje 40 ruchomych stacji wyborczych, 
które obsługiwać mają pacjentów w 
szpitalach.

Osobne punkty wyborcze ustano
wione zostały dla mniejszości żydow
skiej i wyznawców mazdeizmu, czyli 
wyznania utworzonego przez refor
matora religii staroperskiej Zaratusz- 
trę. Dla tych dwóch mniejszości oraz 
dla mniejszości assyryjskiej, chaldej
skiej i armeńskiej zarezerwowano po 
jednym miejscu w Zgromadzeniu 
Konstytucyjnym.

Łącznie w całym kraju liczącym 
35 milionów mieszkańców, uprawnio
nych jest do głosowania ponad 22 
miliony, poczynając od szesnastolat
ków.

Sen. Goldwater 
Poprze SALT II?

Washington. (UPI) — Republikań
ski sen. Barry Goldwater z Ariz., 
uważany za czołowego oponenta raty
fikacji układu SALT II, dal w czwar
tek do zrozumienia, że będzie głoso
wał za ratyfikacją, jeśli zostaną przy
jęte jego żądania co do zwiększenia 
wydatków na zbrojenia i wywiad.

CHRYSLER NEWPORT ‘68,4 drzwio
wy, automatyczna kierownica i ha
mulce. W wspaniałym stanie. 41,000 
mil. $800 lub oferta. 545-8439.

70 CATALINA W dobrym stanie. 
637-4488.

JAN BAŃKA
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★ Pomoc Domowa

GOSPODYNI
Potrzebna, dorosła osoba z zamiesz
kaniem. Dom w Northbrook. Dobre 
wynagrodzenie. Własny pokój. Potrze
bna, choć minimalna znajomość an
gielskiego. Dzwonić w języku angiel
skim.
_____________ 498-2406_____________  
KOCHAJĄCA NIANKA — gospodyni 
do 4-letnich czworaczków. Trochę an
gielskiego wymagane. Z zamieszka
niem. Własny pokój, TV, samochód. 
Wynagrodzenie do ustalenia. 831-2630.

Experienced Lady 
Needed

For part-time, child care. References 
required. Must speak English. Near 
Northside. Call Evenings:

248-3261

HOUSEKEEPER WANTED
English/Polish speaking Monday & 
Thursday. Near North. Must do laun
dry & ironing. $30.00 a day.

Weekdays 787-5157 
Sat. & Sunday 951-0717

NATYCHMIASTOWE PRZYJĘCIE! 
POMOC DOMOWA 

Z ZAMIESZKANIEM
Celem zajęcia się trojgiem dzieci w 
wieku szkolnym. NIEDZIELE WOLNE. 
Własny pokój i kolorową TV/PLACA: 
do umówienia. Dom w Morton Grove. 
Musi mówić po angielsku Mr. Ronald 

337-5050 w dzień, 
___ 966-0130 po 7-e j wiecz.

GOSPODYNI z zamieszkaniem. Tro
chę angielskiego wymagane. W Niles. 
Dzwonić po 6 po południu. 825-1437.

CHILDCARE
Sitter for infant. Full days M—F. Be
ginning Sept. 4th. Northwest Evan
ston. Non-smoker. References re
quired. Prefer long term.

328-5669
_______ After 7 p.m. wk. days_______

Pomoc Domowa 
z zamieszkaniem 
Kompletna praca domowa i opieka nad 
b-letnią dziewczynką. Bliska północna 
strona. 6 dni w tygodniu. Własny 
pokój z TV, pożądana umiejętność 
rozumienia angielskiego lub niemiec
kiego. Dzwonić tylko po angielsku: 
943-7565 po 6-ej po południu, 

236-4470 w dzień.

WANTED
Full time, live in or go. English 
speaking, responsible housekeep
er. 2 adults. Condominium apart
ment in Lincolnwood. Salary 
open. Must have proper refer
ences.

Call Mrs. G. 673-7680
8:30 A.M. Till 5 P.M.

Monday through Friday 
After 7 P.M. 674-2024

Pomoc Domowa
Zamieszkać 5 do 7 dni. Własny pokój, 
łazienka, TV, radio. Musi lubić dzieci.

HIGHLAND PARK
432-2364 — proszę mówić po angielsku.

KOBIETA DO OPIEKI 
NAD DWOJGIEM DZIECI 

Własny pokój w domu na przedmie
ściu. Konieczna minimalna znajomość 
angielskiego.

0R 5-1455
POMOC DOMOWA z zamieszkaniem. 
100 mil od Chicago. Angielski nieko
nieczny/724-0759.

-fr Praca Żeńska

POTRZEBNA DOŚWIADCZONEJ

KUCHARKI 
do wydawania obiadów. 
Musi być szybka w wyko
nywaniu tego rodzaju pra
cy. Stała praca. Dobra za
płata, oraz inne dobrodziej
stwa i korzyści.

Zgłosić się osobiście do

Busy Bee Restaurant 
& Lounge

1546 N. Damen Ave.

ALL-ROUND GIRL needed for a cof- 
fee shop. 251-4642.__________________

CLEANING LADY
2 days a week. Pick your days. Gen
eral housework. Salary open. Evanston. 
Exc. CTA Trans. Phone for appt. 

869-2918

MACHINE 
OPERATORS 

1st & 2nd SHIFTS

Operators needed for small 
injection & insert molding 
presses. We offer steady em
ployment & top benefit package.

PREMIER PLASTICS
Elk Grove______  439-9300

* Praca Żeńska

Ed

★ Poszukuje Pracy
NOWOPRZYBYLI, lat 45 (referencje) 
przyjmie pracę jako pomoc domowa 
przy inteligentnej rodzinie. 235-1932.

POTRZEBNY cukiernik z doświad
czeniem, oraz kobieta do pomocy w 
cukierni. 725-3818.

MEDICAL ASSISTANT
Southwest side industrial medical 
clinic. Full time. Some experience 
preferred in drawing blood, EKG, 
and general clinic practice. — Call 
254-2133 between 8 A.M. — 5 P.M.

DWIE panie podejmą każdą pracę 
w soboty i niedziele. 478-9839, wie
czorem.

EARN $200 WEEKLY
Work Part Time Taking 
Short Phone Messages 

AT HOME
CALL 742-5236

PRACA UMYSŁOWA 
Potrzebujemy Polaków z pewną 
znajomością jęz. angielskiego, 
możliwość zarobienia

$20,000 ROCZNIE
lub więcej.

Prosimy dzwonić pod numer: 
452-6472 

w godzinach od 4 po poi. do 
8 wiecz., również w sobotę i 

niedzielę.

JANITORIAL
Office cleaning prt. time. Evenings, 15 
hrs. per wk. English speaking neces
sary. Hillside area. Call evenings.

H. B. MAINTENANCE 
696-2548 or 739-0533

GENERAL OFFICE 
IF YOU ENJOY Variety, but not 
a heavy amount of any one thing, 
You’ll Enjoy This Position. Friendly 
Office, Salary Reviews and Benefits. 
Pleasant phone manner, typing accu
racy and good figure aptitude a must. 
Salary open based on skills and expe
rience. Loop location, near Union, 
NW Stations and CTA.

CALL 372-1939

Potrzebna Pracownica
Do pracy biurowej i buchalterii w za
rządzie głównym Zjednoczenia Pol
skiego Rzymsko-Katolickiego w Ame
ryce. Musi mówić po angielsku. Ubez
pieczenie chorobowe, płatne święta i 
wakacje. Plan emerytalny. (Pension 
Plan). Proszę zgłaszać się do sekre
tarza Generalnego.

E. G. Dykla
984 N. Milwaukee 278^3210

GENERAL OFFICE WORK
Heavy Typing. Must be 

a responsible self-starter.
TOWER CROSSMAN CORP. 

Bensenville 860-1222
HOURS: 8-4:30.

REALESTATE 
SALES

Many brokers have full or part time 
openings for inexperienced people. If 
you want to do R.E. sales work, we 
can show you how to find one who is 
willing to help a trainee get started. 
For info on a FREE salesmen’s refer
ral service write:

REAL ESTATE SALESMEN 
BUREAU

Dept. PDZ, Box 46083
Chicago 60648 Phone: 965-4776

POTRZEBNA POMOC 
na pół etatu do sklepu z odzieżą 
dziecięcą. Musi mówić trochę 
po angielsku. Dzwonić w ciągu 
tygodnia.

342-0138

TYPIST
PART TIME

Hours flexible. Small suburban com
pany. Routine office work.
Call Terry ____ 595-8808, Ext 50

POTRZEBNE KOBIETY
Do dziennej pracy w domach w Chicago 
i na Lakę Śhore Drive. Odwozimy i przy
wozimy pod nasze biuro. NAJWYŻSZA PŁA
CA. ARDEN’S AGENCY, 6934 N. Glenwood, 
Chicago, Ill. 966-0319. Zgłaszający się pro
szeni są mówić po angielsku.

CLERK-TYPIST
Insurance involved depart
ment and installment loans. 
Polish speaking helpful. 
Brighton Park area.

GRUNWALD 
SAVINGS

Bogus / Tel. 376-4880

KRAWCOWA
Do szycia damskiej garde
roby, wyższej jakości. Dosko
nałe zarobki. Praca od sztuki. 
Prosimy tylko osoby z do
świadczeniem o zgłaszanie się 

Polon Enterprises 
2341 N. Damen 227-7900

* Praca ★ Praca ★ Praca

IRENE’S
EMPLOYMENT AGENCY 

6201 W. TOUHY 
Posiadamy prace umysłowe i fizyczne 
dla osób do 65 lat. Świetna pensja, 
dodatki i świadczenia

631 8878

HELP WANTED
Office & warehouse workers.

Male & Female. Full time. 
Apply Or Call 

1822BRUMMEL 
ELK GROVE VIL.__________644-1864

OLD LINE
Electronic Co.
Potrzebuje osobę ze znajo
mością elektroniki. Język 
angielski wymagany.

Tel. 278-3580

FOOD SERVICE MANAGER

KUCHARZE
Radisson Chicago Hotel, pod nr. 505 N. Michigan Ave., 
w tej chwili poszukuje doświadczonych kucharzy do 
naszych kuchni bankietowych i restauracyjnych. Różno
rodność pracy i czasu pracy do dyspozycji. Musi mówić i 
rozumieć po angielsku. Wygodna publiczna transportacja. 
Doskonała atmosfera w pracy i konkurencyjna płaca. 
Po więcej informacji lub zgłoszenie się skontaktuj się z: 

Departamentem Personalnym

RADISSON CHICAGO HOTEL 
944-4100 Ext. 242

E.O.E. M/F

I WANTED
I Bright, aggressive persons for General Factory Work and Machine 
I Coating Training.

• Good Future, Many Benefits
• Lots of Overtime Available
• Clean Modern Air Conditioned Plant

I Ask For: Tom Nirtaut

COLWELL/GENERAL INC.
| 7301W. Wilson Ave. 867-9500

Working Cafeteria manager with cook
ing experience. Several locations thru- 
out Chicago. $180 — $225 per 40 hour 
week. Excellent fringe benefits.

Ask for Mr. Schallock 
787-0280

POTRZEBNA OSOBA NASTAWIONA 
NA PRODUKCJE PRZETWARZANIA 

PAPIERU
Pewne doświadczenie nadzorcze wy
magane, będzie trenowany na pozycję 
kierowniczą. Musi mówić po polsku po 
angielsku.

Po umówienie dzwoń: 243-4511

OSOBA DO BIURA
Wymagane doświadczenie sekretaL 
jalne. Musi znać język Polski i Angiel
ski. Po umówienie dzwoń;

243-4511 
WANTED CLUB HOUSE CARETAKER 

BUILDING MANAGER
Prefer couple. Salary plus 2 
bedroom apartment.

CaU 446-0714
6 P.M.-7:30 P.M.

BREAKFAST COOK
Need persons for grill work in coffee 
shop. Must speak English. No nights, 
Sundays or holidays. Apply at 
1141 S. JEFFERSON CHICAGO

POTRZEBNY KUCHARZ — 
KUCHARKA 

ORAZ KELNERKI 
mówiące po angielsku. Zgłaszać się 
osobiście.

6873 N. Milwaukee w Niles 
647-7949

PIANO-ORGAN
SALES

Do you have music knowledge? 
Let your keyboard experience 
become your piano-organ sales 
career. Call:

PROSZEK 
MUSIC CENTERS 

354-8100 
For Interview

GENERAL FACTORY
Printing Company located in Bensen
ville is looking for Factory Help. Ex
perience working on printing press 
helpful but not necessary. Starting 
pay of $4.75 per hour on our 1st shift 
7 a.m. — 3 p.m. Must be able to speak 
some English.

Call For An App’t.
595-8910

AMERICAN
GRAVURE
1077 Sesame St. 
Bensenville, IL.

Equal Opportunity Employer M/F

Apply In Person At:

jCapable of producing — machine 
'casting mold. Able to make cast
ling molds from blue print to a 
.finished product. Immediate 
(opening. Full time. Excellent 
fringe benefits for the right indi
vidual.

ALLEGHENY STEEL 
& BRASS CO.

6000 W. 51st Street

MOLD 
MAKER

WAITRESSES 
DISHWASHER 

KITCHEN HELP
We Speak Polish. 

LITTLE PRAGUE REST.
562-7447

POSITIONS AVAILABLE 
FOR COOKS, SERVERS, 

DISHWASHERS
Full time. Meals and uniforms pro
vided. No weekends.

STOUFFER - HEWLETT PACKARD CO. 
255-9800, Ext. 245

SCHOOL BUS DRIVERS
Top pay for dependable men or women 21 year of age or older. 
Earn extra income. Hours ideal for housewives, retirees, and 
college students. 4% hours guaranteed on school days. Also some 
6—8 hours per day openings and charter work available. Will 
train now for the coming school year.

For an interview appointment, call
SKYLANE TRANSPORTATION INC.

Lake Bluff, Illinois 
295-2060

BINDERY SUPERVISOR
Person Experienced In Bindery Operation

• To Supervise 20 — 30 Girls
• HandWork
• Eyelette, Drill, Bag, Tab, Mylar Reinforced, Collate
• Good Benefits
• Modern Air Conditioned Plant

Ask For: John Kirschbaum

COLWELL/GENERAL, INC.
7301W. Wilson Ave 867-9500

Shawbridge Youth Centres requires an

EXECUTIVE DIRECTOR
The Agency—otters a wide range of Differential Treatment Services for delinquent and 
acting out youth; Security and Non-Security Residential, Group Home and Community 
Treatment Homes and general Social Services through day and evening care centres

The Position—an excellent opportunity exists for an innovative professional in a social 
services agency, to be responsible for the continuing successful operation of Shaw
bridge Youth Centres and maintaining executive direction of all agency activities. This 
position carries responsibility for a $6 million dollar budget. 220 staff, and liaison with 
local ano regional planning bodies

The Qualifications—candidates should have senior management experience in the field 
of social work and have appropriate academic qualifications, preferablv in the field 
Bilingualism is essential (French) A high level ot interpersonal skills to motivate others 
is required

Please send resume, in confidence. All applications will be acknowledged

Director of Personnel (Dept. P)
SHAWBRIDGE YOUTH CENTRES

7200 Hutchison Street
Montreal, Quebec, Canada H3N 1Z1

PÓŁ-EMERYCI
Potrzebne małżeństwo częściowo na 
emeryturze z zamieszkaniem na miej
scu, do zajęcia się 74-mieszkaniowym 
kompleksem w Hoffman Estates. 
Darmo Mieszkanie i Wynagrodzenie 
384-1121 Dzwonić w Języku Angielskim

★ Praca Męska

POTRZEBA 
CIEŚLI

Do pracy. Tylko z doświad
czeniem. Proszę się zgła
szać

Tel. 227-6503

DRIVERS
MALE & FEMALE

New Delivery Co.
in Chicago Area.

We’re looking for dependable 
and aggressive people. Must be 
honest, sincere and hard
working and neat in appear
ance. Must have knowledge of 
Chicagolandarea.

Apply in person at:

TRANSPORT LUGGAGE CORP. 
1715 Carmen Dr. 

Elk Grove, H.

Daily 10 a.m. to 4 p.m. 
Must have clean, valid “A” 
type drivers license.

MAINTENANCE MAN 
Doświadczony przy elektrycz
ności, kanalizacji, oraz utrzy
mywaniu pieca w budynku 
apartamentowym.

677-4533
Między 5 — 7 wieczorem.

AUTO MECHANICS
Positions open for experienced only 
VW mechanics. Heavy traffic shop. 
Top salary, excellent working condi
tions. Many benefits.

Call 345-0330 ask for Frank
BREEN VOLKSWAGEN

415 W. Roosevelt, Maywood

IMMEDIATE 
OPENINGS

FOR 2 AUTO BODY FENDER MEN 3YRS 
MINIMUM EXPERIENCE HOURS FLEXIBLE 
UNION OR NONUNION APPLY STEADY 

WORK CLEAN SHOP
CONTACT DON KING AT 219-937 1491 

HAMMOND. IND 46320

EXPERIENCED 
WOODWORKERS 
MACHINE OPERATORS 
AND CABINET MAKERS 

1740 N. MAPLEWOOD AVE.

POTRZEBNY CHŁOPIEC 
Od 15-17 lat na okres waka
cyjny i po szkole do stock 
room.

UNITED NOVELTY 
1148 N. Milwaukee

POTRZEBNI 
ZRĘCZNI MĘŻCZYŹNI 

do pracy przy budynku, na po
łudniowej stronie miasta w 
Burbank.

636-3873

Potrzebny Maszynista
00 MAŁEGO WARSZTATU W ADDISON 

Okolica Fabryk
Praca na dzień i wieczór. Na pełen 
etat lub dorywczo (part time). Znajo
mość choć trochę angielskiego pomocna. 

524 Westgate Dr. 
Addison, HI. 

Dzwonić: 547-6177

■fr Praca Męska

OFFICE 
BUILDING 

MAINTENANCE 
Full time. Experienced with good su
pervisory and working ability to main
tain cleaning of major office building 
in Skokie. Must be responsible and able 
to communicate well. Excellent pay 
with benefits, good opportunity of am
bitious person.

CaU: 673-1171

DRIVER
Ideal for young man. For small van. 
Must speak English.

. 656-8324

!; MŁODY 
i; MĘŻCZYZNA; 
' I Ze zdolnościami mecha- ] 
I [ nicznymi do pracy u kon- ] 
1; traktora zajmującego się ; 
|; instalacją systemów ogrze-; 
] i wania na północno-zachod- ! 
1J niej stronie. Dzwonić do (

1 L.FISHER 777-5703' 

Potrzebny Zręczny Mężczyzna 
znający język polski i angielski do 
sortowania, czyszczenia i magazyno
wania towaru.

MIRRORTON CORP. 
243-5198 

1801S. Lumber _______Chicago

MACHINIST
Experienced Only — Set-Up and Oper
ate machines, very varied work — 
Building Prototype, Special Machine 
Parts, and short production run: Steady 
employment, overtime. Pleasant 
working conditions, and clean air con
ditioned shop. Top wages, and compa
ny benefits.

WOLF MACHINE 
& TOOL CO.

3750 Oakton St. 
SkokieJL.

_____________677-4343_____________

METAL 
SPINNERS (2)

Some exp. necessary. 
Franklin Park 

766-6682 

^machinists
Mill operator, blanchard operator, 
lathe operator. 55 to 65 hours week
ly. Experience necessary. ’
________ 766-0078 or 766-0079________  
ZRĘCZNY mężczyzna, zamieszkać 
w motelu na N. Lincoln Ave. Musi 
mówić po angielsku. 262-6791 pytać o 
Pana Pam po 10-tej rano,

POTRZEBNI KONTRAKTORZY 
DO PLASTROWANIA

Musi być doświadczony. 
Dobre warunki pracy.

Dzwoń do Dave:______465-5806

PRACOWNICY 
DO PRODUKCJI 

Doświadczony operator “forklift”. 
Rozpylacz farby — wolimy z do
świadczeniem ale i wyuczymy. 
Zapłata na godzinę plus komplet
ne kompanijne świadczenia 
włącznie z podziałem zysków. Wo
limy znających trochę angielskie
go, ale nie jest to koniecznym.

MARVEL METAL PRODUCT CO. 
3843 W. 43rd Street 

523-4804

SUPERVISORY - MANAGEMENT
TRAINEE

Sheet Metal Products Co.
needs technically educated or experi
enced trainees for set-up supervisor & 
factory management. Good starting 
rate, frequent promotion & good futifre 
for career minded man or woman.

Contact
Mr. Dane

523-4804 
3843 W. 43rd St.

MACHINE OPERATION 
EQUIPMENT OPERATOR 

SmallMfr. needs a mechanically 
minded person to operate assembly 
and/or tapping machines, days. Must 
be able to lift 30 lbs. to shoulder level. 

Apply in person
220 Bond ElkGr.Vil.

Or call John at 956-7050

DRAFTSMAN
Needed dependable draftsman with 
experience in cabinet making, for an 
architectural wood work firm.
Arlington Hts. 992-3750
______________________ (4)
FOUR SLIDE SET-UP MEN 
We offer excellent salary, hospitaliza
tion, profit sharing and overtime for 
exp’d. person.

INDUSTRIAL PRECISION PRODUCTS 
Chicago, IL. 722-6900
_ MR- R0GERS_____

TOOLMAKER 
APPRENTICE

Work for a brilliant tool maker. You 
must have a trade school degree. 
Wage commensurate with ability. 

1414 So. Western
666-3366



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PIĄTEK—SOBOTA, 3-4 SIERPNIA (AUGUST 34), 1979 13

EXPERIENCED 
MECHANICS 

Top Pay Plus Benefits. 
BILL USSERY MOTORS

★ Praca Męska ★Praca Męska

297 Almeria Ave. • Coral Gables, Florida 33134 • 305—445-8593

MĘŻCZYZNA 
Z DOŚWIADCZENIEM 

Przy wyrabianiu plastykowych 
form wtryskowych. Dzwonić 
na nasz koszt 602/2494815 — 
pytać o Phil. Trochę angiel

skiego potrzebne.__________ _

CARBIDE SAW 
AND CUTTER GRINDER 
Experienced sharpening car
bide saws and cutters. Steady 
work with overtime. Good 
company benefits.

666-3251
Potrzeba

KRAWCÓW
Do największej firmy szycia ko
żuchów. Gwarantowana stała praca
1 najwyższa zapłata. Dzwonić:

478-5351

POMOCNIK 
DO STOLARZA

Potrzebny młody mężczy
zna do pomocy przy budo
wie garaży (construction 
work). Wynagrodzenie na 
początek $4.00 na godzinę. 
Doświadczenie nie wyma
gane. Możliwość szybkiego 
awansu dla ambitnej osoby. 
Trzeba mówić trochę po 
angielsku. Dzwonić 
482-9045 po 6 po południu.

EXPERIENCED
PRECISION LATHE 

and MILLING MACHINE 
OPERATORS

Capable of Setting Up. Nice Growing 
Company with Good Benefits.

MERIT MACHINED 
PRODUCTS INC.

» CALL 463-5320
PANTRY WORKER

Food server and pantry worker needed 
for exclusive private club. Person 
must be neat, clean and dependable. 
M thru F, 11—8 p.m. shift.
Call Mr. Secoy 726-2840

for appointment.
UNIVERSITY CLUB OF CHICAGO 

__________ 76 E. Monroe _________

CUSTODIAN
Full time for cleaning. 1 to 9 
p.m. Salary $4.25 per hour. 
North suburbs. Call: 
__________729-1015__________ 
Factory

EXPERIENCED 
PRESS BRAKE 

OPERATOR 
Must be able to setup and operate 
machines working from blue prints. 
Should be familiar with setup for 
gang punching with Wales units. Some 
maintenance experience helpful but 
not necessary. Company offers good 
benefits and very competative wages. 
If you are interested in a position with 
a small but rapidly growing company 
apply or call today:

Roth Metal Fabricators 
4700 W. Fifth Ave., Chicago 

__________378-6400__________

MACHINIST
Exp. turret lathe operators/set-up 
men. Overtime. Full company bene
fits. 3 blocks from Kennedy Express
way & River Road.

NOSKO & CIOLKOSZ CO. 
5251N. Otto Ave. 

Rosemont, IL. 
____________678-0813____________  

FOOD PRODUCTION 
Foor processor in Elk Grove, Vil. is 
looking for a person to work in the 
manufacturing dept. Steady, full time 
work from 2 p.m. to 10:30 p.m. Mon. 
thru Fri. We offer excellent wages 
plus many company paid benefits.

Call Ron Misek 
_______ 593-5700 

| LAKIERNIK | 
^samochodowy;
J Z tutejszym * 
9 Doświadczeniem 
s Potrzebny Od Zaraz |
2 Pytać o Pana Janusza | 
2 235-5452 |

JOIN THE NEW DUAL DEALERSHIP! 
GROUND FLOOR OPPORTUNITY! 

WE’RE ON THE MOVE!
Apply Now For That Good Job...

• Body Shop Manager
• 3 Body Men
• 1 Service Manager

Apply to: Earl Newsom 
or John Park

ALBERT PETER 
CHEVROLET

ALBERT PETER AMC/JEEP

Rte. 25, Dundee, IL. 
695-6000 695-6001

TYLKO WYKWALIFIKOWANI
OPERATORZY i USTAWIACZE 

MASZYN ŚRUBOWYCH 
(SCREW MACHINE) 

Doświadczeni na Davenport i Brown 
and Sharpe. Pełny czas, również 
nadgodziny. Wiele świadczeń kompa- 
nijnych.

___ 237-0034____________  

SET UP MAN 
Structural steel fabricating exp. be 
able to do own set up & quality control 
inspection duties.

Apply
INDUSTRIAL ERECTORS INC. 

4701W. Iowa, Chicago 
See Ron Roberts

EXPERT TAILOR
Skokie Dry Cleaners doing Men’s and 
Ladies clothing.

FLEXIBLE HOURS 
Must speak some English. 

Bus stops at door. 
674-6071

FLEET SHOP SUPERVISOR 
Must have 3 yrs. experience in trac
tors, gas and diesel, and all type trlrs. 

Apply in person at: 
AMERICAN FREIGHT SYSTEM 

3260 S. Damen Ave 10—3 p.m.
An Equal Opportunity Employer M/F

SIDING APPLICATORS
Experienced only.

CALL:

T. & J. CONSTRUCTION
495-1696

I
 POTRZEBNY 

SPAWACZ 
Musi umieć spawać 

‘mig tig’. 
445-5428

EXPERIENCED 
PAINTER

Skilled in fine brush & spray work. 
Reference & own vehicle required. 
Good benefits & year round work. 

Call for appt. 9 a.m. — 5 p.m. 
278-3700

MACHINIST
We need a good, experienced tool 
room machinist. Able to do set-ups, 
make parts and work on dies. City 
location, first shift. Top pay and com
pany benefits.

EMBOSOGRAPH CO. 
1430 W. Wrightwood 

472-6660___________L. Frizane
SECURITY OFFICERS 

FACTORY 
Full time positions in below areas.

• Loop Area
• Deerfield Area
• O’Hare Field Area
• Roosevelt & Central Area
• Uptown Area
Oppt’y For Advancement. 

Training programs, work near home. 
343-3602

MATURE MALE 
TO SELL IN OUR STORĘ. 
Experience not necessary, 
will train. Must be able to 
speak English as well as 
Polish. Presentable person 
looking for full time job as 
a salesman.

1256 Milwaukee Ave.
235-1041

POTRZEBNY STUDENT 
Z HIGH SCHOOL

Do pracy na pół etatu. Musi mówić 
po angielsku. Zgłaszać się do pana 
Dykla 278-3210, Zjednoczenie Polskie 
Rzymsko-Katolickie.

984 N. Milwaukee Ave.

★ Domy

PIERWSZA OFERTA 
NARRAGANSETT—MONTROSE 

Nowszy, murowany, 3-mieszkaniowy. 
2 mieszkania po 5% pokoi z 3-ma sy
pialniami oraz 4 pokoje z 2-ma sypial
niami. Wszystkie pokoje duże. Garaż 
na 2% auta. Aluminiowe obicie. Nie 
wymaga żadnego utrzymania. 2 gazo
we ogrzewania gorącą wodą. W święt- 
nym stanie. Wszystko, czego można 
się spodziewać od domu jest tutaj plus 
dochód. Prosimy telefonować:

Józef M. Kurowski
BEAULIEU

5341 Belmont —16— 282-7979

Przez Właściciela
7700 W. — 5300 N.

3-y sypialniowy murowany ranch. 2-e 
pełne łazienki. Wykończony base
ment, szeroka parcela. Spacerem do 
wszystkiego. 763-7924

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
Austin i Diversey 

2-mieszkaniowy murowa
ny. 6-tka i 5-tka.

Tel. 889-2760

7500 W.-4200 N.
Nowszy murowany budynek, 1x5,1x4.
Garaż na 2 auta. Do natychmiastowe
go objęcia................................ $119,500.
GALLIK 772-8554

OKAZJA w LOMBARD, musi być 
sprzedany z powodu przeprowadzki. 
W nowoczesnym stylu, trójpoziomowy, 
z czterema sypialniami, dwie lazienxi, 
ładna kuchnia, duży frontowy pokój, 
ładny pokój rodzinny, centralne ogrze
wanie i ochładzanie. Garaż na 2.5 sa
mochodu, razem z domem ogrodzona 
parcela, nadający się na zamieszkanie 
razem z teściami. Cena 83.900 lub naj
lepsza oferta. Dzwonić po 4 p.m. Tel. 

627-0616

PIERWSZA OFERTA
DOM OTWARTY W NIEDZ. 1 - 4 

4817 W. WRIGHTWOOD (2600 N.) 
MUROWANY BUNGALOW

Ten piękny dom ma 6 pokoi, 3 sypial
nie, formalny salon i jadalnię, nową 
szafkową kuchnię, całkowicie wykoń
czoną piwnicę, nowy dach. Wiele do
datków pozostaje. Patrzcie! — tylko 

$34,900

BEAULIEU 
5341 Belmont -14- 282-7979

SUBURB
MOUNT PROSPECT 

Przejedzcie koło 511 Inner Circle. 
Nowy 7 pokojowy, dwupoziomo
wy, budowany na zamówienie. 
Pokój familijny z naturalnym 
kominkiem, 2 łazienki. Garaż 
złączony razem z domem na 2 
auta. Cena zniżona. $98,000.
HIGGINS REALTY 

631-7022

OTWARTY W NIEDZ. 1 - 4 
6340 W. LAWRENCE

Jak nowy, 3-sypialniowy muro
wany ranch, centralne ochładza
nie, garaż z bocznym wjazdem, 
spokojna rezydencyjna okolica, 
pieszy dystans do wszystkiego. 
Dzwonić 775-6440 do Vira.

MCKEY&POAGUE

DOM OTWARTY W NIEDZ. 1 - 4 
3853N. PITTSBURGH (8232 W.)

Luksusowy, murowany ranch. 6 pokoi, 
3 sypialnie, nowoczesna szańcowa 
kuchnia, 2 nowoczesne łazienki, całko
wicie wykończona piwnica, gazowe 
ogrzewanie sprężonym powietrzem, 
garaż na 1% auta oraz wiele dodat
ków. Niska cena, aby sprzedać dziś — 

$86,900
Szybkie objęcie

BEAULIEU 
5341 Belmont -14A- 282-7979

WŁADYSŁAWOWO
12-mieszkaniowy do sprzedania, 3 ga
raże z żółtej cegły. Dobrze utrzymany, 
dobry dochód. Przez właściciela.

TEL.: 234-1789

Rogers Park Area 
Drive By 

5639 No. Maplewood 
Do Not Disturb.

All brk., 2 flat, 2 large 6’s. 
Call now — will be sold. 

595-2434 
CENTURY 21 — 

FERRARI REALTORS
NA SPRZEDAŻ 3 rodzinny, murowa
ny, 8 letni budynek w Burbank. 430-3867 
po5-tej.

5147 W. Newport
WŁADYSŁAWOWO—Przez Właściela 
2 ihieszkaniowy, 4 pokoje, 2 oddzielne 
systemy ogrzewania na gorącą wodę. 

Nowe, obite werandy. Aluminiowe 
rynny i wszystkie wykończenia na 
zewnątrz. Proszę nie przeszkadzać 
lokatorom. 453-2076

PROSPECT HEIGHTS
6-cio mieszkaniowy, całkowicie wy- 
rentowany, z dzierżawą i zabezpiecza
jącymi depozytami. Dochód $22,000. 

Spiesz się. Cena $170,000.
Willow Park: 541-4858 lub 541-5830.

★ Domy

CHCECIE WIEDZIEĆ ILE 
WASZ DOM JEST WARTY?
CHCECIE SZYBKO KUPIĆ 

LUB SPRZEDAĆ DOM 
OBSŁUŻY WAS FACHOWO
JEAN DZIADUŚ

Pierwszy raz na sprzedaż
Otwarty w Niedzielę od 1 — 4 

4923 N. NORDICA

L *

W.

Śliczny murowany ranch, 3 sy
pialnie, duża kuchnia i jadalnia, 
najlepsza okolica.
Oceniony Na Szybką Sprzedaż 
Luksusowy bungalow, 4 sypialnie, 

ślicznie wykończony basement, 
dla dużej rodziny. Okolica Bel
mont i Central.

Właściciel jest budowniczym. 
Murowany w angielskim stylu, 
1x6, i 4 dla krewnych. Osobne 
wejście. Zobaczcie a kupicie. Oko
lica Diversey i Harlem.
2-mieszkaniowy ze sklepem na 
Stanisławowie, cały odnowiony. 
Musicie zobaczyć w środku.

Dzwońcie Po Umówienie Do 
P. DZIADUS

MCMULLEN 631-8300

; i Rezydencje w Chicago | 
i! 7400 Północ 7600 Zachód |'
I [ PIĘKNY MUROWANY RANCH [ 
]! Przytulne, 4 pokoje, 2 sypialnie, ] •
I | 1 łazienka, pełen basement. Ga- 1 i 
; l raż. W wspaniałym stanie. W ' 1 
' [ $80-tce. ; i

]! 4600 Północ 5700 Zachód ! [
I [ Duże 9 pokoi, 4 sypialnie, 2% ] i 
] i łazienki. Garaż na 2% auta. Wej- i [ 
i [ ście oszklone specjalnym gatun- ] i
II kiem szkła (leaded glass).
i [ W $80-tce ] i
! [ 5500 Północ 7900 Zachód |! 
] i W NADZWYCZAJNYM STANIE i [ 
' [ Trzeba zobaczyć ten 5 pokojowy ' • 
] > z 2 sypialniami i 1 łazienką, mu- < [ 
1 [ rowany dom. Pełen basement. ]1 
i • Garaż. W $70-tce ]'

<! WSPANIAŁA OKOLICA!
i [ Otwarte w Niedzielę 1 — 5 ] i
| > 5472 N. MARMORA | [
' i Porównajcie ten dom z innymi. < [ 
| > 5 pokoi, 2 sypialnie, łazienka, i [ 
'! basement. Urządzenia. To wszy- I [
<! stko tylko w $6O-tce. |'

!• NORRIDGE ;!
!' 4900 Północ 8000 Zachód 1' 

MOŻNA POWIEDZIEĆ ,'
i [ PRESTIŻOWY RANCH! | i
] i 7 pokoi, 3 sypialnie, 1% łazienki. < [

• Duży częściowo wykończony base- ] •
• ment. Złączony garaż z domem, i [ 
i Duża parcela. W $140-stu ] i

] 4900 Północ 8100. Zachód i ‘
; [ NAPRAWDĘ DOBRE KUPNO ' | 
] i 5 pokoi, 3 sypialnie, 1 łazienka, !1 
i [ wykończony basement. Garaż na ]!

i 2 auta. Urządzenia, tynkowane i [ 
[ ściany (lath and plastered). ] i 
j __________ W $12O-stu i;

;I Kondominium w Chicago ]; 
|' 5300 Północ 8700 Zachód !1 
!' Mieszkanie do wynajęcia z mo- ' [ 
] i żliwością kupna. 4 pokoje, 1 sy- ]' 
([ pialnia, 1 łazienka. Miejsce na ]! 
] i parkingu. Włączone ogrzewanie. ' [ 
i [ Luksusowe urządzenia. Przy- ',

i stępna cena. i [
[ Pozwólcie nam abyśmy Wam > | 
i pokazali jak można zrobić pienią- ' [ 
[ dze. Jak można się wzbogacić ]' 

’ i dobrą inwestycją waszych pie- ' [ 
i [ niędzy. W celu informacji dzwoń- 1, 
i»cie do naszego działu inwestycji. i ] 
;!era “R” realtors !; 
; ’ 7133 W. Higgins

■............. 631-6626

ARLINGTON HEIGHTS
Brick ranch, 4 bedrooms. Family and 
utility rooms, fireplace, central air 
condition. Many extras, excellent con
dition.

Days 870-4746
_________ Nights 259-7911_________  
Angielski, murowany z mieszkaniem 
dla teściów. Gazowe ogrzewanie. No
wy garaż. Mały podatek. Świeżo ma
lowany wewnątrz i zewnątrz. Wbudo
wany piec-piekamik. Nowe chodniki. 
Dywany od ściany do ściany.

3500 Północ - 6200 Zachód. 
Piękny dom!

BEAULIEU
5341 Belmont —42— 282-7979

OTWARTE W NIEDZIELĘ
5 Sierpnia 1 — 4 
5809 S. SAYRE

5 pokojowy, murowany. Centralnie 
ochładzany. Wykończony basement. 
Kryte patio. Garaż na 2 auta z bocz
nym wjazdem. Niskie podatki. We 
wspaniałym stanie. Do natychmiasto
wego objęcia.
LEO PARKER & ASSOCIATES INC. 
5746 S. Pułaski 767-2562
Dzwoniąc proszę mówić po angielsku.
OAKLAWN — BY OWNER
3 bedroom brick bi-level, cen/air fam
ily room. 1% baths.

Mid $70’s
Call 423-0245

★ Domy ★ Domy

OPEN HOUSE - SUNDAY AUGUST 5, 1979 - l:(XM:00
5528 N. NEVA 7100 WEST

sided frame with 4 bedrooms, 1% baths, built-in appliances in kitchen, 
full basement, new garage, patio. Tastefully decorated! New Listing!

OPEN HOUSE-SUNDAY AUGUST 5, 1979-1:00-3:00
4728 N. KASSON 4200 WEST

Convenient Mayfair! Walk to schools, shopping and transportation. 
3 bedrooms, Hi baths, central air, 2 car garage. You’ll love the beamed 
ceilings and the modem eat-in kitchen and formal dining room. Move 
right in. Price reduced. Must sell—$63,000—or offer!

OPEN HOUSE-SUNDAY AUGUST 5, 1979-3:00-5:00 
4654 N. KEWANEE 4200 WEST

Maintenance free aluminum sided 2 flat—1-6 room apt., 1-5 room apt. in 
convenient Mayfair. Modem kitchen and baths. Separate heating units. 
Generous room sizes, 2 car garage. Make an offer.

OPEN HOUSE-SUNDAY AUGUST 5, 1979-1:30-4:00
5001 N. OLCOTT, HARWOOD HEIGHTS

Retirees! Singles! Newlyweds! This one’s for you! Maintenance free 
comer ranch in top location. 2 bedrooms + loads of closet space! All 
appliances, heated utility room and attached garage. Glass enclosed 
family room tops off this fresh new listing! Bring your checkbook! 
$60’s.

OPEN HOUSE-SUNDAY AUGUST 5, 1979-1:00-4:00
5041 N. OZARK, NORRIDGE

Beautician’s—Take Notice! Work from your own home! Delightful 3 
bedroom brick ranch with 13A baths, 1% car garage with side drive. 
Maintenance free exterior! Reasonably priced in the $80’s. Best offer!

OPEN HOUSE-SUNDAY AUGUST 5, 1979-2:00-5:00
7032 W. MONTROSE, NORRIDGE

3 bedroom brick ranch in excellent location! Huge kitchen-dinette, full 
basement, central air conditioning, 1% car garage. All appliances, new 
roof and furnace. All conveniences close by—you don’t even need a car 
living in this home! All this for $84,000.

OPEN HOUSE-SUNDAY AUGUST 5, 1979-2:00-5:00
4414 N. NAGLE, HARWOOD HEIGHTS

Deluxe 3 bedroom raised ranch! Full finished basement complete with 
wine cellar and full kitchen. 2 car aluminum sided garage. Building 
only 9 years old. Make offers!

OPEN HOUSE-SUNDAY AUGUST 5, 1979-2:00-5:00
7805 W. KEENEY, NILES

New Listing! Brick ranch with dining room! A rare find! 3 bedrooms 
plus family room all on 1 level! Natural fireplace in living room for cold 
winter days and central air conditioning for hot summer days! All this 
for only $79,900.

OPEN HOUSE-SUNDAY AUGUST 5, 1979-1:004:00
6236 W. NORWOOD 6000 NORTH

Brick English “T” 2 bedrooms, 1% baths, beautifully decorated! 
Kitchen and beamed breakfast area overlooking sundeck and yard! 
full basement, central air conditioning. Decorator’s delight! A must to 
see! Directions: Nagle to Peterson, right on Peterson to McLeod, left to 
Norwood!

OPEN HOUSE-SUNDAY AUGUST 5, 1979
5318 N. OLEANDER 7550 WEST

For the home owner that wants the best—this is the house for you! 
California style brick ranch. 3 bedrooms, 3 baths, all wood beamed 
cathedral ceilings! Full finished basement with bar, attached brick 
garage. Professionally landscaped. Custom built—one of a kind. Must 
be seen!

OPEN HOUSE-SUNDAY AUGUST 5, 1979-1:004:00
7208 W. HOOD 6132 WEST

Deluxe brick ranch with formal dining room! Large 60x178’ lot. Excellent 
location. Generous room sizes—carpeting and drapes throughout!

OPEN HOUSE-SUNDAY AUGUST 5, 1979-1:004:00
6809 W. MONTROSE—HARWOOD HEIGHTS

Beginner’s Delight! Priced at only $49,500. Must see inside to appreciate! 
All appliances, carpeting and drapes. Make an offer!

OPEN HOUSE-SUNDAY AUGUST 5, 1979-2:00-5:00 
8601 W. CATHERINE 5350 NORTH

Deluxe 2-flat. Only 12% years old with possible in-law apt. 6% rooms with 
13A baths and formal dining room on both floors! Must be seen!

OPEN HOUSE-SUNDAY AUGUST 5, 1979-1:004:30
4911 N. AUSTIN 6000 WEST

Comfortable home close to schools, shops and transportation. % bed
rooms, 1% baths, finished basement, 2 car garage. All appliances 
included. Stop by and make an offer.

9^21 KAY REALTY
5353 N. HARLEM AVE. 775-7820

PARAFIA SW. KONSTANCJI 
4900 Północ 6000 Zachód 
7 pokojowy, nowoczesny, 2 łazien
ki. Główna sypialnia (Master 
bedroom) 15x21. Basement, ga
raż, parcela 50x125. W $70-tce.

HIGGINS REALTY 
631-7022

Okolica 
Milwaukee — Austin 

7-mio pokojowy murowany bungalow. 
3 do 4 sypialnie. 1-sze piętro: pokój 
rodzinny, pokój jadalny, duża kuchnia 
ze spiżarnią, ceramiczne łazienki. 
220 v. elektryczność. Pełny basement. 
Gazowe ogrzewanie, aluminiowe wy
łożenie. Garaż. Blisko szkół, zakupów 
i transportacji.

NIEDZIELA OD 11-EJ DO 3-EJ
i WIECZORAMI od 6-ej do 8-ej wiecz.
Po umówienie dzwoń: 774-7732.

W niskich $70 tys.
Właściciel przeniesiony — 
__________prosi o ofertę._______ __ 

Drewniany 2x4 i 2x3.
Dochód $7,000.

Pyta $9,500.
Dzwonić: 456-5460.___
DOM OTWARTY 

W NIEDZIELĘ 1 — 4 
Murowany bungalow 

z dochodem.
Portage Park. 4141 N. Mason.

OKAZJA DOM NA SPRZEDAŻ
Cena $60,000 

2456 N. Long AVe. 
1x5, 1x4 i poddasze. Dzwonić 
po6-tej. 498-5421 
nie przeszkadzać lokatorom.

LARGE ROOMING 
house (furnished) and apt. 
Bldg., including owner’s apt. 

OWNER WILL FINANCE 
6435 S. AUSTIN 284-1630

PIERWSZA OFERTA
CAŁY MUROWANY - 9 MIESZKAŃ 

CENA $49,900
34ki, 6-3ek. Wszystkie mieszkania 
osobno ogrzewane. Długoletni loka
torzy. Czynsz może być znacznie pod
wyższony. Niektóre mieszkania są 
umeblowane. Ten dom jest marzeniem 
dla inwestorów. Po informacje proszę 
telefonować: Joseph M. Kurowski.

BEAULIEU
5341 Belmont -16- 282-7979

BY OWNER
Spacious 5 room 1% bath, brick raised 
ranch. 50 ft. lot., side drive. St. Gall 
area. West of Kedzie.
____________ 7784358____________  
4-mieszkaniowy, murowany. 2 miesz
kania po 5 pokoi z 2-ma sypialniami i 
2 mieszkania po 4 pokoje z 1 sypial
nią. Garaż na 2% auta. 2 piwnice. 
Gazowe ogrzewanie. Aluminiowe zi
mowe okna i siatki. Mały podatek. 
Piękny dom!

BEAULIEU
5341 Belmont -42- 282-7979

GARFIELD RIDGE
Przez Właściciela

2 sypialniowy, murowany, podniesiony 
ranch. Nowa łazienka wykładana 
kafelkami z ceramiki. W $50-Łce. 

582-3870
Dzwoniąc proszę mówić po angielsku.

PRZEZ właściciela, trzy sypialnie, 
murowany ranch, wykończony base
ment z barem, centralne ochładzanie, 
garaż 2% autowy, ogrodzona działka. 
Mount Prospect. Niska 80-tka. Tel.: 
437-3007.
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★ Domy

3735 W. 57-ma Ul.
Murowany. 4 pokoje na 1-szym 
piętrze, 3 na 2-gim. Wykończony 
basement. Może być dla dwóch 
rodzin. Budynek wolny.

MACHNICKI I MACHNICKI
Realnościowcy i Budowniczowie 
3801 W. 55thST. 735-5700
Pod Tym Samym Adresem od 1920 r.

CENA ZNIŻONA 
LEPSZY NIŻ NOWY 

ORYGINALNY 6% i 5, MURÓW. 
Otwarty w Niedz. 1 — 4 ( 4900 N.) 

4945 W. AINSLIE 
3-sypialniowe mieszkanie z gabinetem 
na 1-ym piętrze. Duża, nowa szafkowa 
kuchnia. Duże 5-pokojowe mieszkanie 
na 2-im. Wykończona piwnica z umy
walnią. 2 systemy ogrzewania. Garaż. 

DEDES
6213 W. Belmont _______ 622-6200

OKOLICA 4800 S. SEELEY
1 mieszkanie 2% sypialnie, 1 
mieszkanie 2 sypialnie. Garaż 
na 2*6 auta, patio. W bardzo 
dobrym stanie. Przez wlaści- 
ciela._______________ 927-6165

OTWARTY W NIED. 1-4:30
3823 N. NEVA (7134 w.)

5-Pokojowy Murowany Bungalow 
$60-tka. Centralne ochładzanie, nowo
czesna kuchnia i łazienka, 2 sypialnie
1 pokój rodzinny, wszystkie na jednym 
poziomie.

ZŁÓŻCIE OFERTĘ! 
WŁAŚCICIEL MUSI SPRZEDAĆ!

SCHNEIDER REALTY
545-8600

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
6061 N. HARLEM

6-pokojowy ranch, 2% sypial
nie, 1% łazienki, kuchnia, po
kój frontowy i jadalnia, cen
tralne ochładzanie, ogromna 
parcela, garaż na 1 auto . $82,000 

Przez Umówienie Po 6-ej 
763-0574

Musicie Zobaczyć Żeby Docenić!

LAKE VILLA 
PRZEZ WŁAŚCICIELA
Uwaga miłośnicy natury: 40 
akrów ze stawem nad jezio
rem. Duży murowany dom z
2 sypialniami. Duży living 
room z kominkiem. 1 mila do 
sklepów, 8 mil do tollway. 
$155,000 lub najlepsza oferta.

356-6940

OKOLICA 
ŚW. TURYBIUSZA 

Jednorodzinny, 5-pokojowy dom, 2 
sypialnie, jadalnia i kuchnia, 2 łazien
ki i duża ogrzewana obita weranda. 
Wykończony basement, garaż na 2 
auta. Blisko transportacji. Pomiesz
czenie dla krewnych. Przez właści
ciela. RE 5-8068.

MUSI BYĆ SPRZEDANY
blisko Central i Fullerton, muro
wany 3x4, osobne ogrzewania na 
gaz, garaż na 2 samochody.

ALTO REALTY 
237-0770

Przejedźcie się obok — 
4106 N. McVICKERS (6032 W.) 
Piękny, murowany 2-mieszkaniowy 
oraz “garden apt.”. 2—6-ki i formalne 
jadalnie plus 3-pokojowe mieszkanie. 
Nowoczesne kuchnie i łazienki. 2 nowe 
gazowe ogrzewania. Na parceli 45x125 
stóp. Murowany garaż na 2% auta. 
Właściciel opuszcza miasto. Jest to 
kupno roku. $99,900. Telefonujcie do: 
PETER C.

BEN GARTH
5719 IRVING______________ 282-3600

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
3-sypialniowy murowany ranch w do
skonałym stanie. Wykończony base
ment z pokojem rekreacyjnym. Bar
dzo niskie podatki. Garaż na 1% auta, 
patio. Wspaniałe położenie — blisko 
transportacji, szkół, kościołów. Oko
lica Oakton i Caldwell. 
_____________967-6884_____________  

PRZEZ WŁAŚCICIELA
2-piętrowy murowany, 6 i 5 pokoi, 
osobne ogrzewanie gorącą wodą, mu
rowany garaż na 3 auta, szeroka 
parcela. Spacerem do wszystkiego.
W okolicy North Ave. i Pulaski 

Proszę dzwonić 631-5303 
________po niedzieli.________

CICERO BY OWNER
English style brick, 3 bedrooms, full 
basement, garage, newer gas furnace 
and carpeting. Air-conditioned. Many 
extras. Price reduced $9,000.to $47,500 
____________ 652-3623___________ _  

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
3458 N. NOTTINGHAM 
Dom Otwarty w Niedzielę 12 — 5 

Murowany 4 sypialniowy 
777-7248________ lub________ 54^6478

NA JAKUBOWIE 
5900 NA ZACHÓD 

Luksusowy, murowany. Garaż. 1x5, 
2x3. Gazem gorącą wodą ogrzewany.

BUDA REALTY
2990 N. Milwaukee 1 486-6363

jf Domy
IRVING PARK ROAD 
I NARRAGANSETT

Nowszy, murowany. Tylko jeden wła
ściciel. 6 pokoi. Wykończona piwnica. 
Garaż na 116 auta. Właściciel sprze- 
daje, ponieważ opuszcza Chicago. 

777-6005

5300 N. MOODY
OPEN HOUSE 
SUNDAY 1-5

Comer bungalow. 3 bedrooms, 116 
bathroom. Finished basement. Cen
tral heating & central air conditioning. 
2 car garage. Enclosed porch. Large 
lot 43x148. 

HELENOWO
Murowany 3 piętrowy, 6 miesz
kaniowy budynek. 3x4, 3x6, 
$28,500. Po informacje dzwonić 

__________278-7445__________ 
Ładny, 2-mieszkaniowy 

w wyższych $50 tys.
OTWARTY W NIEDZ. 1 - 4 ( 4200 W.)

3403 N. KEELER
Ładny, drewniany, obity. 2 mieszkania 
po 5 pokoi. Szafkowa kuchnia, nowo
czesne łazienki, nowe gazowe ogrze
wanie.

NATYCHMIASTOWE OBJECIE!

DEDES
6213 W. BELMONT 622-6200

NA WŁADYSŁAWOWIE
Dom Na Prędką Sprzedaż 

Przez Właściciela.
6-tka, 5-tka i 4-ka. 
Cena przystępna. 

283-7470

i WŁADYSŁAWOWO JJ
J ŻÓŁTA CEGŁA 2x5
« Duże pokoje, nowocześnie wykoń- Z 
i|! czone kuchnie i łazienki. Szybkie fi 

przejęcie. «
i PRIME REALTY | 
j Polskie Biuro Realnościowe U 

3417 N. CENTRAL
t Tel. 283-1234

PRZEZ WŁAŚCICIELA
6224 W. EDDY

7-ppkojowy murowany bungalow, 
centralne ochładzanie, garaż na 2 
samochody. Do objęcia zaraz po kon
trakcie. Cena......................   • $69,500

• TE. 282-4340 
lub 543-7509

NO. EDGEBROOK
(Area South of Touhy)

2 — 3 bdrms, brk ranch. Fireplace, 
att. gar., paneled basement. Double 
lot. Lovely garden.

774-1835 
OTWARTY DLA INSPEKCJI 
W Niedz., 5 Sierp, od 1 do 4 

5155 W. MELROSE 
Murowany, 3 sypialnie, 116 łazienki, 
pełna piwnica. W $60-ce.

BUDA REALTY
2990 N. Milwaukee 3 486-6363

5800 PÓŁNOC—5400 ZACHÓD 
Murowany, 2-mieszkaniowy oraz mie
szkanie dla teściów. Ładna, cicha 
ulica. Formalne jadalnie, szafkowe 
kuchnie ze schowkami. Podłogi z twar
dego drzewa. Murowany garaż na 2 
auta. Świeżo fugowany. Duża parcela. 
Natychmiastowe objęcie. 1-go piętra.

ERA CAPITAL REALTY
6756 N. Harlem 792-2828

FOSTER I AUSTIN
Świetny dochód. 5 jednostek mieszkal
nych. 2 mieszkania po 5 pokoi z 2-ma 
sypialniami oraz 3 mieszkania po 3 
pokoje z 1 sypialnią. Nowsze gazowe 
ogrzewanie. Garaż na 2 auta. Wła
ściciel pragnie ofert. Świetny wkład 
kapitału. Cena tylko $89,900. Prosimy 
pytać o Peter C. lub Chuck.

BEN GARTH
5719 Irving • 282-3600

NISKA CENA SPRZEDAŻY!
PIERWSZA OFERTA

OTWARTY W NIEDZ. 1 - 4 ( 3228 N.)
5721 W. MELROSE

Czarujący 6%-pokojowy, murowany 
bungalow. 3 sypialnie, nowoczesna 
łazienka, formalna jadalnia, szafko
wa kuchnia, pełna piwnica, garaż na 
2% auta.

DEDES
6213 W. BELMONT________ 622-6200

WŁAŚCICIEL PRZYJMIE OFERTĘ 
W $6O-ce

Otwarty Do Przeglądu w Niedz. 1-4 
4333 N. MELVINA (6200 Z.)

1%-piętrowy z mieszkaniem dla spo
krewnionych. 5 i 4 z dwoma wejścia
mi. Oddzielne systemy ogrzewania i 
urządzenia. Pełny basement, garaż. 
Parcela — 40x133 stóp. Do natych
miastowego przejęcia i zamknięcia.

VIC FARACI REALTY

8212 W. ADDISON__________ 589-1717

BY OWNER
616 room, brick bungalow. New kitch
en, new garage. Many extras. 2500 
North and 4700 West.

278-6395 After 2 P.M.

ic Domy
NA JACKOWIE

Murowany, 2x4, pełna piwnica, garaż, 
2 systemy ogrzewania gazem. 2800 
północ — 3700 zachód.

BUDA REALTY
2990 N. Milwaukee 1 486-6363

$5,000 ZNIŻKA CENY
NATYCHMIASTOWE OBJĘCIE! 
5%-POKOJ., ANGIELSKI, MUR.

OTWARTY W NIEDZ. 1:30-4 (3300 N.)
6212 W. SCHOOL

2 sypialnie plus kryta weranda. Gazo
we ogrzewanie. Nowe przewody elek
tryczne. Wszystkie zewnątrzne ozdoby 
są aluminiowe. Garaż.

DEDES
6213 W. BELMONT_________ 622-6200

5 MIESZKAŃ
ADDISON-AUSTIN

Z żółtej cegły, w kształcie litery “L”. 
5 mieszkań, 3-4ki z 1 sypialnią i 2-5ki z 
2ma lub 3ma sypialniami. Nowe gazo
we ogrzewanie gorącą wodą. Muro
wany garaż na 4 auta.
DEDES REALTORS 622-6200

PAR. SW. STANISŁAWA 
LUB SW. JAKUBA

7 pokoi, murowany plus $250.00 docho
du miesięcznie.

TYLKO $66,500
Czysty dom o dużych pokojach. Garaż 
na 2 auta.
DEDES REALTORS________ 622-6200

Southwest - 8 2 nd & Tripp
3 bedroom brick raised ranch. 

$59,700
CALL 585-9661 

_________NO SOLICITORS_________

Dom Otwarty w Sobotę 1-5 
1116 N. KNIGHT AVE. 

Park Ridge
Przez właściciela, 3 sypialniowy mu
rowany ranch. Przyłączony garaż. 2 
łazienki. Centralnie ochładzany, po
dłogi z drzewa. Obite ściany. 28x16 
pokój rodzinny. Kuchnia i łazienki 
obite ceramicznymi płytkami. Świetne 
położenie. Blisko transportacji, szkoły, 
zakupów, szpitala i kościołów.. $98,500 
_________825-4360_________  
6-MIESZK., 8-LETNI MUROWANY 
Blisko dobrej transportacji i sklepów 
w Berwyn. ________

2-MIESZKANIOWY MUROWANY 
2—2-sypialniowe mieszkania, starszy 
budynek w dobrym stanie. Blisko 59- 
tej i St. Louis. Wyższa $50-tka.

SIMMS REALTY 
767-3881 lub 586-0812

JEFFERSON PARK
ŚWIETNY NA POCZĄTEK

5- pokojowy, drewniany; 2 sypialnie.
Na poddaszu można zrobić pokoje. 
Gazowe ogrzewanie sprężonym po
wietrzem. Garaż. Pieszo do kolejki. 
Pośpieszcie! W wyższych $50 tys. 
DEDES REALTORS________622-6200

ESTATE SALE
Near Belmont West of Central. 

Immediate possession. 2 bedroom 
brick, expandable attic. Formal din
ing room. Full basement.

In$50’s. 
BROWN & CO.

631-8339_________or_________967-7287
MT. PROSPECT IMMED. POSS. 
Prestige area, walk to train. Owner, 7 
room custom deluxe maint. free brick 
ranch. Air condition. Plaster walls, 
hardwood floors, 2/3 bedrooms, 2 cer
amic baths, 2 woodburning fireplaces, 
wet bar in large rec. room. 2% car 
attached garage. $110,000. Low taxes. 
____________ 259-1249____________  

CENA ZNIŻONA - $86,900
OTWARTY W NIEDZ. 1 - 4 (8025 W.)

3417 N. PAGE
Luksusowy, 6 pokoi, 3 sypialnie, zbu
dowany na zamówienie, murowany 
ranch, 1% łazienki, wykończona piw
nica. Garaż na 2 auta. Przynieście 
swą ofertę.

DEDES
6213 W. Belmont____________ 622-6200

6-MIESZKANIOWY, MUROWANY 
FOSTER i CUMBERLAND

6- letni, luksusowy, murowany. 6 
mieszkań po 4% pokoje z 2-ma sypial
niami plus 3-pokojowe mieszkanie dla 
teściów.
DEDES REALTORS________ 622-6200

HARWOOD HEIGHTS - $139,900

BUDOWANY NA ZAMÓWIENIE 
ORYGINALNY, 22-LETNI

1%-piętrowy, murowany z mieszka
niem dla spokrewnionych. 6 i 4. 2 
naturalne kominki, 3% łazienki, ślicz
ny pokój rodzinny z widokiem na 
piękny ogród z basenem nad pozio
mem gruntu. Przyłączony murowany 
garaż na 2% samochodu. Duża 60- 
stopowa parcela.

VIC FARACI REALTY
8212 W. ADDISON__________ 589-1717

OKAZJA 
DO SZCZĘŚCIA

Super położenie. W pobliżu 59-ej i 
Keeler. Wspaniała 6-pokojowa rezy
dencja z 4-ma wyjątkowo dużymi sy
pialniami. Piękny wykończony base
ment, podniesiony system kanaliza
cyjny. Garaż na 2 samochody. Przy
stępna cena. Skorzystajcie teraz z tej 
okazji — bądźcie szczęśliwi zadzwoń- 
cie do Michaels:

254-8500

Domy_____________
■ Wyjątkowy 

2-MIESZKANIOWY
M Jak nowy, 1%-piętrowy, 5% du- 
J żych pokoi na 1-szym piętrze + 
i!l 4% pokoi na 2-gim piętrze. Super 
| duża kuchnia z “dinette”. Dębo- 

M we szafki, otynkowany sufit i
■ 3-cia łazienka w basemencie.
■ Elektryczny kominek, nowy alu- 

miniowy garaż na 2 samochody.
■ Duża 50-stopowa parcela, żądana 
9 cena tylko $87,500. Dzwońcie do 
9 najlepszego — dzwońcie do
■ Michaels:

I CENA OBNIŻONA O $2,000 
I Właściciel chce szybko sprzedać. 
I Naprawdę miły, 2-mieszkaniowy
■ dom w doskonałej okolicy Pięciu
■ Sw. Męczenników. 2 duże, 4 poko- 
I jowe mieszkania. Szafkowe kuch-
■ nie, nowoczesne łazienki, garaż
■ na 2 samochody. Wiele dodatków. 
I Nowa, niska cena — $32,900.

Dzwońcie: 254-8500
I ERWIN J.
I MICHAELS

REAL ESTATE
4637 S. Archer Ave.

Tel. 254-8500

DOM OTWARTY W NIEDZIELĘ 1 — 4
4510 W. WRIGHTWOOD

Murowany 2 mieszkaniowy. Obydwa 
po 5 pokoi. Nowoczesne, szafkowe 
kuchnie. Duże pokoje. Garaż na 2 
auta. Tylko 15 lat stary. Wyceniony 
na szybką sprzedaż.

HOMESTEAD REALTY 
_____________ 386-9205_____________

PAR. SW. JACKA
10 MIESZKAŃ 

Murowany, 10-mieszkaniowy, l-6ka, 
5-4ek i 4-3ki. Świetny dochód. Cena do 
uzgodnienia. Blisko Milwaukee — Bel
mont.
DEDES REALTORS________ 622-6200

WŁAŚCICIEL 
MUSI SPRZEDAĆ

Silver Lake, Wisconsin — RANCH. 
2-e sypialnie, 1% łazienki. Obity alu
minium, dołączony garaż. Wielka 
parcela (prawa do jeziora). 60 mil 
od Chicago. Poświęcę za.........$49,500

DZWONIĆ (414) 889-4129

1 BLOK OD BELMONT 
NA ZACHÓD OD KIMBALL AVE. 
2%-piętrowy, drewniany, bardzo 
dobrze utrzymany. 1-5, 1-4 i 3 
pokoje na poddaszu dla spokre
wnionych. Nowy garaż. Nowe ga
zowe centralne ogrzewanie. No
wa elektryczność. Blok od skle
pów i transportacji. Nie potrzeba 
samochodu. Wpłaty $15.000.

OKOLICA
MONTROSE-MILWAUKEE

JEFFERSON PARK 
Murowany, 2x5% i 2% pokoi dla 
spokrewnionych. Garaż, nowa 
elektryczność i dach, nowsze ga
zowe ogrzewanie, nowoczesne ła
zienki i szafkowe kuchnie. Blisko 
wszystkiego. Wpłaty $20,000.

NA POŁNOC OD IRVING PARK 
PRZY AUSTIN

Murowany, 2x5, garaż, 2 syste
my ogrzewania gazem. Nowy 
dach, elektryczność. Wolne mie
szkanie dla kupującego. Klucze 
w Buda Realty. Wpłaty $18,000.

OKOLICA 
FULLERTON-CENTRAL AVE.

NA STANISŁAWOWIE 
Murowany, 2x5, garaż, 2 osobne 
ogrzewania gazem, częściowo 
wykończona piwnica. Wpłaty 
$15,000.

BUDA 
REALTY
2990 N. Milwaukee 

486-6363

53-CIA i NEW ENGLAND
Super okazja. Zaoszczędzicie pieniądze
1 będziecie mieszkać w doskonałym 
położeniu. Wdowa musi sprzedać bar
dzo elegancki, 5-pokojowy, murowany 
dom z basementem gotowym do wy
łożenia boazerią i z grubsza wykoń 
czonym. Podniesiony system kana
lizacyjny. Garaż na 2 samochody. 
Wiele dodatków. — Dzwońcie do 
Michaels:

254-8500.
PAR. SW. WŁADYSŁAWA 

6-POKOJOWY BUNGALOW 
4909 W. CORNELIA 

Otwarty w Niedzielę 1 — 4 
Murowany, 6-pokojowy bungalow. 3 
sypialnie, nowoczesna kuchnia i ła
zienka. Bardzo czysty i w doskonałym 
stanie. Garaż na 1 auto. Natychmiasto
we objęcie.
DEDES REALTORS 622-6200
2-MIESZKANIOWY, MUROWANY

W bardzo dobrym stanie. Nowy dach.
2 nowe systemy ogrzewania. W wyż
szej $50-ce. Pierwszy raz ogłoszony.

BUDA REALTY
2990 N. Milwaukee 3 486-6363

0 BOY TYLKO TR0Y1!
2 Polskie Biura

3033 N. Milwaukee Ave. 5657 N. Milwaukee Ave.
Tel.; 276-5333 Tel.: 631-0707

OTWARTY DO INSPEKCJI - NIEDZIELA 1 - 5
8208 W. LELAND ST., NORRIDGE, IL.

(Okolica Cumberland i Lawrence 8200 Zachód — 4700 Północ)
Ładny murowany ranch — 3-y sypialnie i wykończony basement. 
Garaż. Centralnie ochładzany. W pięknej dzielnicy. Blisko szkoły. Blisko 
shopping i transportacja. Cena na szybką sprzedaż z powodu wyjazdu. 
Tylko $87,000 _________________

OTWARTY DO INSPEKCJI - NIEDZIELA 1 - 5 
3519 W. SCHOOL ST. - 3300 POŁNOC

Jedno rodzinny — 5 pokoi — 2 sypialnie. Wykończony porch. Piwnica i 
garaż. Super czyściutki dom od góry do dołu. Dywany, firanki. Piękna 
nowoczesna kuchnia. 1 blok od wszelkiej transportacji, kolejki do miasta
1 miejsca zakupów. Wielka okazja $42,500. Wpłaty tylko $8,200.

JACKOWO - MILWAUKEE i AVERS
2 x 4ki i dodatkowo małe mieszkanko u góry. Dobry czysty budynek. 
Wszyscy sami ogrzewają. Niskie podatki. Cena $45,900. Wpłaty tylko $9,000.

JACKOWO - MILWAUKEE i RIDGEWAY, BLISKO BELMONT 
Murowany 2 rodzinny 6 i 5 pokoi. Trochę dochodu z basementu. 
Wpłaty $20,000 — Bliżiutko wszystkiego.______

Zobaczcie z ulicy — nie przeszkadzać właścicielom. 
4529 N. MASON - 5900 ZACHÓD

Murowany 2 mieszkania po 5 pokoi. Zniżona cena. Po więcej informacji 
dzwońcie do biura. _________________

OTWARTY DO INSPEKCJI NIEDZIELA 1 - 4 
2838 W. JEROME STREET - 7500 POŁNOC

Piękna dzielnica WEST ROGERS PARK. NOWSZE RANCH, 6 pokoi 3-y 
sypialnie, wykończony basement, CENTRALNIE OCHŁADZANY, bardzo 
dużo dodatków. Blisko transportacji. Natychmiastowe objęcie. Okazyjna 
cena za $86,500. MUSICIE ZOBACZYĆ

X Dom Otwarty w Niedzielę 1 — 4 X 
$ 3750 N. NORDICA
»♦< LEPSZY JAK NOWY $ 

5-cio Pokojowy murowany Bung. *
X Piękna nowoczesna kuchnia i ła- !•! 

zienka, 2 sypialnie. Kombinacja ‘♦j 
>5 pokoju frontowego z jadalnym. >J> 
X Wykończony basement. Centralne Ij! 

chłodzenie. Garaż na dwa auta.
*< W pobliżu parafii św. Priscilli. £< 
X Cena niska na szybką sprzedaż,
& Joseph Guzzetta 775-1855 S 
| BAIRD AND WARNER $ 
$ 5430 W. Devon, Chicago 0

CENA ZNIŻONA
NOWY 2-PIĘTROWY - 6% pokojów 
każdy. PRZEZ BUDOWNICZEGO. 
Duża lota, gładka cegła, dębowe wy
kończenie, ogrzewanie gorącą wodą. 
Maszyna do mycia naczyń, piec. 2 
łazienki w każdym apartamencie. 
Łazienka i ogrzewany basement. Po
kazany przez umówienie. Możliwość 
finansowania.

5013 GUNNISON 
Tel.: 763-0719 lub 631-9797

NA WŁADYSŁAWOWIE 
5253 W. WEL1JNGTON AVE 

Otwarty w niedzielę 1-5 po poł. 
Nieskazitelny, nowszy, 2 duże 
łazienki, murowany w angiel
skim stylu. Śliczne 3 jjokojowe 
mieszkanie dla krewnych na 
2-gim piętrze z ^prywatnym wej
ściem. Brzozowa szafkowa kuch
nia. Kafelkowa łazienka. Pełen 
wykończony basement z dywana
mi. Murowany garaż na 2 auta. 
Oba mieszkania do objęcia od 
zaraz. Musi być sprzedany dzisiaj.

CENTURY REALTY CO
7462 W. Belmont Ave.

Tel.: 889-8310

Przez Właściciela 
Dom Otwarty 

w Niedzielę 12-5 
4934 W. OAKDALE

Murowany Dom z 2-ma Sypialniami
Pięknie wykończone wnę
trze i basement. Ogrze
wana porch. W $50-tce. 

725-2342

OPEN HOUSE
12-5—BY OWNER
Priced to sell. Beautiful 
Park Ridge brick Geor
gian. Formal dining room, 
3 bedrooms, 1% bath, rec
reation room, large fenced 
yard. Walk to CTA. Low

745-1253
PARAFIA ŚW. BRUNONA

7 pokojowy dom. 50 stopowa parce
la. Dobry dla dużej rodziny. 3 po
ziomowy. 3 łazienki. Powierzchnia 
mieszkaniowa wynosi 1,500 stóp kwa
dratowych. Niskie podatki. Trzeba 
włożyć trochę pracy. Garaż na 25 
stopach. Na pozostałych 25 stopach 
można wybudować dom. Cena $46,000. 
Wiata % sumy kosztu. Można otrzy
mać 10% pożyczkę.

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
4412 S. Kamensky 
Polskie sąsiedztwo.

OTWARTY DLA INSPEKCJI
W Niedzielę, 5 Sierpnia, Od 1 Do 4 

4146 W. BARRY AVE.
Murowany, 1x5, 1x6, gazem gorącą 
wodą ogrzewany. Garaż na 2 samo
chody.

BUDA REALTY
2990 N. Milwaukee i 486-6363 

S Dom Otwarty w Niedz. 1 — 4 U 
fi 5707 W. PENSACOLA (4330 N.) 8 
z Ładny, 5-o pokojowy, murowany, 2 
( Bardzo czysty. Duży salon, for-Z 
jł malna jadalnia, garaż na 2 auta, g 
Z Szybkie objęcie.

PIERWSZA OFERTA
« 5300 POŁNOC - 6032 ZACHÓD V 
f Czysty, 5 pokoi, 2 sypialnie na S 
O 1-szym piętrze plus 4 pokoje z 1 2 
s sypialnią u góry. Z 2-ma wejścia- Q 
0 mi. Idealny dom dla spokrewnio- 8 
s nych. Nie trzeba nic robić przed 2 
u wprowadzeniem.............. $78,500. Z

5 HOMEFINDERS
U 6257 N. Milwaukee 763-2323 g

Otwarty w Niedzielę 1 — 5 
FOSTER-HARLEM 

7055 W. SUMMERDALE 
Obszerny, zbudowany na zamó
wienie, kolonialny. W nieskazitel
nym stanie; 3 sypialnie, 2% ła
zienki, pokój rodzinny, formalna 
jadalnia, kominek, wykończona 
piwnica. Doskonały dla teściów. 
Blisko par. Sw. Moniki. Musicie 
zobaczyć wewnątrz.

NORWOOD PARK 
DLA SPOKREWNIONYCH 

Obszerny, angielski, murowany. 
50 x 175 stop. Parcela. 5 pokoi na 
dole, 3-u góry z prywatnym wej
ściem. Pełna piwnica. Nowy 
dach. Garaż z bocznym wjazdem.

Musicie zobaczyć.

t 7600 ZACHÓD - 6600 POŁNOC X 
S LUKSUSOWY,

2-MIESZKANIOWY ? 
j 6 pokoi w każdym mieszkaniu, J 

formalne jadalnie, nowoczesne j 
£ kuchnie i łazienki, centralne ochła- ! 
? dzanie. Osobne zegary pomiaro- J 
£ we. Nowy murowany garaż na 2% X 
i auta. Pieszo do autobusu i stacji S 
J kolejowej. *
J COACHLIGHT REALTY J 
J 967-9320 lub 463-5959 J 
§ 7637 N. Milwaukee, Niles *

OTWARTE W NIEDZIELĘ 14 
5101 W. DEMING (2500 N.) 

Okolica Cragin. 5-pokojowy narożni
kowy bungalow z żółtej cegły. Parcela 
42x125 stóp. 2 sypialnie, garaż na 
2% auta, ogrzewanie gorącą wodą, 
nowy dach, rynny i wykończenia. 
Właściciel musi sprzedać, kupił inny. 
$68,000 Lub Oferta

530-7389 

MID—AMERICA
6400 W. Foster 792-0909

4021 N. McVICKER (6050 W.) 
4 MIESZKANIA

Murowany, super-luksusowy, po 
dwie sypialnie w każdym. Po
dwójne duże kuchnie. 4 osobne 
systemy ogrzewania, gaz, elek
tryka gorąca woda. Budynek w 
pierwszorzędnej kondycji. Wła
ściciel oczekuje oferty.

3600 N. - 4400 W.
Dwumieszkaniowy, dwa razy 
pięć, plus mieszkanie dla spo
krewnionych. Cena w średniej 
50-ce. Bardzo dogodne położenie 
pod każdym względem.

NILES
Nowy, super-nowoczesny budy
nek, 2x6%, bardzo blisko Mil
waukee i Dempster. Olbrzymie 
kuchnie z balkonami, po 2 ła
zienki. Wiele dodatków. Garaż na 
2% auta.

Po Wszelkie Informacje 
Proszę Telefonować Osobiście Do: 

JANINA ZELEK
775-7000 albo 227-0870 

CRESTWOOD
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★ Domy

NILES - DES PLAINES - 
TANIOŚĆ w $70 TYS., 
PRYWATNA OSOBA

Niski koszt utrzymania, 7 pokoi, 
3 sypialnie oraz możliwość 4-ej 
sypialni, salon, pokój rodzinny z 
krominkiem, kuchnia z dużą ja
dalnią, nowa lodówka, wbudowa
ny piec i piekarnik, maszyna do 
mycia naczyń i ochładzanie. Pieszo 
do sklepów i autobusu miejskiego, 
którym dojechać można do śród
mieścia w Chicago. Duża parcela 
72x170 stóp z drzewami owocowy
mi i winoroślami. Osobne, osiat- 
kowane patio pod dachem z roż
nami do Bar-Be-Que. Duży budy
nek do przechowywania rzeczy z 
tylu parceli. Właściciel pragnie 
sprzedać w szybkim czasie. Czy
sty i nowoczesny. Nie trzeba nic 
robić, tylko się wprowadzić. Mu- 
sicie zobaczyć, aby docenić. Pry
watna osoba.

725-4878

OTWARTY W NIEDZIELĘ 1 - 4 
6455 N. OKETO (7400 W.) 
Luksusowy, murowany, 2-miesz- 
kaniowy. Wyborowa okolica. 6 
pokoi, 3 sypialnie na 1-szym; 5 
pokoi, 2 sypialnie na 2-gim. Czę
ściowo wykończona piwnica. Ga
raż na 2 auta. Osobne ogrzewa
nie Osobne ogrzewacze gorącej 
wody. 220 elektryczność. Kryte 
werandy. Dużego rozmiaru par
cela. Nowy dach i rynny. Nie 
wymaga żadnego utrzymania. — 
Cena $149,500.

4000 POŁNOC — 1400 ZACHÓD 
18 mieszkań, murowany. 15 miesz
kań mają po 4 pokoje z 1 sypial
nią i 3 mieszkania mają po 5 
pokoi z 2-ma sypialniami. Par
cela 100x184. Gazowe ogrzewanie
8 lat temu instalowane. Pełna 
piwnica. 220 przewody z przery
waczami prądu. 11 mieszkań jest 
pomalowanych i są wiórkowane 
podłogi. Nowy ogrzewacz na go
rącą wodę. Tylne werandy są 
wiórkowane. Pełna piwnica. 
Roczny dochód $50,640. — Cena 
$295,000.

---------- -— .)■-
3800 POŁNOC — 5600 ZACHÓD
9 pokoi, 5 sypialń, murowany 
bungalow. 2 łazienki. Jtryta ogrze
wana weranda. Pełna piwnica z 
umywalnią. Gazowe ogrzewanie 
i centralne ochładzanie. Podatki 
$737.66. Drewniany garaż na 2 
auta. Cena $78,500.

5600 POŁNOC — 7500 ZACHÓD 
6 pokoi, 3 sypialnie murowany 
ranch, 25-letni. Całkowicie wy
kończona piwnica. Gazowe ogrze
wanie sprężonym powietrzem. 
Garaż na P/2 auta oraz “car
port”. Okna z nierdzewnej stali. 
Cena $83,500.

6400 POŁNOC — 7600 ZACHÓD 
Murowany, 2-mieszkaniowy; 5 
pokoi, 2 sypialnie w każdym 
mieszkaniu. Dom ma 26 lat. Nie 
ma garażu. Pełna piwnica. Cena 
$145,000.

ANNA (NOWAK) GALL
THE SCHMID CO., INC.
6071N. MILWAUKEE AVE.

792-1424 lub 631-2424

FOR SALE - BY OWNER 
7% rooms, cust. brick ranch, P/ź baths, 
air cond., l-car-att.-gar., carpet & 
drapes, built-in oven & ranee. Manv 
extras. Conv. shoppg. & transp. $119,500. 

Vic. Nagle & Gunnison 
Tel. 774-1211

NOWSZY RANCH
5 minut do kolejki Jefferson Pk. 

5340 W. WINONA 
OTWARTY w NIEDZIELĘ 1 - 4 

Murowany, 7-letni ranch z 3-ma sy
pialniami. Wszędzie dębowe wykoń
czenie łącznie z szafkami kuchennymi. 
Wykończona piwnica z barem. Garaż 
na 2^ auta. 1 blok do katolickiego 
kościoła.

DEDES
6213 W. Belmont____________ 622-6200

FORESTGLEN
PRZY JEDZCIE ZOBACZYĆ I KUPCIE 

OTWARTY W NIEDZ. 1 - 4 ( 5500 N.) 
5065 W. CAT ALP A 

Mieszkajcie jak na wsi z miejskimi 
wygodami. 7-pokojowa rezydencja nie 
wymagającą utrzymania. 4 sypialnie, 
1% łazienki, szafkowa kuchnia, gazowe 
ogrzewanie sprężonym powietrzem, 
garaż. Piękna parcela 50 x 150. ' 

DEDES
6213 W. BELMONT 622-6200

★ BY OWNER ONLY ★
Vic.: 5500 SOUTH KEDZIE 

BEAUTIFUL Brick Bungalow on 
Comer Lot. 4 brdms, 2 car garage, 
full attic & panel bsmt. Mod. 
kitch. St bath. Gas frplc. in liv. 
rm, din. rm. New roof & heat. 
Fenced yard. Close to school, 
transp. & shops.

CALL: 476-3209

★ Domy

COUTRYOAKS, INC. 
837-4111

WILLIAMSBURG DIV.

OTWARTY W NIEDZIELĘ 1 - 5 
1822 Fenwick Ct. Schaumburg 
(corner of Gulf and Barrington 
Rds.). Deluxe “Townhouse”, 
dwupiętrowy. Pokój frontowy z 
naturalnym kominkiem i bogato 
wyłożony (panelled), cala ściana 
wyłożona lustrem. Duża kuchnia 
i jadalnia/familijna kombinacja 
z wejściem na taras. Trzy sy
pialnie i 1% łazienki. Pełny wy
kładany basenent. Posiadanie 
włącza basen o wymiarach olim
pijskich, konserwację budynku. 
Niskie podatki. Przynieś wszyst
kie możliwe oferty. Po 6-ej dzwoń

PRZEZ WŁAŚCICIELA

Miranda: 882-3524.

Otwarty Dom 8526 ST. JOSEPH 
5150 N. Przedmieście

Blisko do expressway, CTA. 3 sypial
nie, cały z cegły, ranch dwie łazienki, 
pełny basement, centralne air. Przy
legły garaż, wiele dodatków, świeżo 
odnowiony. $112,000 lub najlepsza 
oferta.____________________ 625-8120

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Właściciel musi być na Florydzie 10 
września. 5-sypialniowy dom, dołączo
ny garaż, pełny basement, 2 parcele, 
przywilej dostępu do jeziora, wiele 
dodatków. Cena $67,500. Przyjmę 
mortgage 9%. Dzwonić po 6:30 wie
czorem: 356-5121.

Dan Mikrut, Lake Villa, Ill.

DOM OTWARTY W NIEDZ. 1 - 4 
4551 W. SCHUBERT (2700 N.)

Idealny dla dużej rodziny lub spo
krewnionych. Ten piękny murowany 
bungalow ma 8 pokoi, 5 sypialń, for
malny salon i jadalnie, nowoczesną 
szafkową kuchnię, 2 pełne łazienki, 
pełną piwnicę, garaż na 1% auta. Tylko 

$59,900
NATYCHMIASTOWE OBJĘCIE

BEAULIEU
5341 Belmont 14—29 282-7979

'W*' -wr wr ■WP’WT WWF PARAFIA ŚW. PRISCILLI | 
k Cena zniżona. Właściciel kupił I 

dom w innym stanie. Murowane j
■ bungalow, 6 pokoi, 2 sypialnie, ■ 
T ogrzewane poddasze z 3 - cią 1 
“ sypialnią. 2 pełne łazienki, wy- I 
B kończony basement, możliwość 1 
T mieszkania dla teściów. Blisko T P szkół, sklepów i transportacji. { 
| BLISKO BELMONT I CENTRAL | 
k 1%-piętrowy murowany, 6 pókoi, g 
F 3 sypialnie. 4 pokojowe, 2-sypial- " k niowe mieszkanie na górze. Pełny 4 
" basement. 3-pokojowe mieszkanie j h dla teściów. Garaż na 2 auta. 4 
f Oddzielne liczniki na elektrykę i T I gaz $76,900 ( 
| CUMBERLAND I HIGGINS | 
> Nowszy luksusowy 6-mieszka- g 

niowy, tynkowane ściany, dębowe " 
h podłogi i wykończenia, bardzo g P czysty. 3
| Dzwonić Do ANN RUSSO | 
F Po Angielsku 544-5720 ’
P^DeMOON realty, INC. j 

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
Murowany, 3x4. Osobne 
systemy ogrzewania ga
zem. Garaż na 2 auta. 
Okolica Fullerton-Cen
tral. Cena $45,000 
893-9136 iub 637*5185

DOM OTWARTY 
PRZEZ WŁAŚCICIELA

Sobota 4-go Sierpnia 
Niedziela 5-go Sierpnia 

6077 N. HARLEM AVE.
W Okolicy Norwood Park

Duży 9-cio pokojowy dom rodzinny, 
rogowa parcela. Basement. Wielka sy
pialnia, kuchnia, obszerna spiżarnia, 
pełna łazienka, pokój do prania bie
lizny (magazyn). — Pierwsze piętro: 
zamknięty frontowy i tylny porch, 
duża kuchnia, obserna spiżarnia, dwie 
sypialnie, salon, pełna łazienka. Drugie 
piętro: 3-y sypialnie z obszernymi 
“closetami” w każdej, pełna łazienka. 
Nowy trzyletni dach. Obicie asfaltem. 
Na 50 stopowej parceli. Ogródek z 
drzewami owocowymi. Natychmiasto
we objęcie. Autobus przed drzwiami.

Wyceniony w $7O-tce._______

3 Sypialniowy, Murowany
Salon. Kuchnia z kącikiem na jedze
nie. Wykończony basement (knotty 
pine). Garaż na 2Vz auta, patio. Ga
zowy grill na 2 palniki w ogrodzie. 
W $82-tce. Dzwonić w języku angiel
skim. 763-3608

2-mieszkaniowy,  drewniany i muro
wany. 5 pokoi z 2-ma sypialniami i 4 
pokoje z 1 sypialnią. Pełna piwnica, 
duża parcela, gazowe ogrzewanie, ga
raż na 2 auta z elektrycznym okiem. 
Mały podatek. Budynek jest w pierw
szorzędnym stanie. Par. Sw. Włady
sława. W wysokich $70 tys.

BEAULIEU
5341 Belmont -42- 282-7979

ST. LADISLAUS PARISH
Immed. possession. 5 rm. bungalow, 
modem bath, gas ht.,gar. $50’s.
8 rm. Octagon front bungalow. Modem 
kit. & bath. Fin. bsmt. Gas ht. $70’s.

WM. C. BENDER & CO.
282-3388

★ Domy

ADDISON i LAWRENCE 
CZYSTY, MUROWANY, 

4-MIESZKANIOWY

1 NILES
(Pierwsza oferta, 20-letni muro-l 
wany ranch. 6 pokoi, 3 sypialnie,! 
|2 łazienki, garaż na 2 auta. Cen-' 
tralne ochładzanie. Wyłożonyl 
(basement z barem. Bardzo czy
sty dom. 

NILES—Otwarty w Niedz. 1 —- 4| 
(8132 N. OVERKILL (7700 W.); 
.5-pokojowy murowany ranch,! 
Ipełny basement, centralne ochła-. 
idzanie, natychmiastowe objęcie.] 
’ Cena $77,900.
1 JOHNSON REALTORS I 
8137 N. Milwaukee, 967-88001

z oddzielnymi systemami ogrzewa
nia. 2 piątki i 2 czwórki. Pełny base
ment, garaż na 2 auta. Dobra okazja. 

BIERZEMY OFERTY! ! !

SCHNEIDERREALTY 545-8600

SCHORSCH VILLAGE 
7012 W. HENDERSON 

Przejedźcie się obok, ale nie przeszka
dzajcie. 3-sypialniowy, angielski, mu
rowany z wykończoną piwnicą i cen
tralnym ochładzaniem. Garaż na 2 
auta. Nowe dywany i łazienka.

BEAULIEU
5341 Belmont 12-13 282-7979

KAMINS RLTY.
OPEN SUN. 1-5 

3718 N. ODELL 
5-pokojowy, angielski, murowa
ny, z możliwością powiększenia, 
nowszej konstrukcji. Formalna 
jadalnia, 2 sypialnie, nowoczesna 
kuchnia i łazienka z “vanity”. 
Sufity i ściany są w dobrym sta
nie. Świeżo malowany. Pusty. 
Pieszo do Harlem i Irving. W $70 
tys. — Złóżcie ofertę.

Przejedźcie Się Obok, Ale 
Nie Przeszkadzajcie.

8341N. ODELL 
NILES

5-pokojowy, murowany ranch, 
21-letni, 3 sypialnie, nowoczesna 
kuchnia i łazienka.Garaż. 55- 
stopowa parcela. 8400 Północ — 
7325 Zachód. Wpłaty $18,000.

Przejedźcie się obok, 
ale nie przeszkadzajcie. ;

5124 W. CULLOM
2—6-ki, murowany. Nowoczesne’ 
kuchnie i łazienki. Duże pokoje.
2 systemy ogrzewania. Kryta 
weranda. Nie trzeba nic robić 
przed wprowadzeniem. 4300 Pół-* 
noc. — Wiele dodatków.

$97,950.
TAWERNA PLUS BUDYNEK 
4400 południe, blisko Archer 

Ave. Interes plus nowoczesnych 
5 pokoi, 2 sypialnie od tyłu. Sala 
bankietowa pomieści 50 osób. 
Murowany budynek. Gazowe 
ogrzewanie gorącą wodą. Garaż. 

$65,000

KAMIHS
Realty

(Dawniej Patria Realty) 
2921N. Central Park Avenue 

486-4130

! PRZEJEDZCIE OBOK i 
[ NIE PRZESZKADZAJCIE ] • 
; JAKUBOWO ;! 
i 2239 N. Major i [

] i Dopiero Zgłoszone do Sprzedaży i j 
■ ! Murowany 2 mieszkaniowy. 3 sy- I [ 
i1 pialnie. Osobne systemy ogrze- ; 
|! wania. Wspaniale utrzymany. Po , 
i [ wiecej szczegółów proszę dzwonić. ]

BENCH MARK Realty;
• 6437 N. CENTRAL ’ 

!' 775-5900
Xwvwvvwvwwvvmmm

DOM W CENIE $50 TYS.
Ładny, 19-letni, murowany z możliwo
ścią powiększenia. 3 sypialnie, 2 pełne 
łazienki, duża szafkowa kuchnia, cał
kowicie wykończona piwnica, gazowe 
ogrzewanie, mały podatek.

BEAULIEU
5341 Belmont -22- 282-7979

3648 N. OVERHILL
Superb Home. By Owner.

Raised ranch brick, 3 bedrms., 
2% bath, full bsmt. Central air & 
heat. 2 car gar. w/patio. Many 
deluxe features that cost thou
sands. Reduced for quick sale. 
$99,000. Shown by Appt. only.

Call:
658-7823 or 278-5780

WISCONSIN
Kompletnie umeblowana rezydencja 
nad rzeką (Fox River). Jedna godzina 
jazdy z Chicago.

Wieczorami w tygodniu: 729-7920 
Weekends: (414 ) 537-2239

PARAFIA ŚW. KONSTANCJI 
4900 PÓŁNOC 6000 ZACHÓD
Murowany 2 mieszkaniowy, 3 sypialnie 
w każdym. Pełen basement. Garaż na 
2 auta. Spokojna, cicha ulica.

HIGGINS REALTY 
631-7022

CHCĄ PAŃSTWO KUPIĆ 
LUB SPRZEDAĆ DOM?

NORBERT BORUCH

Dzwońcie Do Mnie, Mówiąc Po Polsku lub 
Po AngielskuOBSŁUGUJĘ:

* ROSELLE *
* SCHAUMBURG *

* HOFFMAN ESTA TES *
* BLOOMINGDALE*
* HANOVER PARK*

* WHEATON*
* ADDISON *

Oraz
Wszystkie półnono-zachodnie przed
mieścia powiatu Cook i powiatu 
DuPage.

BIURO: 980-7733REALTORS®
675 E. Irving Park Rd.

Suite201 Roselle,Ill.60172 REZYDENCJA: 529-3965
W TYM TYGODNIU NA SPRZEDAŻ 

ITASCA — MUROWANY RANCH
7 pokoi, 3 sypialnie, 2 łazienki, pełen wykończony basement. Garaż 
na 2 auta. Patio, wiele dodatków. Właściciel już mieszka w nowym 
domu, a ten chce szybko sprzedać. Róbcie oferty.

Uwaga Właściciele Domów!
PROSIMY, ZGŁASZAJCIE WASZE BUDYNKI DO NASZEGO 
POLSKIEGO BIURA -- MAMY DOBRYCH NABYWCÓW.

n II I) A 2990 MilwaukeeBUDA REALTY 486-6363

IORTHWEST

NAJSTARSZA POLSKA REALNOŚCIOWA FIRMA
J. B. PALLASCH i SYNOWIE

2871 Ń. MILWAUKEE WE. Telefon AB 6-1517
Załatwia Wszelkie Sprawy Realnościowe.

Jak — kupno, sprzedaż, zamiana budynków, hjpoteki, 
ubezpieczenia ogniowe i od Wypadków.

(Dawniej Patria Realty)
921 N. Centra] Park Ave.

Solidne iak Skała Gibraltaru.
DUŻY WYBÓR DOMÓW NA PÓŁNOCNYM ZACHODZIE.

Możecie obejrzeć u nas ich zdjęcia. AQC A1QH
Mówimy popolsku ‘łOO-£l I OU

GDY CHCECIE KUPIĆ LUB SPRZEDAĆ DOM 
ZAPRASZAMY WAS DO ODWIEDZANIA. SOLIDNEGO 

POLSKIEGO BIURA REAŁNOŚCIOWEGO

KAMINS REALTY

PARK RIDGE 
GEORGIAN COLONILAL

118 N. SEMINARY
Blisko Touhy i Cumberland 

Dogodna komunikacja podmiejska łącz
nie z pociągami i autobusami do 
śródmieścia. 3 sypialnie i pięknie wy
kończona piwnica może być użyta ja
ko czwarta sypialnia lub pokój ro
dzinny. Kominek, jadalnia, salon i 
ogrzewana duża tylna weranda, no
woczesna kuchnia, przyłączony garaż 
na 2 auta. Cena zniżona do $83,900. 
Jest to dziś najlepsze kupno. Prywat
na osoba. Dom ten z łatwością po
równać można z tymi, które sprze- 
daje się w wyższych $90 tys. Czy
ściutki. Nic nie potrzebuje. Blisko wszy
stkich szkól. Proszę telefonować:

DR. CHESTER WILK 
____________ 725-4878 ___________ 

POSEN, ILL.
12 lots ready for building. 

Lot sizes 52ft. x 132 ft. 
Zoned for 2 flat. 
Wholesale price.
BOBBOTTINI 

REAL ESTATE SERVICES 
337-3138

PROSPECT HEIGHTS
6 mieszkań — $175.000.

Spiesz się, całkowicie wy rento wany 
z podpisanymi dzierżawami i zabez
pieczającymi depozytami.

WILLOW PARK REAL ESTATE 
541-5830 lub 541-4858.

PIERWSZA OFERTA W $90 TYS. 
BELMONT—O AK PARK 
Schorsch Village, 1—5,1—4, angielski, 
murowany z mieszkaniem dla teściów 
w piwnicy. Rogowy dom z garażem na 
2 auta. Najlepsze kupno tego lata.

BEAULIEU
5341 Belmont -22- 282-7979

OPEN SUNDAY 1 - 5 
4311 N. MOODY 

Deluxe 3 bedroom brick ranch 
—IV2 baths, oak floors and 
trim. Built ins. Forced air 
heat, full basement. Also other 
locations.

MODERN HOME BUILDERS 
827-3208

Murowany dom — otwarty od 1:30 — 4 
w niedzielę. Nie przeoczcie 

3145N. LUNA
Piękny 7-pokojowy dom z 3-pokojowym 
mieszkaniem dla teściów. Świeżo Po
dany do sprzedaży. Właściciel prze
niesiony. Musi być sprzedany, złóżcie 
ofertę.

BEAULIEU
5341 Belmont 19-23 282-7979

NORWOOD PARK 
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

Murowany ranch. 3 sypialnie, 1% ła
zienki. Nowoczesny. Wykończony 
basement z barem na bieżącą wodę. 
Garaż na 3 auta. Narożnikowa parcela. 

457-1879

Z Powodu Wyjazdu
Tanio sprzedam dom, murowa
ny. Okolica Laramie-Diversey 
Aves. 3 mieszkania i dwa biura. 
Dochód $600 miesięcznie plus 
mieszkanie dla właściciela. Cena 
tylko ................... $69.000

Tel. 725-2824 W Ciągu Dnia 
i 237-3509 Wiecz.

DEVON & HARLEM
BY OWNER

Deluxe brick ranch. 3% years old. 4 
bedroom, living room. Large kitchen 
with built-in appliances. 2 bathroom. 
Super large basement. Central air.

Asking $89,900 
_____________ 774-3560_____________

BY OWNER 
SCHILLER PARK HOME 

Tri level all brick, attic studio 
room. 4 bedrooms. 2 baths, 
basement, garage.. $60,000. 

678-1514
OPEN SAT. & SUN. 1-4

5118 N. NASHVILLE (6600 W.)
Immediate possession. 6M rooms, 3 
bedrooms, huge kitchen. Side drive 
and oversized garage.

CARPINELLI REALTY 
631-7400

W PARAFII
J ŚW. TARCYZJUSZA S 
£ Drewniany obity 2x5 i 1x3. Dobra i 
s transportacja. Blisko szkół i za- W 
S kunów.
{ STAN REALTY ?
V Tel. AV 2-9181 iub AV 2-9182 6

OTWARTE W NIEDZIELĘ 1-5:30 
5031N. OAKDALE AVE.

Murowany, 3 duże sypialnie. Nowe 
szafki w kuchni. Kuchnia i łazienka 
wykładane kafelkami. Dywany od ści
any do ściany w jadalni i salonie. 
‘Knotty pine garaż na 2 auta. W $60- 
tce. Właściciel sprzedaje.

MOBILE HOME 1977 VICTORIAN 
14x70. Centralne ochładzanie. 
Może zostać na miejscu. Wła
ściciel musi opuścić miejsco
wość do 1 września. $23,000 lub 
najlepsza oferta.

598-6315 do południa
3-RODZINNY,  przy 47-ej i S. Wolcott. 
Dzwonić po 6-tej wieczorem: 254-1472.

OAKLEY-AUGUSTA I
Murowany 1x6, 1x7. Garaż —
$50,000. I

, RADIO REALTY
George Pawlukowski, Broker

588-5393 588-1944

PAR. ŚW. MARII
— 2 DOMY

Na szerokiej parceli. Jeden drew
niany 2x6; jeden murowany 4x4. 
Lokatorzy sami ogrzewają. Łącz-1 
na cena $49,500

PARAFIA ŚW. KONSTANCJI
4944 N. MENARD

OTWARTY W NIEDZIELĘ 1 - 5 
Czyściutki, murowany dom w stylu 
angielskim, z 4 sypialniami, 2 pełne 
łazienki. Garaż na 2 auta.

SCHAEFFER REALTORS
545-6593 po polsku.

545-6588 po angielsku.

OTWARTY NIEDZIELA 1 — 4 
4830 W. ALTGELD 

Murowany, dwurodzinny dom, 
1x6 i 1x5 z basementem i ga
rażem, gazowe ogrzewanie na 
gorącą wodę.

ALTO REALTY
5131 W. Fullerton Ave.

237-0770

Dom Otwarty w Niedz. 1:30 — 4:30 
NOWY NA RYNKU 1%-PIĘTROWY, 

MUROWANY Z MIESZKANIEM 
DLA SPOKREWNIONYCH 

6265 W. GUNNISON (4800 Pół.)
6 pokoi, 3 sypialnie dla właściciela.
4-pokojowe  mieszkanie na górze z
2- ma oddzielnymi wejściami. Ponadto, 
2%-pokojowe mieszkanie w basemen- 
cie. Garaż na 2 samochody z bocznym 
wjazdem.

CUNEO & HALSEY
6101 W. ADDISON 4—3 282-8100

NORRIDGE
3- y sypialniowy ranch, 1 łazienka, 
centralnie chłodzony. Garaż na 2% 
auta. Duża parcela. Niskie podatki. 
Wszystko wyłożone aluminium. Blisko 
transportacji.

Dzwoń po angielsku: 456-1254 
_______ W środkowych $70-iu._______  

2440 N. TRIPP (42^4‘West) 
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

2x5 i garaż na dwa auta.
Cena $45,000

Tel. 342-9460 lub 384-1496
4116 CRESTLINE (82-ga i Karlov) 
6-pokojowy murowany, 3 sypialnie. 
Pełny wykończony basement. Cen
tralne chłodzenie. Parcela 45 stóp 
szeroka. Budynek wolny. Klucze w 
biurze.

MACHNICKI i MACHNICKI
Realnościowcy i Budowniczowie 

3801 W. 55th St. 735-5700
Pod tym samym adresem od 1920 r.

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Murowany 2-mieszkaniowy z 2, 6-po- 
kojowymi, 3-sypialniowymi mieszka
niami i garden apartment. Murowany 
garaż na 2 auta. Dobry dochód. W do
skonałym stanie 44-ta i Troy. Parafia 
Pięciu Braci Męczenników.

Dzwonić 974-4172 
po 5-tej po południu 

★ Domy poza Chicago

ELMHURST - VILLA PARK - 
LOMBARD - GLEN ELLYN - 
ADDISON - GLENDALE HEIGHTS 

I OKOLICE
Wielki wybór domów jednoro
dzinnych. Także domy aparta- 
mentowe, parcele i domy handlo
we.

H. B. ORLICZ 
620-8555

WEBSTER REALTY
NIE BYWAŁA OKAZJA 
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

Duży salon. Duża nowoczena kuchnia. 
Wszędzie dywany. Centralne ogrze
wanie i ochładzanie. Draperie. Duży 
garaż. Duży ogród warzywny i owoco
wy: (14 drzew owocowych murem. 
Przed domem palmy i moc kwiatów. 
Dobry klimat. Wymarzone miejsce dla 
emerytów. Wycenione na szybką 
sprzedaż $46,500. Przyjedźcie z zadat
kiem.

1308 Cottonwood Dr.
Banning, California 92220

★ Farmy
MICHIGAN/SOUTH HAVEN
40 akrowa farma. Dobra ziemia. 56x32 
stop stodoła. 70x14 dom na kołach 
(mobile home). Część farmy łąka. 
Dobra ziemia, nadająca się pod upra
wę owoców. Strumyk ze źródłem. 
Tereny łowieckie. Drobna zwierzyna. 
120 mil od Chicago. — Dzwonić: 

Dzwonić:
(312) 247-8519
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★ Domy w PelSM
SPRZEDAM dom drewniany, szalo
wany w średnim stanie ze stodoła, 
stajnią, budynkiem murowanym 
(warsztat ślusarsko-kowalski siła, 
światło) oraz z dużym sadem ja Woni 
i śliw węgierek, jak również z gospo
darstwem rolniczym, około 3.50 h w 
odległości około 2 kilometrów od mia
sta — Dąbrowy Tarnowskiej za szpi
talem. Cena przystępna. Wiadomość 
pod adresem: Dąbrowa Tarnowska, 
ul. Jagielońska 2/9. Woj.: Tarnów 
33-100.

DOM W POLSCE 
W BRWINOWIE

Murowany, dwupiętrowy, ga
raż, sad owocowy Hektar ogro
du. 12 kilometrów do War
szawy. Po informacje można 
pisać: Małgorzata Dawidowicz 
Ulica Niedziałkowskiego. 19/21. 
Mieszkanie 55. Radom. Lub 
Dzwonić w Chicago: 252-5274

★ Letniska do wynaj.
JESZCZE W SIERPNIU 
można wynająć kabinę 
nad jeziorem Mary-Twin 
Lakes, Wise. Tylko 60 mil 
od Chicago. Przyjemny wypo
czynek. Pływanie i łapanie ryb. 
Po Informacje Dzwonić Po 6-ej 

889-0664

★ Rozmaite
............ 111 * 1.......... .. 1 1 "U*................. ......

PATIP - PORCH WYPRZEDAŻ
Wiele taniości, odzież, meble dziecięce, 
artykuły domowe i inne rzeczy. Sobota
i niedz.ela, 4 i 5 lipiec, 10 — 5, 

3Ł12 Loyola, w Lincolnwood

OKAZJA! 20-50% zniżki ha fabrycz
nie nowe radia, telewizory, stereo 
itp. firm: Panasonic, Zenith, Syl
vania, Technics, z lekko uszkodzo
nymi obudowami i z pełną fabryczną 
gwarancją. Oferujemy także po bez
konkurencyjnie niskich cenach stereo
foniczne radia z magnetofonami ka
setowymi firmy Panasonic, ze wska
zówkami, jak przestroić na odbiór 
stereofonicznego programu UKF w 
Polsce. Fachowe porady i profesjo
nalny serwis na wszelkie urządzenia 
telewizyjne i radiowe. FEDERAL 

ELECTRONICS, TV & HiFi.
955 W. ADDISON____________ 549-3138

Wszystek Towar
Ze Zniżką 20% do 50%. 
Całe wieszaki tylko $35.00 

każdy.— Przyjdź na:
3754 W. Fullerton Ave., Chicago
TELEWIZOR czarno-biały na sprze
daż. - 283-1289._________ ______

MASZYNA dopisania (Rex visible) 
z polskim alfabatem, “press-buck,” 
elektryczne prasy do prasowania. 
283-5371.___________________________
NOWE meble, dywan, naczynia, dzie
cinne łóżeczko, kojec, wózeczek sprze- 
dam. 275-6055.______________________
MASZYNA do szycia, piec do goto
wania i łóżko. 273-5615.

★ Interesy_________
POTRZEBNY poważny udziałowiec 
do dobrego businesu z gotówką. Pełne 
zabezpieczenie wkładu. 235-1932.  

Sklep z Kartami Życzeń
Do Sprzedania. 
Dobra północno- 

zachodnia strona. 
Dzwoń: 276-7054 po6-ej po poł.

Bardzo Dobrze
Prosperujący Interes 

HONEST
REBUILDING CO. 

3247 N. Pulaski 
i Dealer 

używanych samochodów 
3282 N. Milwaukee Ave. 

Do objęcia od zaraz.

Przystępna cena. 
Tel. 282-5566 

od 8 rano do 7 wieczorem. 
Pytać o ALEX lub STANLEY.

BLISKO BELMONT - NARRAGANSETT

Grosernia-sklep dyskontowy. Sam in
teres. 1853 stóp kw. W nowszym, mu
rowanym budynku. Umiarkowana 
cena.

DEDES
6213 W. Belmont_____________622-6200
OKAZJA! Tanio sprzedam sklep deli
katesowy. Dzwonić od 10 — 6.585-6299, 
SPRZEDAM restauracę i likier bar, 
60 miejsc przy Park Ridge. Dobry 
interes, lub zamienię na dom w dobrej 
okolicy. Tel.: 478-3861.______________

POSZUKUJĘ wędzarnię do wędzenia 
mięsa, tel. 394-3721, dzwonić wie
czorem.

NASPRZEDAŻ
Samochodowe “dealerostwo” 
plus warsztat wraz z narzędzia
mi. Bardzo dobry interes. Tanio. 
Sprzedaje z powodu wyjazdu.

Tel. 725-2824
$250 — 1,000 STUFFING envelopes. 
Guaranteed earnings. For details 
send 25f and stamped, addressed en
velope to: AAA, P.O. Box 648, Lake 
Forest, IL 60045. 

* Posiadłości Poza Chic.

FARMA W LADYSMITH, WIS.
Przy skrzyżowaniu Hwy’u 27 
i 8.190 akrów urodzajnej ziemi, 
drzewa i sad. Dom mieszkalny, 
stajnia, stodoła i garaż. Po 
informacje dzwonić 278-1696

STANLEY, WISCONSIN
16-letrii dom stylu bungalow. 4 po
koje, 2 sypialnie. Dom 30x26. Boczny 
wjazd. Parcela 60x150.

298-8269

FARMA W WISCONSIN 
134 AKRÓW

Może być podzielona na 3 części. Dom 
i zabudowania. 54 akrów ziemi nada
jącej się do uprawy i 80 akrów re-) 
kreacyjnych.

Dzwonić 725-7514

PIĘKNY DOM 
NAD BRZEGIEM 

LONG LAKE 
Prywatna plaża do pływania, łowienia 
ryb i łodzi. Piękny widok z jadalni, 
gabinetu i frontowej osiatkowanej we
randy. Dom na każdy sezon z central
nym ogrzewaniem. W gabinecie Ben 
Franklin piec. 2 sypialnie, 1 łazienka 
i duży pokój rodzinny. Dołączony garaż 
na l‘/a auta z elektrycznym otwarciem 
drzwi. Częściowy basement. Pół akra 
z 50-stóp brzegiem jeziora. Niskie 
podatki. Gazowy piec, lodówka, pralka 
i suszarka są włączone. Cena $53,500.
' (312 ) 546-3028

* Poszukuje Mieszkania
KOBIETA POSZUKUJE 4 pokoje nie- 
umeblowane, 2 sypialnie, drugie pię
tro, nieogrzewane. Okolica Cragin, na 
zachód od Cicero, na północ od Fuller
ton. 637-1350._______________________

4 POKOJE, Drugie piętro w tyle. 
Starsi ludzie. Dobra transportacja. 
376-1171.

SAMOTNA niepaląca pani, lat 33, po
szukuje pokoju lub mieszkania w 
północno-zachodniej okolicy. 489-1115. 
Dzwonić po 6-ej wieczorem.

★ Do Wynajęcia

BENSENVILLE
Jednosypialniowy, dużo schowanek, 
wielkie klosety, balkon. Spacerem do 
stacji kolejowej i zakupów. Spokojna 
okolica. Rent $280.00 mieś., ogrzewa
ne. Żadnych zwierząt.

 882-3117

DO WYNAJĘCIA 
4 ładne jasne pokoje. 2 sy
pialnie, gorąca woda, cen
tralne ogrzewanie. 

2219 W. LeMoyne Ave.
Tel. 384-7498 
kiedykolwiek

AUSTIN i FULLERTON. Umeblowane 
mieszkanie w basemencie. Wszystkie 
świadczenia. $180.00 miesięcznie plus 
depozyt asekuracyjny. 889-9245.
5 POKOI na drugim piętrze. Dzwonić 
po angielsku. 539-5137.______________

4 POKOJE ogrzewane, 1 sypialnia.
4500 zachód, 2500 północ. — 278-8248. 
ANGIELSKI basement, 5 pokoi, 2 sy
pialnie, ogrzewane, na Helenowie. 
227-8052 — dzwonić od 1—5 po południu. 
POŁUDNIOWO-zachodnia dzielnica. 4 
pokoje w basemencie. Nieumeblowa- 
ne, nieogrzewane. Dorośli tylko, mał
żeństwo w średnim wieku, bez zwie
rząt. Wymagany depozyt asekuracyj- 
ny. 776-6406.________________________
3 POKOJE do wynajęcia, umeblowa
ne, ogrzewane, dla małżeństwa. 
 772-9666,_____________

HOUSE FOR RENT
Algonquin-Crystal Lake Area

New 2 bedroom, carpeting, appliances,
2 fire places. Adults only. $355.00 a mo.
plus security deposit. Move in now. 
477-0352________ &________ 472-2664

5 POKOI, 2 sypialnie. Centralne ogrze
wanie. Okolica Fullerton i Cicero.

622-0333

5 POKOI, 2 sypialnie na Władysławo- 
wie. 777-8884._______________________

WACŁAWOWO. 6 pokoi dla dorosłych 
ze stałym pobytem. 583-0208.  
PRZYJMĘ MILĄ, kulturalną panią 
na wspólne mieszkanie. 267-3807. 
POKOJ umeblowany jednemu lub 
dwom panom niepalącym. 276-2505 
po 2-ej. ________
3 POKOJE do wynajęcia przy Mil
waukee i Belmont. Ogrzewane gorącą 
wodą. 685-8492.

BARDZO OBSZERNE 
5 POKOJOWE,

2 sypialniowe ogrzewane mieszkanie 
do wynajęcia w parafii Sw. Konstancji. 
Dzwonić po angielsku po 5-ej: 685-8052. 
NA JACKOWIE, 5 pokoi, ogrzewane. 

283-3557.

CUMBERLAND 
AND FOSTER 

Mieszkanie 5 pokojowe, 3 sypialnie, 
ogrzewane, ochładzane, gaz do goto
wania, w nowym budynku aparta- 
mentowym. Piec, lodówka. $375 mie
sięcznie plus depozyt.

945-4504 Wieczorem

4 POKOJOWE mieszkanie w okolicy 
Kostner i Augusta. Dzwonić 227-1235 
od 10-3 tylko w ciągu tygodnia.

★ Do Wynajęcia
5 pokoi, jedna łazienka. 
Dobra okolica. Raczej 
dorośli, bez dzieci.

5159 So. Wolcott. 
Wieczorami proszę.

APARTAMENT z jedną sypialnią, 
okolica Irving Park i Central. $225. 
777-5904. ___________________

ADULTS
6 rooms, 2nd floor.

Space heaters, 3 bedrooms, no 
stove or refrigerator. No pets. 
3700 North 3600 West

463-3849  
1246 N. ARTESIAN 4 pokoje umeblo
wane, dywany. Dzwonić od 6-tej do 
9:30.235-7767.  
5 CZYSTYCH pokoi do wynajęcia w 
Cicero. 863-4822. __
VICINITY Fhllerton & Central Park. 
2-bedroom attic apartment. $175.00 a 
month plus security deposit. 772-1647. 
3% POKOI, świeżo odnowione, umeblo- 
wane. Jackowo 486-4851._________
SZOSTKA trzy sypialnie, ogrzewane. 
Blisko kościoła św. Jacka, do wv- 
nającia od 276-7441.  

SZESC pokoi do wynajęcia okolica 
Diversey-Cicero. 286-8275.
5 ROOM apartment in vicinity Tho
mas-Western, unheated. 227-7762.

Mamy Duży Wybór
3 Pokojowych Mieszkań

W pięknej okolicy, tylko 15 — 20 minut 
od Chicago. Możliwość dostania bardzo 
dobrze płatnej pracy. Dla mieszkańców 
jest do użytku basen kąpielowy, kort 
tenisowy. “Rent” $230 plus dep.
KING ARTHUR APARTMENTS 
125 S. Villa Ave. Apt. 8
Addison, Ill. 832-2939

Mówimy po polsku

Central i Sunnyside 
4¥2 pokoi, 2 sypialnie, ogrze
wane, $300. Dla dorosłych 
od 1 sierpnia.

227-0870
SYPIALNIA z używalnością kuchni. 
Dla kobiety. Blisko Blue Island. 
________385-4543 lub 327-3815________ 
5-POKOJOWE mieszkanie do wynaję
cia. Milwaukee i Belmont. 539-1495, 
243-7407.___________________________
6 POKOI, ogrzewane, dla dorosłych 
Belmont i Hamlin. Tel. 588-5217.______

NEAR 4900 N. —1200 W. 
ANDERSONVILLE TERRACE 
1 bedroom apartment, suitable for 1 
or 2 people. Totally remodelled. New 
kitchen cabinets, appliances, var
nished floors. Rents are subsidized 
and make these apartments affordable 
to all. Rents are based on your income. 
Elderly, disabled and small families 
preferred. Call in English.
________ 769-4873 or 7284777________  
5 POKOI, ogrzewane, czyste na dru
gim. Wymagany depozyt asekuracyj
ny. Tylko dla dorosłych. Dzwonić po
między 4 po południu, a 9-tą po po
łudniu. 276-8391.____________________

2% Umeblowane Pokoje.
Małżeństwo mówiące po polsku 
lub kobieta. Czynsz częściowo 
za darmo w zamian za gotowa
nie dla starszego pana. North
lake. Dzwonić po 7 wieczorem. 
__________ 965-5557__________  
4 POKOJE ogrzewane, częściowo 
umeblowane. 2 kobiety lub malżeń- 
stwo. 1851N. Washtenaw.____________
4 POKOJE ogrzewane. Helenowo.

AR 6-3802

UMEBLOWANE 3 pokoje dla 2 panów. 
267-4619. W sobotę i niedzielę cały 
dzień. Podczas tygodnia wieczorami.
5 ODNOWIONYCH pokoi na pierw- 
szym piętrze dla dorosłych. 227-8465.
4 POKOJE, jasne, nieumeblowane, 
ogrzewane. Nowoczesna, obita weran- 
da. Władysławowo. 545-3952.________
NOWOCZESNE mieszkanie nad jezio
rem wynajmę. Świadczenie włączone. 
$270. Tel. 275-6055.__________________
6 POKOI do wynajęcia, ogrzewane,'
nowo odmalowane. Wolimy starszych. 
Cena umiarkowana. 276-3918._______
JADWIGOWO. 4 pokoje dla 1 lub 2 
dorosłych. Piecem gazowym ogrze- 
wane. Dzwonić 1-5. EV 4-0539.
PRZYJMĘ panią do wspólnego za- 
mieszkania. Dzwonić 9-2. 252-4211.

« RUMMAGE SALE

RUMMAGE SALES
Tylko Jeden Dzień 

NIEDZIELA, 5 SIERPIEŃ 
V< miliona ubrań będzie sprzedane w 
tym dniu. Specjalne zniżki dla kupu
jących większe ilości.
5308 N. CLARK 878-8525

t

NIEBYWALE TANIOŚCI!
Elektryczne maszyny do dodawania, 
elektryczne urządzenia domowego 
użytku, naczynia, drobiazgi, odzież 
i wiele różnych artykułów. Sobota 
4 sierpnia, 9:30-11:30 wieczorem.
Skokie Central Traditional Congregation 
4040 MAIN STREET SKOKIE

* USŁUGI

WIRGINIA
BIURO PORAD

4465 N. Milwaukee Ave. 
286-7080 lub 286-7081

Otwarte od 9 do 9; w Soboty 
od 10 do 6 lub za Umówieniem 

pomoże Ci w załatwieniu każdej 
dużej lub małej sprawy —

Specjalna Pomoc 
Dla Nowoprzybyłych 

Zaproszenia, sprawy imigraęyjne, 

Lekcje Angielskiego 
indywidualnie i grupowo z uwzględ
nieniem specjalnego słownictwa 
dla fachowców. Tłumaczenia, 
oorady matrymonialne.

SUPER SERWIS 
I BARDZO NISKIE CENY

NAPRAWA LODOWEK, 
AIR—CONDITIONERÓW 

i ZAMRAŻACZY DOMOWYCH 
i HANDLOWYCH.

Szybka obsługa, niskie ceny. Dzwonić 
w ciągu tygodnia codziennie 8 — 12 
w południe i 5:30 — 10 wieczorem. 

973-5986.

CHCĄC ZAOSZCZĘDZIĆ 
PIENIĄDZE I OTRZYMAĆ 

WYSOKIEJ JAKOŚCI 

Zdjęcia Ślubne
KORZYSTAJ Z NASZYCH USŁUG 
DLA TWOJEJ WYGODY MÓ
WIĄCY PO POLSKU FOTO
GRAF ZAPREZENTUJE ZDJĘ
CIA (bez żadnych zobowiązań) 
I PRZYJMIE ZAMÓWIENIE W 
TWOIM DOMU.
RENOIR STUDIOS 625-4452 
Po polsku dzwoń między fr-10 wiecz.

★ MEBLE_ _ _ _ _ _ _ _
Central Furniture 

1348 MILWAUKEE 
Polskie Kierownictwo 

Zawiadamia, Ze 
W OKRESIE LETNIM

CENY MEBLI “APPLIANCES” 
ZOSTAŁY ZNIZONE

OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO. 
II£ OSZCZĘDZICIE 

Korzystając z Tych Taniości.
Komplet mebli do bawialni włączając 

lampy ze stolikami $198 
Komplety mebli do sypialni $130 
Łóżka piętrowe “bunk” lub

“Hollywood” ............................$78
iKanapa i fotel ..............$150
Kanapa rozkładana do spania.... $110 

I polska wersalka >
Telewizja kolorowa $320 
Komplety mebli do kuchni: stół, 

i cztery krzesła “dinette set".... $95
Kuchnie gazowe (gas ranges).... $220 
Lodówki lub zamrażacze

(freezers) ;$220 
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety

do jadalni $399 
Materace z podstawą sprężynową 

pełnego rozmiaru .............$95.00
Niemieckie szafkowe “stereotype 

players” (patefon-radio- 
magnetofon z kominkiem) .... $420 

Łatwe spłaty. Mówimy po polsku.
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Środy 
i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele od 
12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie się do polskiego kierownika 
p. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO

Tel. 486-7838________
WYPRZEDAŻ RZECZY DOMOWYCH 
3 — 4 — 5 sierpnia, 10 — 4 po południu. 
Meble, dywany, draperie, lampy, 
stoliki, krzesła, rzeczy dziecięce, 
rowery, bielizna stołowa i poście
lowa, maszyna do pisania, telewizory 
i inne rzeczy.

8500 N, CHRISTIANA, SKOKIE. 
SPRZEDAM Tanio pluszowy komplet 
do front room, niemieckie stereo, oraz 
organ marki Kimball. Telefonować 
na numer 476-4908.

JAK NOWY komplet do kuchni z 4 
krzesłami i wersalka (Simon hide-a- 
bed). 338-7484 po 6 wieczorem.

★ Futra

Niebywała Zniżka Na Gotowe
KOŻUCHY

Tylko Do Końca Sierpnia 
Oszczędzicie Do 50%

Kupicie kożuch za $69 — $135 — 
$150 z najlepszych amerykańskich 
i importowanych skór. Szyje się 
kożuchy na zamówienie. Popraw
ki futer, kożuchów, szycie skór. 
Sprzedaż WYDER, ŁAPEK KA
RAKUŁOWYCH, SKÓR na KO
ŻUCHY prosto z garbami.
Sprawdźcie nasze adresy zanim 
kupicie kożuch gdzie indziej.

WHITE EAGLE FURS 
3015 N. Central 

3133 N. Milwaukee 
4388S. Archer (róg Kedzie) 

TEL. 283-2553

KOŻUCHY i PŁASZCZE SKÓRZANE 
Szyjemy na miarę, przerabiamy, czy
ścimy. Sprzedajemy skóry owcze, wy
dry, karakuły, łapki luzem i błamy 
lisy — nie ździerzamy!
6106 W. ADDISON 685-5653
1634 W. BELMONT 477-9099

(róg Ashland-Lincoln i Belmont) 
Łatwy Dojazd

DO SPRZEDANIA futro damskie per
skie Barany. Rozmiar 16. 545-6537.

★ Dywany
PRZEPROWADZAM się. Sprzedam 
tanio nowe dywany. Kolor ciemno
złoty. 12x13^, 15x16. 286-0032,

★ Osobiste
POSZUKUJE uczciwego wspólnika w 
celu zakupienia małej tawerny z re
stauracją. Musi mieć obywatelstwo i 
prawo jazdy. 384-7930.

★ Przeprowadzki

IWAŃSKI MOVING CO. 
PRZEPROWADZKI 

mieszkań, biur i sklepów. 
Obsługujemy także porty.

Ul. C.C. 42754 MC — R 
TEL. 384-3322

Licencjonowana, ubezpie
czona i doświadczona 

POLSKA FIRMA 
przewozu mebli i towarów 
Nr. Licencji ILL. C.C. 47103 MC 

CHICAGO MOVING CO.
Zrealizuje twoje zamówie
nie nawet w dniu zgłosze
nia. — Szybka, fachowa 
obsługa. — Niskie ceny.

Tel.: 685-9114lub 
545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór.

Licencjonowana, ubezpieczona 
Polska Firma 

Nr. Ill. C. C. 43852 MC-C 
Przewozu Mebli i Towarów

ARTHUR 
MOVING COMPANY 

POLECA SWOJE USŁUGI 
Fachowa, solidna, szybka obsługa. 

Niskie ceny.
Firma Prowadzi Sprzedaż i Skup 

Mebli
2993 N. LAWNDALE 

Otwarte od 10-ei do 7-ei Wieczór 
Tel. 278-7898 oraz 342-9657 

od 8 rano do 10-ej wieczór.

★ Ogrzewanie

★ Malowanie
.___ __________________!-.■ 1...1 .T!.
MALUJEMY domy tanio, szybko, w£ 
wnątrz i zewnątrz oraz wszystkie 
reperacje domów. Obijanie panelin- 
giem, kuchnie, łazienki, basementy. 
Jesteśmy ubezpieczeni. Obliczenia 
daimo. 775-0587.

Malowanie Zewnątrz 
i Wewnątrz, Oraz 
Mycie Dywanów 

Szybko, tanio, solidnie 
__________286-0864__________  
WYKONUJEMY wszystkie prace ma
larskie szybko i solidnie. Tel.: 725-1554 
po 18.______________________ _______
MALARZ z Polski wykonuje pracę 
wewnątrz i zewnątrz. 227-6083.

★ Elektryczne Roboty

ELECTRIC SERVICE
Z. PODBIELSKI - WETERAN 
Licencjonowany i pod bondem. 
Wykona Każdą Pracę Elektryczną 

Solidnie z Gwarancją 
OBLICZENIA DARMO. 
622-5787 lub SP 7-8044

ANDREW ELECTRIC
Wszelkie Prace Elektryczne i napra
wa air conditioners. Przeróbki 110 
na 220 z gwarancją.—Darmo koszto
rysy.

24 GODZINNY SERWIS 
625-3949

J. V. ELECTRIC, INC’. 5113 N. MILWAUKEE 
725-3115 • 792-0247

Wykonujemy wszystkie prace elektryczne. Przera
biamy 11OV na 22OV wg kodeksu miejskiego. Cał
kowita gwarancja. Bezpłatne kosztorysy. 14 lat 
doświadczenia.

JOHN KĘDZIORA
24-godzinna Obsługa

★ Ogrzewanie

T. S. HEATING 
AIR CONDITIONING 

& 
REFRIGERATION 

278-7222
1134 N. ASHLAND AVE.

TedOsadzinski

EV 4-0600OBSŁUGA REJONU CHICAGO 
PONAD 25 LAT 

DARMO KOSZTORYSY

• Kominy • Space
• Przetykania Ofrzewanlo 

Przewodów • Ochładzanie

POSIADA
Najlepszy na śwlecle ekwipunek do czyszczenia 
fumesów p moillwościacti większych jak dwiełclj 
dużych prtyrządów do, czyszczenia tumesów

24 GODZINNA OBSŁUGA 
W NAGŁYCH WYPADKACH 
CZYŚCIMY i REPERUJEMY 

e Furnesy 
• Bojlery

ifGVICt

Lincoln...
FURNACE cleaning service

3648-50 W. Diversey Chicago, Illinois 60641
384-0600

FU* MACI 
. CLIANltaC

SPECJALNA WYPRZEDAŻ 
DOPÓKI STARCZY ZAPAS 

NOWY FURNACE

120,000 BTU “GAS FURNACE” |
■ Model na ogrzewanie i air conditioning

I 10 letnia gwarancja fabryczna $365. plus instalacja I
■ NOWY BOJLER .
I 90,000 BTU gazowy bojler na gorącą wodę zj 

“circulating pump” ■
I 10 letnia gwarancja fabryczna $595 plus instalacja |

★ OCHŁADZANIE* OCHŁADZANIE

1 30,000 BTU “Air Conditioner” - $520 plus instalacja
OCZYSCęiE,i SPRAWDŹCIE WASZ BOJLER iFURNACE TERĄZ

I Ventura Heatinc
Im* wm ■■■ ““

ZSX 283-30371
■■■ MM ■■■ MMI ■■■ Jl

UU*’ Zainstaluj 
Centralne Ochładzanie 

CLIMATROL

Wysoki Wskaźnik SEER J 
(Małe zużycie prądu) | 
• Niezawodna Praca u

Niskie Ceny — Rzetelna Polska Obsługa — Jednodniowa Instalacją 
Jeszcze dziś zadzwoń po informacje lub bezpłatny kosztorys

Bądź Przygotowahy Na^~ ^^*^0

&
«

GENERAL COMFORTCOMPANY
~24 Godziny, 7 dni do Waszych Usług 647-0360 BOGUSŁAW PAJDA

AIR CONDITIONING - HEATING - REFRIGERATION

77
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★ Chcę Kupić_____
KUPIĘ maszynę do prania na walki. 

235-5262

★ Naprawa TY
TELEWIZORY KOLOROWE

★ Psy
Z POWODU wyjazdu oddam natych
miast w dobre ręce psa 3-letniego 
rasowego owczarka. Telefon: 235-2383.

Dachy

POLONIA & SONS 
ROOFING 

Kładziemy nowe dachy, pokry
wamy gorącą smołą. Kładziemy 
nowe płyty oraz fugowanie i re
peracja kominów.

TEL. BE 5-4996

ROBIMY NOWE 
i NAPRAWIAMY 
STARE DACHY

Także Reperujemy 
Kominy i Rynny.

Także Wykonujemy Prace 
Malarskie na zewnątrz 

Waszych Domów. 
DAJEMY KOSZTORYSY 

BEZPŁATNIE.
Robota Gwarantowana.

Pytajcie sie o 
STANISŁAWA GAŁKA

Tel. 489-6909

REPERUJEMY
i KŁADZIEMY

DACHY
ZAKŁADAMY

RYNNY
STANLEY ROOFING

Także wszelkie naprawy 
cementowe

622-6158
Obliczenia darmo. Niskie ceny.'

Roboty gwarantowane. 
Właściciel 

Stanisław Piotrowski

NAJLEPSZY DACH NIE MUSI 
NAJWIĘCEJ KOSZTOWAĆ

Nasza Polska Firma Oferuje 
Najlepsze Usługi • Najlepsze 
Materiały Po Najtańszych Cenach 
• Naprawiamy Kominy, Rynny • 

DARMO KOSZTORYSY
THE SUNDANCE CO.

792-1963
Właściciel Ludwig Pacyk

PSachy^]
a ROBIMY DACHY NA GORĄCO I 5 

5 ZIMNO ORAZ “SHINGLES” I J 
5 ROŻNE NAPRAWY DACHÓW. F 
P OBLICZENIA ZA DARMO Z F 
i GWARANCJĄ NA 15 IJ\T I
0 ORBIT ROOFING. 0 

0 Dzwonić Przez Całą Dobę; 0 

j 772-5908 lub 772-6850{ 
fc.WWk.WWWWWWWWW*

roofing
HOT SHINGLES ROLLED 

PATCHWORK
Free Estimates—Insured—Bonded 

Mówimy Po Polsku 
Gwarantowana Robota

PHONE 637-4508
Z. B. PIOTROWSKI

(Owner)
1508 N. Long Ave. Chicago, IL 60651

POLEWANIE DACHÓW gorącym 
asfaltem. Łatanie, wygładzanie 
od 1 do 6 warstw. Dział dachów 
powiekrzył się. Teraz jesteśmy w 
stanie wykonywać różnego rodza
ju dachy, włącznie z gorącym 
asfaltem. 220 funtowe asfaltowe 
‘shingles”. I 90 funtowe “roli” 

dachy. Zawsze dobra robota i 
dobra cena.
GENERAL CONTRACTING CO. 

4146 W. Armitage 
278-1525

' Reperujemy i Kładziemy

NOWE DACHY
Po Dobry i Trwały Dach, 

Przyjdźcie do Polskiej Firmy 
' ZAKŁADAMY ROCKWOOL

INSULATION w DOMACH. 
I WYKONUJEMY 

ROBOTY BLACHARSKIE. 

Follmer Roofing Co.
943 N. DAM EN AVE. 

BRunswick 8-4495

DACHY 
OBICIA 

FUGOWANIE
RYNNY

Darmo Kosztorysy. Polska firms 
ubezpieczona i pod bondem. 
HENRY SE JDAK, Właśc.

H&SCOMPANY
891-5959

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Naprawia
INŻ. PAPROCKI

Dzwonić Między 12:00 a 8:00 Wiecz.
545-6667 — Gwarancja

★ Plastrowanie

PLAJSTROWANIE, robota gwaranto
wana. — Obliczenia darmo. Philip 
Kakfa.— 736-6835.

* Kanalizacja

A&P 
OBSŁUGA KANALIZACJI

Oczyszczanie szambo (catch basin) 
$12.00

Emeryci $10,00
(Za normalne kanały).

Każde zapchane rury otwierane. 
Reperujemy też szambo (catch 
basins) i uszkodzone rury.
Zniżka 10% po przedstawieniu 
tego ogłoszenia.

DZWON: 376-4864

24 GODZINNA OBSŁUGA
Bez dodatkowej opłaty w czasie week
endów. Przepychanie kanałów siłą 
elektryczną, czyścimy zapchane zle
wy. $20 za czyszczenie zbiorników 
ściekowych.

Darmo Kosztorysy
$5 zniżki za okazaniem tego ogłoszenia. 

AROUND THE CLOCK
Sewerage Contractors 342-5323 

Licencjonowani, bondowani

MARUSZCZAK PLUMBING 
AND SEWER SERVICE

Przez 24 godziny po polsku i 
ukraińsku mówiący specjalista. 
“CATCH BASINS” czyścimy, 
reperujemy i przebudowujemy. 
CZY MACIE WODĘ W BASE- 
MENCIE ? TELEFONUJCIE DO 
NAS! Przepychamy kanały 
elektryczną siłą.
PRZECZYSZCZAMY połączenia 
zlewów, pralni i wanien.
INSTALUJEMY nowe urządze
nia w łazienkach, ustępach.

wymieniamy popękane rury. 
Licencjonowani i Bondowani

WSZYSTKIE PRACE 
GWARANTOWANE!

$10 Zniżki z Tym Ogłoszeniem 
Telefonujcie: 545-3319, a jeśli 

nie odpowiada: 278-3837

POLONIA SEWERAGE AND 
PLUMBING SERVICE 

489-1104
Wszystkie rury kanalizacyjne, 
elektrycznie przeczyszczane. Za
pachy wyeliminowane. Szambo 
“Catch Basin” naprawiane. In
stalowanie kontroli od zalewu. 
Zwiększenie ciśnienia wody. 24-ro 
godzinna obsługa. $5 zniżki za 
okazaniem tego ogłoszenia.

★ Koiitraktorzy
Wykonujemy

Wszelkie Prace Cementowe 
Chodniki, nowe schody, podłogi w garażu, wja 
zdy, patio.

Podłogi do budynków fabrycznych. 
Przystępne ceny. I jcencjonowany i ubezpieczony 
Dzwonić po 6-2j i pytać o Alex

762-5562, podczas dnia 284-7916 
Town Country Construction

WYKONUJEMY 
WSZELKIE PRACE 
Na zewnątrz i wewnątrz 

budynków, związane z konser
wacją, odnową i ocieplaniem. 

476-5959
A. B. CONSTRUCTION CO.

General Contractor 
3139W.59th Street

NA ZAMÓWIENIE: kuchnie i f 
łazienki, drzwi i okna zimowe, 
plajstrowanie i malowanie. Na- A 

| prawa uszkodzeń domów.
I . ROBOTY CEMENTOWE "

. DODATKOWE POKOJE i
1 . FRONTY SKLEPÓW I
I • GARAŻE T
’ . WERANDY z
L . RYNNY fi
I • ROBOTY CIESIELSKIE f

I • DRZWI DO GARAŻY
i • ROBOTY ELEKTRYCZNE 1
I • PRACE MURARSKIE f

f • ROBOTY KANALIZACYJNE
. • DACHY A
| • WYKŁADANIE ŚCIAN I
I • OBIJANIE ’
' BAY SHORE CONSTRUCTION CO. 4 
| 975-7400 or 277-0547 f

SZYBKO DOBRZE TANIO.
Roboty stolarsko-ciesielskie ce
mentowe, dachy, kominy, weran
dy garaże, aluminium sideing, 
moinwanje. aluminiowe okna, 
ogrodzenia, i inne, budowa, na
prawa, przeróbki. Obliczenia 
darmo ubezpieczeni

Tel. 282-2732 Cały Dzień 
STANLEY MŁYNARCZYK , 

General Contractor

★ Kontraktorzy★ Kontraktorzy ★ Kontraktorzy ★ Kontraktorzy

stopę kw.

282-8600

POKOJE REKREACYJNE KUCHNIE

roNsnmcnoif c

OTWARTE: Poniedziałki i Czwartki 9 rano do 9 wieczór; Wtorki, Piątki, 
Soboty 9 rano do 5 po pot., oraz w Niedziele od 1 po poł. do 5 po pał.

• BEZ ZOBOWIĄZAŃ
• KOSZTORYSY DARMO

INSTALOWANIE ponad 1,000 stóp kw., 
pierwsze 1,000 stóp kw. po konkurencyjnej 
cenie.

W razie pożaru ro
bimy kosztorysy na 
odszkodowania od 
kompanii asekura
cyjnej.

Właśc. A. Szwajger 
obsłuży Was 
po polsku.

KORZYSTAJCIE
Z DUŻEJ LETNIEJ ZNIŻKI 

TYLKO DO 1-go WRZEŚNIA 1979 r.

Aluminiowe Wykładanie Domów 
Wszystkie Popularne Gatunki

gwarantowane

Tel. 24 godz.

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 

TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE 
Jako fachowcy wykonamy każdą 
małą czy dużą naprawę we
wnątrz czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie pośpiech. 
Również w Nagłych Wypadkach 
General Contracting Co.

4146 W. Armitage 
278-1525

NAPRAWIAMY, SUFITY, ŚCIANY, 
POKOJE, WNĘKI ORAZ 

POMALUJEMY 
KRÓTKIE TERMINY 

685-7174 od 6 —10 wieczór

Odpowiedzialna firma przerobi 
Waszą kuchnię, bezment, lub do 
buduje do Waszego domu.

Darmo kosztorysy.

Dzwonić 298-7095
BERNAT CONST. CO.

DES PLAINES

Cieśla i Kontraktor
Ze starej emigracji, obsługuje Polo
nię blisko 40 lat. Wykonuje wszelkie 
roboty nowe i stare według wymagań 
miejskich. Buduje werandy, przebu- 
dówki, okna zimowe, przerabia mie
szkania, kuchnie i łazienki na stry
chu lub w basemencie. Pokrywanie 
domów aluminium lub plastykiem 
oraz dachów papą lub gorącą smołą. 
Cementowe roboty. Fugowanie (tuck- 
pointing). Plastykowe zwyczajne i 
aluminowe rynny deszczowe. Prace 
gwarantowane. Robotnicy unijni 
asekurowani.

Na miesięczne spłaty. 
Wołać:

CApitol 7-6503 
TED BALIŃSKI I SYN

J&I CONSTRUCTION
Jesteśmy 30 lat w interesie ulepszania do
mów i odnawiania. Pokrywania aluminium 
budowania "soffits” i dodatkowych pokoi. 
Szafki kuchenne, prace cementowe i podno
szenie domów. Oraz roboty elektryczne. 

Dzwonić po darmowe kosztorysy

JOHN LOBACZEWSKI 
374-1566

Mówimy Po Polsku

CICERO, 
ILLINOIS

Codzień 8-5 Ppł. • Pon. i Czwartki 8 Rano do 9 Wiecz. • Niedziela 11-3 Ppł.

CUSTOM CONSTRUCTION
Wszelkiego rodzaju przeróbki

• Ciesielka
• Hydraulika
• Szklane bloki
• Elektryka
• Prace aluminiowe
• Malowanie wewnątrz i zewnątrz 

BEZPŁATNE OBLICZENIA
Po dalsze obliczenia dzwoń do: 

BOB: 767-1042

OBICIA ALUMINIOWE

CALL 282-8600

TANIO - SZYBKO — FACHOWO
KOMPLETNE PRZERÓBKI DOMÓW I BUDOWA NOWYCH 

PORCHES - WERANDY - RYNNY 
DACHY, ALUMINIUM SIDING, FUGOWANIE 
DODATKOWE POKOJE, SCHODY, OKNA, KUCHNIE, 

ŁAZIENKI, ROBOTY MURARSKIE
Kosztorysy i naprawa spalonych domów. 

Pożyczki na dogodne spłaty.

MODERN GENERAL CONTRACTORS 276-2626
151.at Doświadczenia POLSKI KONTRAKTOR — ANDRZEJ JANAS

WSZYSTKIE ODNOWY DOMOW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO

• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE MALOWANIE 
DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTA GWARANTOWANA

Dzwonić do Znanego Kontraktora

CORRECT GENERAL CONTRACTORS • tel. 583-1800

FACHOWO-SOLIDNIE 
NAJOSZCZĘDNIEJ

Wykonujemy wszystkie prace 
ciesielskie, malarskie, werandy, 
dachy, garaże, obicia i fugowa
nie.

Obliczenia Darmo
M. SAJDAK — 

General Contractor 
Tel.: 276-3409

MÓWIMY PO POLSKU

DZWOŃ 24 GODZINY

BEZPŁATNE KOSZTORYSY ODRAZU
Specjaliści we wszelkich rodzajach Odnowy i 
przeróbki Domów.—Udzielamy Bezpłatnie Porad. 
Referencje tysięcy zadowolonych Klientów mówią 
same za siebie.

Nie trzeba malować: pokrywamy aluminiową blachą ‘Soffit facia trim” i okna.

DACHY KRYJEMY
TOPIONĄ GORĄCĄ SMOŁĄ

Bezpłatne Kosztorysy/Udzielamy Pożyczek/Polska Firma Ubezpieczona 
Reperacja Kominów i Zacieków, Oraz Fugowanie Ścian 

Roboty Betonowe i Murarskie

Telefonujcie Dziś:

282-9090

KONTRAKTOR
Wykonuje — ku najlepszemu za
dowoleniu — wszelkiego rodzaju 
prace przy naprawie Waszego 
domu z zakresu: stolarstwa, cie
sielstwa oraz malarstwa, po 
przystępnych cenach. Obliczenia 
— bezpłatnie.

Tel.: 342-7128
Po 6 Wieczorem 

Mówimy Po Polsku

WALTER JAKICH
CONSTRUCTION CO.

Wołajcie o darmowe obliczenie na 
roboty stolarskie, ciesielskie, cemen
towe, różne przeróbki, dobudówki, 
werandy, “dormers,” oraz generalne 
utrzymanie budynków.

Licencjowani i Ubezpieczeni 
GENERALNY KONTRAKTOR 

4045 W. Fullerton Ave./Tel. 235-1201

jednorazowa oferta 
Praca gwarantowana załatwiana szybko.

ROZMAWIAJ BEZPOŚREDNIO 
Z WŁAŚCICIELEM 

ŻADEN SPRZEDAWCA SIĘ NIE ZGŁOSI!!! 
Również specjalizujemy się w porczach i pokrywaniu porczy.

ALUMA - CRAFTERSci H.,k 364-5038

Pytaj rano o 
Joannę, 
wieczorem o

• POŻYCZKI Joan

Ed Grzebieniak

KONTRAKTOR
BETTER WAY 
REMODELING

Całkowite Przeróbki Domów
• FUGOWANIE
• NAPRAWY KOMINOW
• DACHY • RYNNY
• USUWANIE GZYMSÓW 

KOSZTORYSY DARMO
36 LAT DOŚWIADCZENIA 

CAŁKOWICIE 
UBEZPIECZENI 

Telefon w Chicago i na 
Przedmieściach:

827-4637

PLBG. & HTG. SUPPLIES
Reperujemy części do wszystkich kranów. Mamy w zapasie 10,000 
części — Przynieście Próbki.

Części Firm Crane i Kohler 
KRANY - CZĘŚCI DO OGRZEWANIA - VANITIES 

SZAFKI KUCHENNE
5220 W.
cerniak

ZMODERNIZUJCIE WASZA KUCHNIE
TANIM KOSZTEM
NAJNIŻSZE CENY - NAJLEPSZA OBSŁUGA 

PRZYJDŹCIE i OBEJRZYJCIE W NASZYM SKLEPIE 
DUŻY WYBÓR SZAFEK KUCHENNYCH

Kosztorysy bezpłatnie. Zadzwońcie a przyślemy do Waszego 
domu naszego specjalistę-rysownika, który zaprojektuje bez 
zobowiązania - jak ją najładniej urządzić i zmodernizować. 
Wykładamy ściany i podłogi tafelkami. — Również obicia 
i wykończenia drewniane należą do naszej specjalności. 
UWAGA: MOŻECIE U NAS KUPOWAĆ SZAFKI KUCHENNE PO

CENACH KONTRAKTORSKICH, SAMI JE INSTALOWAĆ 
WEDŁUG NASZYCH DOKŁADNYCH INSTRUKCJI.

J. B. KITCHEN CABINETS 
2920 MILWAUKEE AVE. TEL. 227-6801

WOJNICKI GENERAL CONTRACTORS
WYKONUJEMY WSZELKIE ROBOTY 

ELEKTRYCZNE
Przerabiamy z 110 V na 220 V

Natychmiastowe napraawy wszelkich awarii elektrycznych. 
Przeróbki i starych werand, stawianie nowych, wszelkie obicia — 

‘aluminum siding,” soffit i rynny, “insulbrick.” wszelkie pokrycia dachów 
JÓZEF WOJNICKI — 237-0365 lub 237-0571

WSZYSTKIE WASZE POTRZEBY 
ZWIĄZANE z WODOCIĄGAMI 

i OGRZEWANIEM

Replace Your
Basement
Windows

Beauty and
Security

Window Sales And Installations

Phone 685-0288
A.W. Glass Block

3327 N. HARLEM__
MALOWANIE ORAZ REMONTY 

MIESZKAŃ. ROBOTY ELEKTRYCZNE 
I SYSTEMY ALARMOWE. 

539-1085 lub 286-8672

WYKONUJEMY WSZYSTKIE ROBOTY NA DACHU!
Telefonujcie i oszczędzajcie! 
hi boty

• Kuchnie i Łazienki • Usuwanie Defektów niezgodnych
• Roboty Plumbiarskie i Elektryczne z przepisami budowlanymi
• Malowanie Mieszkań • Aluminiowe Okna i Drzwi
• Dodatkowe Pokoje • Fugowanie i Roboty Murarskie

Dobudowujemy nowe werandy i reperujemy stare. 
Pokrywamy budynki różnego rodzaju obiciem “SIDING”. 

Wstawiamy drewniane okna i drzwi.

M
 Finansowanie FHA

CONSTRUCTION CO. 
3608 Milwaukee

• Róg Addison

“NO DOWN PAYMENT’ 
PIERWSZA RATA W 45 DNI 

PO ZAKOŃCZENIU PRACY
U NAS NAJTANIEJ

ORAZ DACHÓWKA i PAPA'

MIKE MA60WICZ • 58S-6535

zaliczki

Firma 
Ubezpieczona 
Licencjonowana 
Pod Bondem
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Konsultacje Przybocznych 
Bilandica Kosztowały $30,000

Były mayor Bilandic zapłacił 
$30,000 z funduszy kampanii wybor
czej czterem pracownikom miejskim 
za “konsultacje,” po jego porażce w 
lutym.

Bilandic przeznaczył $10,000 z fun
duszy pozostałych z kampanii dla 
Thomasa Donovana, szefa patronażu 
i tę samą sumę dla Edwarda Be- 
dore’a, dyrektora budżetu. Obydwoje 
oni należeli do jego najbliższych 
współpracowników.

$5,000 otrzymała sekretarka, Kay 
Spear i tę samą sumę sekretarz pra
sowy, Celesta Jurkovich.

Pracownicy finansowo wynagro
dzeni przez Bilandica byli na liście 
ludzi, których mayor Byrne obiecała 
zwolnić w wypadku jej zwycięstwa 
w wyborach.

Zgwałcona 
w Śródmiejskim Garażu

24-letnia mieszkanka Glencoe zo
stała zgwałcona w podziemnym gara
żu w Grant Parku, przy 350 E.Monroe. 
Kobieta wracała około południa z za
kupów po samochód w garażu, kiedy 
nieznajomy mężczyzna zatrzymał ją 
pytając o wskazówki odnośnie drogi. 
Następnie narzucił na nią płaszcz i 
zmusił, żeby wsiadła do jego samo
chodu, tam ją zgwałcił i obrabował 
z $50, które miała przy sobie.

Policja z okręgu śródmiejskiego 
oświadczyła, że był to pierwszy wy
padek gwałtu na terenie wspomnia
nego garażu, otwartego w 1976, który 
zgłoszono na policji. Policja poszu
kuje przestępcy, sprawdzając reje
strację wszystkich samochodów, za
parkowanych w tym czasie w garażu.

Pani Byrne zapłaciła $10,000 z fun
duszy wyborczych firmie jej szwa
gra pod nazwą Burke, Nash and 
Shea. Jej szwagier, Edward Burke 
przewodził kampanii.

Powyższe wynagrodzenia zostały 
opublikowane w środę w rocznym 
ogłoszeniu do wiadomości publicznej 
wydatków związanych z kampaniami 
wyborczymi w powiecie Cook. Ogło
szenie takie jest wymagane przez 
prawo stanu Illinois.

Osoby, które otrzymały łącznie 
$30,000 po porażce poprzedniego ma- 
yora pobierały pełne płace miejskie 
w czasie kampanii. Pensje Donovana 
i Bedore’a wynosiły $48,600 każda, 

a pani Jurkovich zarabiała $37,000.
Oprócz $10,000 wypłaconych Ed

wardowi Burke otrzymał on $13,397 
za pożyczki, które udzielił komitetowi 
kampanii wyborczej pani Byrne. 
Burke jest adwokatem prowadzą
cym prywatną praktykę i nie związa
nym z miastem Chicago jako pra
cownik.

Komitet wyboru pani Byme rów
nież zwrócił jej i jej mężowi $77,225 
za pożyczkę w wysokości $75,000 
udzieloną przez nich komitetowi 
uprzednio. Różnica pomiędzy tymi 
dwoma sumami jest wysokości od
setków, ponieważ pieniądze były po
życzone przez panią Byrne i jej męża 
z banku.

Prawo stanowe mówi, że kandyda
ci mogą wydać fundusze kampanijne 
na właściwe cele, nie precyzując tych 
celi jednak dokładnie.

Łącznie były mayor Bilandic wydał 
na kampanię wyborczą sumę $1,674,- 
763, podczas kiedy pani Byme tylko 
$457,943.

Władze Powiatowe Przeciwne 
Programowi Wspólnych Dojazdów
Jak już pisaliśmy wcześniej w 

związku z kryzysem paliwowym pro
blem drogiej benzyny i jej braku 
próbuje się rozwiązać poprzez rozpo
wszechnienie na terenie podmiejskim 
wspólnego dojazdu do stacji kolejo
wej osób mieszkających w bliskiej 
od siebie odległości. Trzy przedmie
ścia wprowadziły już ten program 
na swoim terenie. Wprowadzenie go 
w innych miejscowościach stanęło je
dnak pod znakiem zapytania, ponie
waż władze powiatu Cook nie chcą 
ponosić odpowiedzialności prawnej za 
związane z tym ewentualne niebez
pieczeństwo.

Jak oświadczył prezes Rady powia
tu Cook, George W. Dunne, powiato
wy departament ubezpieczenia 
ostrzegł władze powiatu, że mogą

Obowiązkowe Szczepienia 
Rozpoczną Się w Piątek 
Dzieci szkolne w Chicago i okolicy, 

które nie poddadzą się szczepieniom 
przeciwko chorobom przed rozpoczę
ciem roku szkolnego zostaną odesła
ne ze szkoły do domu oświadczyły 
władze miejskie w środę.

Władze szkolne chcą w ten sposób 
przekonać rodziców, ażeby poddały 
dzieci obowiązkowym szczepieniem z 
pożytkiem dla ich zdrowia w ciągu 
sierpnia.

Szczepienia te będą bezpłatne i 
można będzie je dokonać we wszyst
kich klinikach miejskich na terenie 
Chicago. Będą one także podawane 
doustnie, zmieszane z lemoniają w 
czasie rozpoczynającego się w dniu 
dzisiejszym festiwalu w Navy Pier.

Szczepienia są obowiązkowe prze
ciwko następującym chorobom: 
Heine-Medina, odra, różyczka, błoni
ca, tężec i kurzusiec. Szczepienie 
przeciwko śwince jest nieobowiązko
we i będzie dokonywane na życzenie 
pacjenta.

być one pociągane do odpowiedzial
ności prawnej w momencie, kiedy 
dojdzie do jakiegoś wypadku. Równo
cześnie Dunne wyraził swoją opinię 
na temat: “że nie widzi powodu, aże
by władze powiatu Cook miały pono
sić jakąkolwiek odpowiedzialność, 
kiedy jedna osoba zabiera drugiego 
do samochodu.”

W czerwcu, Dunne rozesłał do 
wszystkich pracowników powiatu li
sty, w których polecał im program 
wspólnych dojazdów do pracy celem 
zaoszczędzenia benzyny. Wszyscy za
interesowani programem proszeni 
byli wówczas o nadsyłanie swoich 
uwag do działu personalnego władz 
powiatowych. Odpowiedzi nie nadesz
ły jeszcze w całości i Dunne propo
nuje zaczekać z podjęciem ostatecz
nej decyzji odnośnie dalszego rozwi
jania wspomnianego programu do 
chwili nadejścia całej koresponden
cji. Wówczas władze powiatu zwrócą 
się do biura stanowego prokuratora 
celem ustalenia dalszej linii postępo
wania.

Dunne podkreślił także, że powiat 
posiada samowystarczające ubezpie
czenie, które wypłaca odszkodowania, 
jeżeli mają one rację bytu. Ponieważ 
program wspólnego dojazdu jest 
akcją prowadzoną przez władze po
wiatowe, drogo będą kosztować stan 
ewentualne wypadki. Dyrektor ubez
pieczenia powiatowego, Orville B. 
Tearney o ostrzeżeniu miał się rze
komo zwrócić do Dunne słowami: “je
śli popierasz jakiś program w czasie 
którego wydarzy się coś złego, ludzie 
będą oskarżać ciebie jako głównego 
sprawcę nieszczęścia i wybronienie 
się ze stawianych pod twoim adre
sem zarzutów jest rzeczą tak samo 
kosztowną i trudną, jak w wielu wy
padkach pociągnięcie do odpowie
dzialności prawnej. Po co więc ten 
niepotrzebny kłopot.”

WASHINGTON — Benjamin Civiletti, nowy prokurator gene
ralny USA (w środku) w otoczeniu senatora Kennedy’ego, 
przewodniczącego komitetu Senatu do spraw sądownictwa i 
senatora Mathiasa. (UPI)

AURORA, ILLINOIS. — 21-letnia Shanna Jean McNeil z Car
terville płacze ze szczęścia po jej wyborze na Miss Illinois. (UPI)
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Problemy
Przy Przenoszeniu Więźniów

Niedbałe Prowadzenie Archiwów 
Przez Władze Więzienne

Z powodu bałaganu w papierach sy
stemu więziennego więźniowie często 
bywają posyłani w niewłaściwe miej
sca. Na przykład więzień jest przesy
łany z więzienia powiatu Cook do 
jednego z więzień stanowych. Więzień 
ten popełnił drobne przestępstwa i nie 
jest niebezpieczny, ale z powodu za
ginionych danych jest on wysłany 
do więzienia maksymalnego bezpie
czeństwa w Joliet, gdzie będzie znaj
dował się w towarzystwie notorycz
nych bandytów.

Jeśli nawet zdoła on się wydostać 
z niewłaściwego więzienia, to może 
nie zostać zwolniony wtedy, kiedy 
powinien być, ponieważ dokumenty 
nie precyzują dokładnie ile dni prze
siedział on. Jeśli zginą jego doku
menty medyczne, lekarze więzienni 
nie będą wiedzieli, że więzień jest 
chory na padaczkę, cukrzycę, albo

Więcej Telefonów 
Niż Mieszkańców

Trzy miasta na terenie Illinois: 
Skokie, Evanston i Springfield posia
da więcej telefonów niż mieszkań
ców i w związku z tym znalazły się 
one na liście 17 miast na świecie, w 
których występuje podobne zjawisko. 
Z miast europejskich taką niecodzien
ną sytuację posiada m. in. Paryż, 
Zurych, Genewa i Sztokholm.

ma problemy z sercem.
W takiej sytuacji znajduje się wielu 

więźniów przenoszonych z więzienia 
powiatu Cook do więzień stanowych, 
jak twierdzi Chicago Law Enforce
ment Study Group.

70% z 11,000 więźniów w więzie
niach stanowych przeszło przez wię
zienie powiatowe. Obecnie prace są 
prowadzone nad skomputeryzowa
nym systemem kartotek więziennych, 
w międzyczasie jednak dane są prze
chowywane w tekturowych pudłach, 
z których wiele rozpada się. Kiedy 
transport więźniów jest wysyłany do 
więzień stanowych, ich kartoteki nie 
są wysyłane razem z nimi.

Szpital więzienia powiatowego, 
Cermak Memorial Hospital, nie może 
posłać danych medycznych na czas, 
ponieważ szpital zostaje zawiadomio
ny o przeniesieniu danego więźnia 
już po wyruszeniu jego transportu 
w drogę.

Innym problemem jest liczenie dni 
spędzonych w więzieniu. Aczkolwiek 
zgodnie z prawem władze powiatowe 
muszą udzielić władzom stanowym 
informacji dotyczącej ilości dni spę
dzonych w więzieniu powiatowym, 
aby liczba ta mogła być odliczona od 
całości kary, okręgowy są powiatowy 
z rzadka, jeśli kiedykolwiek stosuje 
się do tego wymogu.

Członkowie Unii Będą Podlegać 
Ograniczeniom Prac i Płac

Mayor Byrne dała do zrozumienia 
w czwartek, że ograniczenia zatrud
nień i płac będą się odnosiły do człon
ków związków zawodowych tak samo, 
jak do wszystkich innych pracowni
ków miejskich. Do tej pory miasto 
płaciło wykwalifikowanym robotni
kom stawkę równą typowej dla dane
go zawodu stawce płaconej przez 
przedsiębiorstwa prywatne.

Mayor gniewnie oskarżyła 10,000 
pracowników przemysłu budowlane
go zatrudnionych przez miasto o niską 
wydajność i zaatakowała związki za
wodowe, które ich reprezentują.

“Wszyscy ci ludzie dotychczas żyli 
na koszt zamożnej administracji 
miejskiej na wspaniałych warun
kach,” powiedziała mayor, “nie wy
kazali się oni jednak pracą na właści
wym poziomie.”

Powiedziała ona też, że niektórzy 
członkowie związków zawodowych nie 
zgłosili się do pracy w sytuacjach 
awaryjnych zeszłej zimy i że wielu 
często nie przychodzi do pracy. “Kie
dy nie mają oni ochoty przyjść do 
pracy, to nie przychodzą,” powie
działa pani Byrne. “Uważają oni po 
prostu, że jako członkom unii nic 
się im nie może stać. ”

Związki zawodowe reprezentują 33 
kategorie pracowników wykwalifiko
wanych pracujących dla miasta Chi
cago, takich, jak hydraulicy, stolarze 
i elektrycy.

So oni szczególnie uprzywilejowani, 
ponieważ przez okrągły rok mają pła
coną tę samą stawkę, którą otrzymu
ją pracownicy przedsiębiorstw pry

watnych, podczas kiedy prace dla 
prywatnych kontraktorów są często 
sezonowe.

Do tej pory związki zawodowe mia
ły powiązania z władzą miejską i 
wpływ w ratuszu. Pani,Byrne spotka 
się z przywódcami wszystkich związ
ków zawodowych, których członko
wie pracują dla miasta, żeby im przy
pomnieć, że członkowie ich organiza
cji dopuścili do sparaliżowania mia
sta zeszłej zimy i że w lecie również 
ich frekwencja pozostawia wiele do 
życzenia.

Szczegółowym rozpatrzeniem obec
nego systemu płac miejskich zajmuje 
się Donald Haider, szef budżetu ma- 
yora Byme.

Thomas Nayder, szef związku pra
cowników budowlanych powiedział, 
że w każdej chwili jest on gotowy 
do spotkania z mayorem i że po obję
ciu swego stanowiska pani Byme po
wiedziała, że układy zawierane do
tychczas w sprawie pracy i płac będą 
kontynuowane.

Jeśli chodzi natomiast o niską wy
dajność i nieobecność, to zdaniem 
Naydera mayor, a nie związek zawo
dowy jest odpowiedzialny za zmusze
nie pracowników do przestrzegania 
dyscypliny.

“Pod tym względem miasto jest jak 
każdy inny pracodawca,” powiedział 
on, “dopilnowywania, aby pracowni
cy stawiali się na czas nie jest zada
niem związków.”

Nayder twierdzi, że w sytuacji in
flacji robotnicy nie zgodzą się pra
cować za niższe stawki.

Thompson Zwołuje Nadzwyczajną 
Sesję Legislatury

Springfield, IL — Gubernator 
Thompson zwołał w czwartek nad
zwyczajną sesję legislatury stanowej, 
która zebrać ma się w poniedziałek 
celem rozważenia zaskakującej oferty 
kompromisowej, polegającej na za
stąpieniu korporacyjnego podatku 
osobistego od własności.

“Przebyłem ostatnią milę na dro
dze do kompromisu w zakresie istnie
jącego od 9 lat problemu,” oświadczył 
w czwartek Thompson, gdy przybył 
wczoraj wieczorem samolotem na chi- 
cagoskiej lotnisko Meigs Field.

Gubernator przybył do Chicago wraz 
z małżonką, by uczestniczyć w otwar
ciu Festiwalu Chicagoskiego. Wraz 
z pp. Thompson przybyła ich córecz
ka, Samantha, która obchodzi w dniu 
dzisiejszym urodziny.

“Kompromis polega dosłownie na 
uzgodnieniu mojego projektu ustawy 
z demokratami. Jest on sprawiedliwy, 
możliwy do wypracowania i zgodny 
z konstytucją,” oświadczył guber
nator.

Przywódca większości izby stano
wej, Michael Madigan (D., Chicago), 
oświadczył jednakże, że plan ten 
będzie z miejsca odrzucony. Należy 
spodziewać się zaistnienia sytuacji, 
w której nie dojdzie tu jednak do 
porozumienią i suma $500 mil. uzy
skana w postaci wpływów z podatków, 
a przeznaczona na opłacenia kosztów 
szkolnictwa oraz na lokalne koszta 
administracyjne — zawiśnie pod zna
kiem zapytania.

“Zamierzamy przegłosować waru
nek, na podstawie którego, celem 
przeprowadzenia projektu ustawy w 
izbie, wymagana będzie większość 107 
głosów. Pierwotnie za projektem tym 
głosowało jedynie 89 ustawodawców, 
co stanowi najbardziej nikłą, z wszy

stkich dotychczas notowanych ilości 
głosów.

Projekt ustawy, opracowany przez 
zasiadających w izbie demokratów, 
przesłany został gubernatorowi w 
dniu 30 czerwca. Obejmował on pod
wyżkę dochodowego podatku korpo
racyjnego z obecnych 4% — na 6.87%.

Thompson skorzystał z przysługują
cego mu prawa weta, by przyjąć 
zaproponowane przez demokratów 
warunki — jedynie do r. 1981. Wów
czas to korporacyjny podatek docho
dowy spaść miał do wysokości 6.5%.

Stopę podatkową tej wysokości uwa
ża gubernator — po zastosowaniu pod
wyżki — za całkiem sprawiedliwą.

Ceny Wołowiny Spadły
Ceny mięsa wołowego spadły powoli 

w Chicago i w ostatnim tygodniu 
były niższe o 10% w porównaniu z 
tygodniem wcześniej. Niższe są także 
ceny warzyw. Ekonomiści z Uniwer- 
stytetu Illinois przepowiadają jednak, 
że wołowina pójdzie spowrotem do 
góry już na jesieni i w ciągu lata 
roku następnego będzie miała znowu 
wygórowane ceny.

Przyczyną takiego zjawiska jest 
polityka hodowców bydła, którzy 
chcąc rozwinąć hodowlę zatrzymują 
większą ilość bydła do rozpłodu.

Sprzedano Bilety Na 
Festiwal w Navy Pier
100 tysięcy biletów na festiwal w 

Navy Pier sprzedano w przedsprze
daży. W ubiegłym roku biletów takich 
sprzedano tylko 17,000. Dzień przed 
otwarciem 10-dniowego festiwalu za
brakło w przedsprzedaży biletów.

Bilet taki kosztował $3.50. Był więc 
o $1.50 tańszy od biletu kupowanego 
przy kasie w ciągu trwania festiwalu, 
który kosztuje $5.

Odszkodowanie General Motors
Dla Oszukanych Klientów

Firma General Motors rozpoczęła 
wysyłanie odszkodowania dla blisko 
67,000 nabywców samochodu marki 
Oldsmobile 1977, którzy byli nieświa
domymi, że posiada on silnik tańszego 
Chevroleta.

Sprawa sądowa wytoczona kom
panii przez użytkowników samochodu 
znalazła się na wokandzie sądu fede
ralnego. Dwukrotnie sąd federalny 
uniemożliwił kompanii polubowne 
załatwienie sprawy poprzez wypła
cenie odszkodowania dla użytkowni
ków samochodu, których w samym 
Illinois mieszka 6,522.

Wysyłana obecnie do klientów przez 
kompanię propozycja korzeniami 
sięga do układu pomiędzy adwoka
tami firmy i obrońcami niezadowo
lonych nabywców Oldsmobile 1977, 
którzy wnieśli do sądu sprawę, kiedy 
zorientowali się, że zakupione przez 
nich samochody posiadają gorszy 
silnik.

48 adwokatów stanowych wyraziło 
w ubiegłym tygodniu zgodę na usta
lone rozwiązanie konfliktu. Repre
zentują oni przeważającą większość 
osób oskarżających General Motors.

Na podstawie niego firma General 
Motors zwraca $200 w gotówce oszu
kanym nabywcom samochodu Olds
mobile i zapewnia naprawę zestawu 
silnika w ramach gwarancji. Osoby, 
które zaakceptują proponowane ro
związanie będą miały zamkniętą drogę 
do zarzutów pod adresem firmy w 
przyszłości. Sprawa sądowa przeciwko 
firmie toczy się jeszcze w sądzie i ci, 
którzy odrzucą obecną propozycję

Więcej Benzyny 
w Ciągu “Weekendu”

W ciągu najbliższego “weekendu” 
będzie otwartych na terenie powiatu 
Cook najwięcej stacji benzynowych 
na przestrzeni ostatnich dwóch mie
sięcy, oświadczyli przedstawiciele 
Chicago Motor Club, którzy pod ko
niec każdego tygodnia robią przegląd 
stacji benzynowych w obrębie Chica
go i okolic.

Otwarte stacje benzynowe w ten 
weekend stanowią 32% wszystkich 
stacji. Ceny benzyny wzrosły nie
znacznie, oprócz benzyny wysoko
oktanowej, która podskoczyła o 2.2 
centa na galonie.

Porky Pig 
Oskarżony

Niezidentyfikowany bliżej pracow
nik parku zabaw Mariott Great Ame
rica, przebrany w kostium Porky 
Pig, oskarżony został przez rodziców 
6-letniego Justina H. Andersona z 
Downers Grove o kopnięcie dziecka, 
w wyniku czego chłopiec otrzymał 
kilka sińców na nodze. Rodzice chłop
ca domagają się odszkodowania na 
sumę $65,000. 

kompanii mogą liczyć na lepsze za
kończenie sprawy.

Sędzia federalnego sądu okręgo
wego, Frank J. McGarr, który trzyma 
w swoich rękach prawie całą sprawę 
zatwierdził przeredagowanie listu, 
wysyłanego przez firmę do nabywców 
samochodu. Chodzi o umieszczenie 
nim punktu informującego o lepszym 
rozwiązaniu w momencie zakończe
nia całego procesu przeciwko firmie.

Ustalono także, że wszystkie sprawy 
przeciwko General Motors składane 
w innych stanach będą gromadzone 
w jednym miejscu na terenie północ
nego okręgu Illinois.

Adwokat chicagoski Charles M. 
Boyle jest bardzo niezadowolony z 
obecnych rozwiązań proponowanych 
przez firmę i wystąpił nawet z pro
pozycją, ażeby Sąd Najwyższy pozwo
lił mu bezpośrednio zwrócić się do 
nabywców samochodu Oldsmobile.

Ci do których wysłane zostały listy 
od firmy mają 60 dni na zaakcep
towanie rozwiązania.

Wywróciła Się 
Karetka Pogotowia

Karetka pogotowia jadąca na sy
gnale wywróciła się u zbiegu ulicy 
Western i Warren. Przyczyną wy
padku było uderzenie jej przez inny 
samochód jadący z dużą szybkością 
po ulicy Warren. Kierowcy i pasaże
rowi karetki pogotowia nic się nie 
stało.

Dotacje CETA
Na Sumę $2.1 Miliona

24 dotacje rządowych na łączną 
sumę $2.1 miliona przekazanych 
zostało dla instytucji szkolnych i in
nych organizacji niedochodowych w 
stanie Illinois. Dotacje mają na celu 
redukcję pogłębiającego się bezro
bocia i zostały one przyznane na mocy 
ustawy Comprehensive Employment 
and Training Act.

Skradziono Biżuterię
Torebkę z biżuterią wartości $10,000 

skradziono 46-letniej Dorothy Wild
man z jej samochodu, podczas gdy 
kobieta czekała na zmianę świateł 
u zbiegu ulicy Division i Larrabee. 
Kobieta zeznała, że złodziej miał oko
ło 15 lat i wyciągnął jej torebkę przez 
otwartą szybę w samochodzie.

Wyniki liqgnienio 
Loterii Stanowej

W ciągnieniu loterii stanowej 
wylosowano następujące numery:

t W grze Big Pay Day
994 39 5 2005 
W grze Treasure Hunt 
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